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HG Agencies  Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

VX-5HD 
Endnu en højkvalitetsserie 
fra verdens største 
sigtekikkertproducent

VX-5HD 1 - 5 x 24:
Kompakt drivjagtskikkert med forstørrelses 
spænd på 1,0 - 5X
Imponerende synsfelt på 38,2 meter ( 1,0X )
Lang øjenafstand( 97mm )
Kompakt størrelse 28,5 cm
Vægt kun 371gr. 

VX-5HD 2 - 10 x 42 CDS ZL - 2
Let og elegant kikkert i allround 
forstørrelsen 2,0 - 10,0 X
Stort synsfelt
ZL - 2 Ballistik tårn inkluderet i prisen
Længde kun 31,7 cm
Vægt kun 465gr.

VX-5HD 3 - 15 x 56 CDS ZL – 2
Ekstremt lysstærk kikkert i toprelevant forstør-
relses spænd fra kort til meget langt hold
ZL - 2 Ballistik tårn inkluderet i prisen
Længde kun 34,3 cm
Vægt kun 632gr.
Du får ikke så høje ydelser i så kompakt pakke 
noget andet sted.

Den legendariske VX - 6 serie har 
fået en fantastisk lillebror, der giver 
suveræn værdi for pengene:

• 5 x zoom

• Fuldt HD linsesystem

•  Twilight Max Light Management System, der giver
overlegen lystransmission, kontrast og farvegen-
givelse uanset vejrforhold og tid på døgnet.

•  Guard – ion hydrofobisk coatning på yderste
linsesider der afviser regn, dug, støv og selv finger-
aftryk.

•  Zero Lock (ZL – 2) ballistik tårn på alle modeller
( undtagen trykjagtskikkert ) individuelt fremstillet
til dig – din riffel og ammunition – 100% nøjagtig.

•  Kæmpe synsfelt

•  Fiberoptisk belyst rødpunkt med motion sensor
teknologi (MST ) der slukker lyset efter 5 min.
ubevægelighed og tænder igen ved berøring, på
alle modeller.
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Kampen mod fordrejede fakta
JEG TRÅDTE IND I trofæjægernes 
kreds i en sen alder. Familie, kar-
riere og almindelig pengemangel i 
mine yngre år gav kun mulighed 
for lidt småvildtjagt, når lejlighed 
bød sig. På et tidspunkt lånte jeg 
en gammel riffel af en kammerat, 
en slidt Mauser 8×57 JS. Jeg hav-
de fået øje på en råbuk, der fra tid 
til anden kom ud fra skoven og 
essede på en lille markparcel, jeg 
havde lejet. Hele sæsonen jagede 
jeg den buk, og en sommeraften 
lykkedes det at få den skudt. Den 
første tanke, der gik gennem mit hoved, da jeg fik trofæet fra den ulige seksender i 
hånden, var: »dem vil jeg have nogle flere af …«. Præcis i det sekund vågnede tro-
fæjægeren i mig. Ikke længe efter meldte jeg mig ind i Nordisk Safari Klub, da jeg 
mødte en venlig repræsentant for klubben på en jagtmesse. Jeg meldte mig ind, 
fordi jeg ville ud, og det kom jeg. Siden har jeg jaget intensivt og skrevet om natur 
og jagt i bøger og blade. Det var derfor naturligt for mig at søge jobbet som redak-
tør på TROFÆ, da stillingen blev slået op tidligere på året. 

Vagtskifte
Mit første blad som redaktør folder sig ud på de følgende sider. Du vil ikke be-
mærke den store forskel på layout, papirkvalitet mv., da jeg har valgt at fortsæt-
te med den form, som min forgænger har brugt mange kræfter på at udvikle – og 
som jeg har rost ham for ved flere lejligheder. Måske vil du bemærke en lille foran-
dring i indholdet, for jeg vil gerne have flere, kortere artikler og i mindre grad om 
jagtoplevelser. Den ændring vil give plads til mere jagtfagligt stof, altså om vildtar-
ter, udstyr, våben og menneskene bag jagten. Samt naturligvis det store, overord-
nede begreb »conservation«, under hvilket gemmer sig alle de argumenter og fak-
ta, der knytter sig til jagt og jagtturisme i almindelighed og trofæjagt i særdeleshed. 
Især jagtturisme og trofæjagt er under pres i disse år – mere end nogensinde. Man-
ge fik et chok, da meddelelsen kom om at British Columbia havde udstedt forbud 
mod trofæjagt på grizzly og kun for de oprindelige folks skyld ville tillade en fort-
sat kødjagt. Et andet eksempel var ramaskriget, da hanløven »Xanda« blev skudt 
for nylig – og hele fordrejningen af sagens fakta antog højder, der ikke var set, si-
den hanløven »Cecil« blev nedlagt samme sted. SCI, CIC, FACE mv. går i rette med 
disse antijagt-kampagner, der fordrejer fakta og opfinder falske historier, for at vir-
ke som modvægt mod en voksende styrke af anti-jægere. Men det er ikke kun de 
store organisationer, der skal trække læsset. Vi har som enkeltpersoner også et an-
svar for at forsvare jagten via fakta om alle de positive virkninger af jagt, jagtturis-
me og trofæjagt. Det vil jeg se frem til at arbejde mere med i fremtiden. 

Herudover vil jeg glæde mit til at deltage i intensiveringen af de løbende opda-
teringer på facebook og på vores hjemmeside, ligesom der fremover vil blive ud-
sendt et månedligt nyhedsbrev. Samt naturligvis at møde medlemmerne derude – 
på messer og til skydninger og andre arrangementer.  ★

Vi ses.
Per Kauffmann
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Elk i den store   størrelse
»Egentligt var jeg i Canada for at skyde en moose. 
Det lykkedes ikke, men når trøstepræmien er en kapital elk 
og en stor bison, er det måske ikke så galt alligevel …«
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FLYVETUREN TIL EDMONTON i Al-
berta – og de få timer i bil nordpå til 
området ved Slave Lake sammen med 
min guide på denne jagtrejse, Manfred 
– er for intet at regne i forhold til den 
tur, der venter os i morgen. Tre timers 
kørsel går hurtigt, når man er i godt 
selskab og på vej på en spændende 
jagt. Vi skal dog endnu længere nord-
på for at komme til et uvejsomt områ-
de, hvor der skulle være mulighed for 
at skyde en stor moose. Vi står derfor 
op næste morgen, vel vidende at vi 
har endnu 8 timers kørsel for at kom-
me til den simple jagthytte, der skal 
være udgangspunktet for vores kom-
mende jagt – oven i købet på ATV’ere. 

Indianeren, Musaw, støder til os ved 
morgenmaden og bekendtgør, at han 
synes, vi skal komme af sted. Så man-
ge timers kørsel med ATV er særdeles 
anstrengende, og især hårdt for ryg-
gen. Ikke så meget på de strækninger, 
hvor vi kan køre med relativ god fart 
ad gamle pelsjægerstier, men mere 
når vi skulle gennem sumpområder, 
hvor der skal hives lidt mere i sty-
ret og holdes øje med lumske steder. 
Musaw kan læse terrænet langt bed-
re end vi andre, hvorfor han ikke kø-
rer fast. Det gør jeg til gengæld en del 
gange, og så må vi holde en ufrivillig 
pause, indtil min maskine er bragt flot 
igen.

En bison i reserve
En lang og trættende tur senere duk-
ker hytten op. En særdeles primitiv en 
af slagsen, lavet af blikplader og en-
kel på alle måder. Den eneste »højtek-
nologi« er et lavt strømførende hegn 
rundt om nærområdet, beregnet til at 
holde bjørnene væk, mens der er folk 
i hytten – og når generatoren kører. 
En del af det udstyr og forplejning, vi 
skal bruge de næste 8 dage, er bragt 
ud til lejren ved en tidligere lejlighed i 
løbet af sommeren, så vi kommer hur-
tigt på plads og kan hvile ud til mor-
gendagens jagt. Selv om hovedmålet 
med denne jagt er den store moose - 
tyr, er der ingen grund til at lukke øj-
nene for andet jagtbart vildt, og da 
der er en del bisonokser i området, 
havde jeg sikret mig en licens til en 
tyr. Heldigt, for i løbet af jagten lykke-
des det aldrig at finde en moose, der 
var stor nok til afskydning. Til gen-
gæld får vi ret hurtigt kontakt til en 
gruppe bison, som vi møjsommeligt 
forsøgte at komme tæt på. På grund 
af terrænet, og fordi dyrene er ret sky, 
driller det forehavende os lidt. Derfor 
tager det fem-seks timer at komme så 
tæt på flokken, at vi kan få et tilstræk-
keligt godt syn på de tyre, som vi har 
noteret os, at der er i gruppen. Des-
værre må vi konstatere, at begge tyre 
er for små til afskydning, og slukøre-
de vender vi tilbage til hytten ved sol-
nedgang. 

E L K  I  D E N  S T O R E  S T Ø R R E L S E

Mange timers kørsel med ATV er sær-
deles anstrengende, og især hårdt for 
ryggen.



The perfect 
companion 
for driven hunts. 
ZEISS VICTORY V8 1.1–8x30.

Jægerne har indtaget deres plads, hundene opsnapper duften i skovbunden. Nu er alt perfekt. Når lyden kommer nærmere 
og grenene knækker under de flygtende vildsvin, er det tid: riflen til skulderen og udløs sikringen. Ved laveste forstørrelse 
på 1.1 er det muligt at skyde med begge øjne åbne. Det gør det nemt at danne sig det fulde oveblik i hektiske situationer. 
Beslutningen er taget. Det ultratynde, belyste sigtemiddel ses tydeligt i skumringen. Riflen følger dyrets bevægelser, et vel-

placeret skud og vildsvinet falder om. Hundene er ikke længere nødvendige for at finde byttet.
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// EXPERIENCE
    MADE BY ZEISS

The hunters have taken up their stands, the terriers soon set off to pick up the scent through the undergrowth. Now 
everything has to be perfect. Once the sound gets closer and the branches break under the fleeing wild boars, it’s 
time: shoulder the rifle and release the safety. With the magnification at the lowest power the exit pupil of VICTORY® 
V8 1.1–8x30 from ZEISS is 10 mm, allowing both eyes to remain open to watch the event unfold. The decision is made.  
The super fine illuminated dot is clearly seen in this low-light situation. The rifle follows the animal as it moves, the 
wild boar goes down with the one well-placed shot. The dogs are no longer required to find it.
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Indianer-snak
Vores redning kommer i form af et til-
fældigt møde mellem Musaw og nog-
le andre indianere, der arbejder som 
pelsjægere. De lokale, oprindelige folk 
ved nemlig, hvad der rører sig i om-
rådet og kan fortælle Musaw, at der 
findes en flok bison i området med 
en stor tyr i. Den flok bison støder vi 
ikke på de følgende dage, men ser til 
gengæld en anden gruppe, men også 
uden trofæbærende tyr. Heller ikke en 
afskudsbar moose finder vi, og humø-
ret er lidt for nedadgående. En af da-

gene, hvor vi havde gået langt, vendte 
vi hjem til hytten for at få lidt frokost. 
Udmattede og i mit tilfælde med ad-
skillige vabler på fødderne. Vi får be-
søg af en gruppe jægere, der jage-
de whitetail-hjort, og de kan fortælle, 
at de kort forinden havde set en stør-
re gruppe bison ikke så langt fra hyt-
ten, og at der i denne flok så ud til at 
være en stor tyr. Uden tøven trækker 
vi støvlerne på igen og drager af sted 
for at finde dem. Et par timer senere 
får vi da også kontakt med den om-
talte gruppe, og så sandelig om ikke 

der er en stor tyr imellem de mange 
køer, kalve og mindre okser. Vi kom-
mer relativt nemt ind på en afstand af 
3 – 400 meter fra tyren, hvorefter den 
vanskelige pürsch kan begynde. Jeg 
vil helst ind på en skudafstand på 50 
– 80 meter for at være sikker på skud-
det, da der jo er tale om et ret stort 
dyr. 

En afskudsbar tyr
Noget senere er vi kommet så tæt på, 
at guiden giver grønt lys til at skyde. 
Efter mit første skud på en afstand af 
80 meter går tyren går ned. Der er dog 
ikke nogen længerevarende glæde, for 
pludselig rejser den sig op igen løber 
efter flokken. Jeg afgiver nu yderlige-
re tre hurtige skud, men den fortsæt-
ter ind i noget vegetation. En vis pa-
nik spreder sig mellem mig, Manfred 
og Musaw. Ved nærmere eftersøgning 
er der ingen blod, men efter et stykke 
tid finder vi pludseligt en del schweiss 
i tyrens flugtretning. Vi beslutter at 
vente nogle timer, inden vi begynder 
på eftersøgningen, der kan være far-
lig, da en anskudt bisontyr ikke er til 
at spøge med. Allerede efter 500 me-
ter finder vi tyren, der har opgivet at 
følge efter de andre i flokken og så-
ledes nu er alene. Jeg afgiver 3 skud 
mere, men da der nu ikke længere er 
nogen chokeffekt, fortsætter tyren, 
som om intet er hændt. Senere får vi 
igen kontakt med den i en ufremkom-
melig sump, hvor jeg kommer ind på 
60 meters afstand for at give den et 
fangstskud. Tyren konfronterer mig og 
synes at angribe os, hvorfor vi gem-
mer os bag nogle træer. Den kommer 
helt ind på 10 meters afstand, inden 
den drejer af og standser – tydeligt 
hårdt ramt. Jeg får givet fangstskud, 
hvorefter vi alle tre kan ånde lettet op. 

E L K  I  D E N  S T O R E  S T Ø R R E L S E

” … for næste del af jagten 
handler om en elk, wapiti 
også kaldet.

Gennem sumpområder skal der især holdes øje med lumske steder.

10  TROFÆ ★ 5·2017
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Jeg er naturligvis glad for, at det lyk-
kedes med den bison, for på resten af 
jagten lykkes det aldrig at finde en ac-
ceptabel moosetyr.

Bjergene kalder
Da det aftalte antal jagtdage er gået, 
er det skiftedag, for næste del af jag-
ten handler om en elk – wapiti også 
kaldet. Den finder sted et par hund-
rede kilometer syd for Edmonton, alt-
så ned mod Rocky Mountains og de to 
store nationalparker, Banff og Jasper. 
Området, jeg skulle jage i, var dog re-
lativt fladt og nærmere prærie med 
småskove, moser og indimellem nogle 
få dyrkede marker. Elkens brunst var 
ved at være forbi, og snart kunne den 
store ulige 16-ender, der var set i om-
rådet, ånde lettet op. Han skulle dog 
blot lige vente en lille uges tid på, at 
jeg tog hjem. På forhånd var jeg lidt 

skeptisk ved jagten, idet hjorten al-
lerede var blevet jaget de foregående 
uger af to andre tilrejsende jægere – 
uden held. I modsætninger til dem, 
valgte jeg derfor ikke blot at jage mor-

gen og aften, men blev ude i terrænet 
hele dagen. Dels havde jeg ikke an-
det at gøre i løbet af dagen, dels tænk-
te jeg, at den forudgående efterstræ-
belse af ham måske havde fået ham 

Henrik Rosenberg nedlagde denne gigant efter en langvarig jagt.
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til at ændre adfærd. Selv om elk ikke 
er så aktive i dagtimerne, var det jo 
ikke umuligt, at han kiggede frem på 
et tidspunkt. Da området er ret fladt, 
er det ikke velegnet til pürschjagt, så 
jeg havde placeret mig mellem nog-
le høballer, vi havde slæbt sammen, 
og kunne således sidde både komfor-
tabelt og i skjul. Placeringen var vel-
valgt, idet jeg kunne holde øje med 
området mellem to sumpede skov-
områder præcis der, hvor den ulige 
16-ender tidligere var set og antage-
ligt gemte sig i dagtimerne. Første dag 
slæbte sig af sted, uden at jeg så no-
get, men på andendagen omkring lidt 
før frokost kommer der så pludseligt 
fire hjorte frem fra det ene skovom-
råde. Pludselig står de der i det åbne, 
knap 300 meter fra mit skjul. De er 
egentligt alle store og imponerende 
dyr, men to af dem er noget tykkere i 
basen. I ren overraskelse får jeg aldrig 
skudt, inden de drejer omkring og be-
væger sig længere væk for derefter 
at forsvinde helt. Jeg bider tænderne 

sammen, springer frokosten over og 
bliver siddende i håbet om at se dem 
igen i en situation, hvor jeg kan beva-
re fatningen. Fire timer senere får jeg 
ret i min antagelse og en belønning 
for min tålmodighed, da de dukker op 
igen fra samme sted, som de tidli-
gere forsvandt. Denne gang tager 
de retning direkte mod mig, og jeg 
er klar, da de når ind på 100 me-
ter. De fortsætter dog fremad og når 
ind på 70 meters afstand, inden de 
kommer i dækning bag nogle birke-
træer, hvor de stopper midlertidigt 
– sandsynligvis med den fornem-
melse at her er de i sikkerhed. Jeg 
har allerede udset mig den største 
af dem, og da han passerer et hul 
i træerne, skyder jeg straks. Hjor-
ten springer højt op i luften, falder 
ned, tager et par skridt og forender, 
mens de tre andre hurtigt fortræk-
ker. Denne gang kunne jeg nøjes 
med et enkelt skud, hvilket glæder 
mig. Hjorten er helt sikkert større, 
end jeg havde forventet, og det er 

præcis den ulige 16-ender, der er gået 
rygter om. Stangens omkreds ved ba-
sis når op på over 26 centimeter og 
længden af den højre stang knap 133 
centimeter. Mit livs hjort – indtil jeg 
får den moose.  ★

E L K  I  D E N  S T O R E  S T Ø R R E L S E

★  FAKTA OM JAGTEN 

Land: Canada
Revir: Alberta, hhv. nord og syd for  
Edmonton
Periode: Medio august til medio  
september
Vejrforhold: Tørt og solrigt
Krav til kondition: Høj
Jagtagent: Privat bekendt
Personlig guide: Manfred og Musaw 
Skudhold: Bison 50-70 meter og elk  
90-110 meter
Jagtriffel: Sauer 202-308 W 
Sigtekikkert: Zeiss 3-12×56
Kugle: Remington storvildtkugle, 12 gram
Håndkikkert: Zeiss
Jagttid: August-september
Forekomst af vildtarten: Acceptabel for 
området

Med en stanglængde på 133 centimeter placerer Henrik Rosenbergs elk sig i den danske top 10.
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Udsyn

BIDRAG med internationale nyheder til »udsyn« modtages gerne fra 
medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne medsendes et digitalt foto. 

.50 DESERT EAGLE VS. LEKSION
USA: Monalisa Perez 
(19) fra Minnesota, 
USA, blev sigtet for 
manddrab, efter hun 
skød og dræbte sin 
kæreste i forbindelse 
med optagelse af 
en YouTube-video. 
Kæresten, Pedro 
Ruiz (22), ville lave en 
video af et skud, som Monalisa skulle affyre mod en bog, som han 
holdt op foran sig. De ville derved sikre sig en vis berømmelse og 
større trafik på den YouTube-kanal, som de åbnede i marts 2017 
for at vise dagligdagen for unge forældre. På det tidspunkt havde 
de en søn på tre år og endnu et barn på vej. Episoden fandt sted 
i juni 2017, hvor Pedro holdt et leksikon mod sit bryst, mens Mo-
nalisa affyrede skuddet fra en kaliber .50 Desert Eagle handgun 
på en afstand af 30 centimeter. Til stede var omkring 30 bekendte 
samt deres 3-årige søn og to rullende kameraer. Uheldigvis gik 
det rigtig dårligt, idet kuglen gik gennem bogen og ind i brystet på 
Pedro, som døde, inden hjælpen nåede frem. Pedro havde oven i 
købet forberedt sig ved at skyde en kugle fra sin kaliber .50 ind i 
andre bøger uden at den penetrerede. Monalisa risikerer op til 10 
års fængsel for at dræbe sin kæreste, selv om hun påstår, at det 
var Pedros ide.  ★

(USA Today)

VIDSTE DU DET OM CANADA?
•  Canada fik sit navn efter det indianske udtryk for lands-

by: Kanata.
•  Canada har, med en samlet strækning på 202.080 kilo-

meter, verdens længste kystlinje. Til sammenligning har 
Norge Europas længste kystlinje (bortset fra Rusland), 
med godt 53.000 km.

•  Der har ikke været nogen Miss-konkurrencer i Canada 
siden 1991 – et resultat af de lokale kvindesags-forkæm-
peres anstrengelser.

•  Canada blev pennyen afskaffet i 2012 grundet de stigen-
de metalpriser. Til sidst kostede det 1,6 cent at produ-
cere 1-cent mønterne. ★

      En svensk struds lagde et 

æg på 2,6 kilo, 
     hvilket er verdensrekord for et æg. 

SCI Hunters Convention 2018 afholdes 
fra 31. januar – 3. februar i Las Vegas

KENYA MISTER SINE LØVER
Siden jagtforbuddet i 1977 har Kenya mistet det vilde dyreliv, 
som landet engang var kendt for. Eksempelvis er antallet af løver 
i Kenya faldet med 87% over de sidste 15 år. ★

(Let Africa Live)

KVINDERNE KAN OGSÅ GÅ PÅ JAGT
201.000 nordmænd løste jagttegn i 2014/2015, hvilket er hidtidig rekord. An-
tallet af kvindelige jægere steg 16% i forhold til forrige sæson, og kvinderne 
udgjorde dermed 23 % af de jægere, der bestod jagtprøven i 2014/2015. Det 
betyder, at 7,6 % af de norske jægere er kvinder. I Danmark løste 178.000 
mennesker jagttegn i 2015, hvoraf kvinderne tegner sig for godt 10.000, sva-
rende til 6%. Samme år var der 18.000 svenske kvinder, der løste jagtkort, 
hvilket svarer nogenlunde til lidt over 6%. Også i Finland angives antallet 
af kvindelige jægere at være omkring 6-7%. Til sammenligning har USA 
15,5 millioner jægere over 6 år, svarende til 5% af befolkningen. Andelen af 
kvindelige jægere er også her steget og udgjorde ved den seneste opgørelse 
11%. Alle steder øges antallet af kvindelige jægere dog. ★
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TYVE GÅR EFTER GEVIRER
Mens en ansat på en jagtejendom i Anda-
lusien jagede rødbenede agerhøns, hørte 
han, at hundene på ejendommen pludselig 
begyndte at gø heftigt. Han ræsonnerede, 
at de toppedes og snart ville falde til ro 
igen. Da han vendte tilbage til ejendom-
men, fik han imidlertid et chok. Det viste 
sig nemlig, at hundene havde gøet, fordi 
ubudne gæster var brudt ind i hovedbyg-
ningen og havde stjålet ejerens samling af flere hundrede gevirer fra kronhjorte 
og dåhjorte.
Tyverier af denne art har hærget Spanien i de seneste to år. Årsagen er, at 
gevirerne eksporteres til Kina, hvor de males til pulver til medicinsk formål. Da 
tyveriet af gevirer startede for godt to år siden, betalte opkøbere 10 euro (cirka 
75 kroner) pr. kg. Men tyverierne af gevirer er øget drastisk, efter at opkøbernes 
pris er steget til 35 euro (cirka 263 kroner) pr. kg, og gevirer tilvejebringes i sti-
gende grad også ved krybskytteri. Landejendomme og villaer, hvor ejerne kun 
opholder sig i weekender, ferier og på helligdage, er særligt udsatte for tyverier. 
I forsøget på at dæmme op for uvæsenet, har myndighederne pålagt opkøber-
ne at udfærdige faktura for det enkelte opkøb af gevirer, og sælgerne skal nu 
forevise billedlegitimation, der registreres, således at sælgeren i givet fald kan 
spores af myndighederne.  ★

(Henning Kørvel)

11-ÅRIG DRÆBER 
ANGRIBENDE GRIZZLY
Fredag den 14. juli 2017 var en heldig dag 
for 11-årige Elliot Clark fra Alaska, da han 
reddede sig selv og sin familie fra at blive 
dræbt af en vred grizzly. Elliot gik på en 
skovsti med tre familiemedlemmer og 
tre hunde, da en grizzly pludselig kom 
ud af buskadset og angreb dem uden 
varsel. De to forreste mænd blev skubbet 
til side af bjørnen, hvorved Elliot befandt 
sig i skudlinjen, da han gik som nummer tre 
i rækken. Det hele gik så hurtigt, at ingen af de 
andre nåede at få deres rifler af skulderen. Elliot, 
som gik med en pumpgun i hænderne, reagerede lynsnart 
og skød bjørnen i skulderen med en ladning fuglehagl. Dette skud havde imidlertid 
ingen virkning, men Elliots andet og tredje skud ramte den i næsen og på halsen, 
hvorefter hans onkel, der var kommet på benene, kunne afgive et fangstskud med 
sin riffel. Elliots far var glad for, at han ikke havde nået at sætte en rem på haglge-
været, hvorved Elliot bar den i hænderne – og derfor kunne skyde så hurtigt.  ★

(Juneau Empire)

DIN JAGTREJSEPARTNER

Bukkebussen til Polen 2018
kører 11.-15. maj og 3.-7. august • 4 dages jagt og 
ophold med fuld forplejning • Ophold i dobbelt 
værelse, jagtføring 1:1• Buskørsel Danmark/Polen 
t/r            kr    5.650,-

Kasakhstan Sibirisk råbukke jagt 
TOP område Grupperejse fra 26. aug. - 2.sept 2017 
eller forhør nu på 2019, da det er tid til at booke 
hvis man vil have en plads.

Slovenien gemsejagt 
• 4 opholdsdage i jagthytte• 3 jagtdage m. pürsch 
og ansitz • Jagtføring 1:1. I alt          kr   5.950,-

Hjortejagt i Polen 
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage. 
I alt                                                         kr 12.950,-

Hundyrsjagt Polen
Inkl. 10 råer og lam. 3 dages ophold i dobbelt-
værelse.Jagtføring 1:1. I alt            kr   6.450,-

Drivjagt Polen, 
14.-18. december 2017 og 6.10. januar 2018. 
Samlegruppe forhør nærmere

Polen, hjortebussen 
kører fra 21.-26. sept. 2017. Skal du med, så er det nu 
tid til at melde på afslapning fra start til slut og fantastisk 
kammeratskab og brølende hjorte fra 4-9,00 kg

Polen 5 bukke uanset størrelse 
3 dages jagt med fuld forplejning • Ophold i dobbelt-
værelse • jagtføring 1:1.  pr. jæger       kr 13.750,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltvær. • fuld pension • 5 jagtdage, 
jagt 1:1 • 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala, 
Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck, Springbuck). 
Fantastisk billige trofæpriser                    kr 11.450,-

Spanien Inkl. 1 Rondo eller 1 South 
Eastern Ibex uanset størrelse
2 jagtdage 1:1 • 3 dages ophold
Pris pr jæger                                          euro 3650

Spanien 1 beceites ibex op til sølvmed.
sølvmedale + 1 hundyr 2 jagtdage 1:1 • 3 dages ophold 
Pris pr jæger                                                     kr 28.950,-

Gruppetur Newfoundland 
TOP område til Moose fra den 30 september til den 9. 
0ktober 2018. Moose som skydes i området: ca. 42-55 
tommer Jagt 2:1 pris pr. jæger 10850 CAD Forhør 
nærmere
                                     
Spanien Monteria 2.-5. februar 2018
• Mulighed for afskydning af ca. 200 hinder/kalve, 
dåer/dåkalve, muflon får/lam, vildsvin +/- 10 %. 
• 3 dages ophold, på hotel i dobbeltværelse • 2  
jagtdage på Monteria med varighed af ca. 4 timers 
jagt pr. dag • spansk jagtlicens, transfer fra Malaga 
til jagtområdet t/r • Pris i alt pr. jæger ved 20-22. 
deltagere                                             euro 2990  

Namibia Inkluderet 4 trofædyr i 
denne special pakkepris:
Vælg 4 forskellige dyr i pakken ud af disse 8 dyr: 
Impala, Warthog, Blesbok, Steinbock, Duicer, (1. 
Blue/Black Wildebeest eller Oryx) • 7 opholds-
dage i dobbeltværelse • fuld pension • 6 jagtdage 
• Jagtføring 1:1, Alle drikkevaerer er inkluderet. 
Pr. jæger. Ved min. 2 jægere          kr. 15.950,-                                     
 
Sydafrika 
inkl. 1 sabel over 40 tommer • 7 opholdsdage i 
dobbeltværelse • 6 dages jagt • Jagt 1:1 • fri bar. 
Pris pr jæger                                   kr 39.500,-

tlf. 2345 2694 www.aurorajagtrejser.dk

Amerikanske jægere  spenderer knap 

1 milliard dollars  på trofæjagt hvert år.
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BESTRÆBELSER PÅ
AT FORHINDRE KRYBSKYTTERI 
En undersøgelse viser, at 18 jagtoperatører i Zimbabwe bruger gennemsnitligt 26% af 
deres mandskabsresurser til at beskytte sig mod krybskytter. Tilsvarende brugte 27 
operatører i Tanzania over 40 millioner kroner til samme formål i perioden fra 2013 til 
2015. En del af beløbet dækker over de 7.000 mandedage, der blev brugt på patruljer.  ★

I 2012 blev der nedlagt 

138 isbjørne i Grønland. 
Det antal udgjorde derved en stor del af de ca. 700 isbjørne, 
der blev nedlagt i hele verden. 

DE SVENSKE VILDSVIN ER PÅ ALLE MÅDER
EN JAGTLIG SUCCESHISTORIE
I 1990 blev der nedlagt blot 334 grise, men allerede 10 år senere var antallet steget 
til 4.700. Siden er det gået stærkt, og i jagtåret 2015/16 blev der nedlagt intet mindre 
end 97.626 vildsvin i Sverige, hvilket er ny rekord. Det er fortsat i Skåne og Kalmar, at 
bestanden af vildsvinene står tættest, men grisene fortsætter med at brede sig, og i 
Sydnorge er der nu også ved at være en etableret bestand. ★

(netnatur.dk)

10% AF DE FRANSKE ULVE 
SKAL NEDLÆGGES
Den franske regering har besluttet, at 40 ulve – omkring ti procent af den 
franske bestand – skal bortskydes inden for det næste år. Man har antageligt 
omkring 400 ulve i Frankrig, og formålet med den intensiverede ulvejagt er 
især at gøre livet nemmere for berørte husdyr avlere. Således skønner man, at 
op mod 8.000 husdyr er blevet dræbt af ulve i de forløbne 
år – hovedsageligt i den sydøstlige del af landet, hvor 
ulvebestanden er stærkest. Dyreværnsorganisatio-
ner har protesteret mod ulvejagten, men myndig-
hederne er fast besluttede på, at der skal findes 
en bedre balance mellem   ulve og husdyr. ★

NAMIBIA – ET LAND I VÆKST
Næsten 50 millioner kroner tilflyder naturbevarelsen i Namibia hvert år – ude-
lukkende fra jagtindustrien. Derudover genererer de private jagtfarme ca. 220 
millioner, og omkring 5 millioner genereres af staten i licenser og jagttegnsaf-
gifter. Statens indkomster går direkte ind i en fond for naturbevarelse, hvortil 
der også kommer indtægter fra den direkte udleje af jagt på offentlige områder. 
Jagtturismen beskæftiger ca. 15.000 personer og skaber en for landet tiltrængt 
vækst, som muliggør en bæredygtig udnyttelse af naturen i et land uden de sto-
re forekomster af råstoffer. Ifølge det ministerium, der er ansvarlig for jagten, 
kommer de fleste jægere i den tidligere tyske koloni fra USA og Tyskland.  ★

Dahls
Trofæmontering
ZOOLOGISK KONSERVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED MANGE  ÅR S  E R FAR ING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  eller ring efter en prisliste

VIGSBJERG SAFARIS
TELEFON + (45) 64 46 28 28  

 Mindevej 12 • 5592 Ejby • Rejsegarantifond nr. 1464

Du vil alltid finne din neste
jaktreise til en fantastisk pris på

www.vigsbjerg.dk

NY

Vi tilbyr uforglemmelige
opplevelser og markedetslaveste priser på:
• NAMIBIA
• CANADA
• ZIMBABWE
• ARGENTINA
• SØR-AFRIKA
• ENGLAND

EN HJÆLPENDE HÅND NÅR DET GÆLDER
Subaru går forrest og giver dig firehjulstræk som standard**. Hvor andre tager sig 
godt betalt, er du altid undervejs på den sikreste og sjoveste måde. Oven i købet 
med Subaru Boxermotor og en lang liste af standardudstyr. Og lige nu giver vi endda 
en hjælpende hånd, så endnu flere får glæde af firehjulstræk: Besøg din forhandler og 
få en ekstra høj byttepris for din bil med tohjulstræk.

SUBARU SØRGER FOR  

FIREHJULSTRÆK
                   TIL DANSKERNE

Brændstofforbrug 11,8-17,5 km/l. CO2 150-197 g/km. Vi tager forbehold for trykfejl.  
*) Kampagnen gælder i en begrænset periode, tal med din forhandler. **) Ikke Subaru BRZ.

subaru.dk

FÅ EKSTRA  

GOD BYTTEPRIS

FOR DIN BRUGTE BIL  

MED TOHJULSTRÆK  

V/KØB AF NY  
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Den 1. juni 2017 kl. 12.00 overtog jeg en lille bid 
af Canadas fantastiske vildmark – og derudover 
en hel del bjælkehytter, heste, både, køretøjer, 
generatorer, telte, potter og pander. 
Kort sagt: Jeg blev den lykkelige ejer af et 400.000 
hektar stort jagtområde i Rocky Mountains.
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En drøm blev   til virkelighed

T E KS T  O G  FOTO S :  M A R I A N N E  A N D E RS E N
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En drøm blev   til virkelighed
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LIGE SÅ LANGT JEG KAN HUSKE TILBAGE, har jeg været 
fascineret af dette gigantiske land med de umådeligt smuk-
ke bjerge, de endeløse skove og de enorme uberørte om-
råder. Vildmarken har altid haft et solidt tag i mig. Jeg er 
vokset op med historien om min morfars bror, der drog til 
Canada i 1920’erne og fandt lykken som pelsjæger og guld-
graver, endskønt historien og forestillingen om det nok var 
mere romantisk end virkeligheden. Måske er min drøm 
også det – det vil tiden vise.

Jeg er vokset op i to vidt forskellige verdener og fået 
nogle helt afgørende og basale værdier 
med fra begge verdener. Min mor blev 
enke i en meget ung alder. Hun stod 
der med 3 små børn, en nystartet virk-
somhed og ingen form for sociale ydel-
ser. Hun lærte mig, at man skal gøre sig 
umage, og hvis man ønsker noget, skal 
man arbejde for at opnå det. Den anden verden var hos 
min onkel og tante på en gård i Silkeborg, hvor jeg lærte 
at holde af det fysiske arbejde og for alvor at elske natu-
ren, dyrene, stilheden og vilkårene, når vind og vejr er af-
gørende for, om man har succes eller ej. Jagt var en helt 
almindelig og naturlig del af livet på landet, og derfor lå 
det lige til højrebenet, at jeg skulle være jæger, hvorfor jeg 
tog jagttegn som 17-årig. Familiens jægere mente nu, at 
det bare var en fiks idé i den unge piges hoved, så der gik 
nogle år, før jeg blev »ophøjet« fra driver til skytte på fami-
liens jagter. 

Skotland gav blod på tanden
Min første udenlandske jagtoplevelse var i Skotland. Det 
blev til mange timers vandring op og ned ad de lyngklæd-
te bakker – der fik jeg blod på tanden, når det gælder 
pürschjagt. Siden har jeg været på mange spændende jagt-
rejser, mødt fantastiske mennesker og haft uforglemmelige 
oplevelser. En af dem var 12 dage i spidstelt på en bjergtop 
i Alaska. Da vi blev hentet af den lille Super Cub, var jeg 
træt, sulten, kold, våd, havde ikke flere cigaretter – og kaf-
fe havde vi ikke smagt de sidste 7 dage. Men jeg havde 
fået en på »opleveren« og prøvet nogle grænser af. Stra-
badserne er en del af eventyret, og det der gør oplevelsen 
unik. Kort sagt var jeg forelsket i vildmarken, og drømmen 
om at give andre mennesker så store oplevelser og så me-
get glæde – det var det, jeg ville. Tiden var dog endnu ikke 
moden, så ansvar og forpligtelser i forhold til familien og 
arbejdet i familiefirmaet lagde drømmen på hylden for en 
tid. Efter en del år dukkede den op igen, og jeg havde brug 
for et pusterum. Min andel af familiefirmaet blev afviklet, 
for nu skulle den drøm realiseres. 

Ideen opstår 
Nogle gange opstår muligheder ud af det blå, helt uden 

E N  D R Ø M  B L E V  T I L  V I R K E L I G H E D

forvarsel. I efteråret 2016 var min mand, Tonni, og jeg på 
jagt efter moose og elk på Sikanni River i British Columbia 
– 12 dage i gummibåd og telt. Det var lige os. Bare drive 
ned af floden med riflen på skødet, omgivet af de smukke-
ste bjerge og vildmarkens uendelige stilhed og uberørthed. 
Jagten gik ikke helt som forventet, men sådan er vildmar-
ken. Vi havde set frem til mørbrad fra elk over bål, men 
det blev mest til frysetørret pulvermad, rørt op i varmt 
vand. Tætheden af dyr er ikke stor, og vejret var bare ikke 
med os denne gang. Vi havde fået varsler om rigtigt meget 

sne … den kom, og vi var stuck. Jeg var 
dog så heldig, at en sort ulv kom min 
vej forbi, og det hele var ovre på under 
20 sekunder – men han lå der.

Når man er afsted på en sådan tur, 
to mand og en pige i en gummibåd, 
uden kontakt til omverdenen, kommer 

man tæt på hinanden og får snakket rigtigt meget sammen.  
Vi fandt ret hurtigt ud af, at vores guide, Travis, gik med 
samme drøm som os. Han ville bruge sine mange års er-
faring som guide til at skabe »det perfekte jagtområde« og 
tænde lyset i jægerens øjne. Hans lyst til at give gode op-
levelser til andre var lige så stor som min. Vi kendte dog 
ikke hinanden så godt, at vi på den tur lagde de to drøm-
me sammen, men frøet var i jorden.

Julen som vendepunkt
Tonni og jeg talte heller ikke meget om den mulighed – 
men tror vi begge var tændt på ideen.

Tonni sejler som kaptajn og er på havet i lange perio-
der. Den 21. december kom han hjem fra søen, og tradi-
tionen tro skulle vi lige vende livet og verdenssituationen 
over et glas vin. Drømmen om Canada kom på bordet den 
aften. Tre timer senere ringede jeg til Travis for at høre, 
om han var med på ideen om at skabe noget i fællesskab. 
Herfra gik det stærkt, og allerede i januar besøgte Travis 
os i Danmark, for at vi kunne se hinanden an i andet end  
camo-outfit – og i en anden sammenhæng end som guide 
og gæst. Kunne vi sammen drive en virksomhed? Travis 
havde allerede fundet det perfekte sted blandt de jagtom-
råder, der var udbudt til salg. Det er øde, bjergrigt, langt 
væk fra alting, med spændende jagtbare arter, en skøn 
lodge … uanede muligheder. Alle parter gik i tænkeboks, 
men dog ikke ret længe. I kraft af Tonnis arbejde kunne 
han ikke være en aktiv del af driften, så det skulle være 
mit projekt, mit livs projekt og realiseringen af en drøm. 
Det var helt uvirkeligt, at det, jeg havde drømt om så læn-
ge, nu pludseligt var så tæt på. Jeg var helt ude af stand til 
at tænke på eller tale om andet. Nye ideer blev ved med at 
komme, en helt ny verden af muligheder havde åbnet sig 
for mig. Men det var også skræmmende – en ny branche, 
et nyt land med love og regler, jeg ikke kendte. Kunne jeg 

” Strabadserne er en del af 
eventyret, og det der gør 
oplevelsen unik. 



Lejren hos Williston Lake Outfitters.

Området huser en del grizzly-bjørne.
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overhovedet sælge jagterne, ville folk tro på mine tanker 
og gode ideer? 

I helikopter over bjergene
Kort tid senere afgav jeg mit bud på jagtområdet og fik sæl-
gers accept i løbet af få timer. Så var vi i gang. At se om-
rådet var naturligvis én af betingelserne i kontrakten. Jagt-
området ligger uden adgang fra offentlig vej, så det er ikke 
nemt at komme derud i februar måned i det nordlige Cana-
da, hvor alt ligner en kummefryser, der trænger til en grun-
dig afisning. Derfor blev det til en helikoptertur derud – og 
var jeg i tvivl før, så var jeg det ikke længere. Rocky Moun-
tains klædt i hvidt – det bliver ikke smukkere. Alt var per-
fekt. Vi fløj over noget af området og fik set nogle af de 
hytter, vi har ude i bjergene, fløj op gennem nogle af de 
mange dale og langs floderne. Hold nu op, hvor tårnede 
mulighederne og ideerne sig op i mit hoved. Der var endnu 
større variation, end jeg havde forventet. 

Tilbage i Danmark, hvor jeg efterhånden blev klar over, 

hvilket enormt juridisk arbejde der lå foran mig nu. Det er 
ikke bare sådan lige at købe et jagtområde i Canada. Der 
skulle etableres to selskaber i Canada, licenser skulle over-
drages, jeg skulle godkendes af myndighederne, og der var 
et bjerg af love og regler jeg skulle sætte mig ind i. Over-
enskomster for ansatte, regler om overtidsbetaling, moms-
regler, skattelovgivning, forsikringer osv. Der har været 
mange bump på vejen og mange gange, hvor det havde 
været lettere at vende om, men med en stor portion jysk 
stædighed og nogle dygtige rådgivere kunne jeg sætte fo-
den på egen jord i British Columbia den 1. juni 2017. Og 
jeg var den første, der gik i land ved bredden af Williston 
Lake, lige neden for lodgen, præcis den dag hvor jeg over-
tog området. Det var helt uvirkeligt, at dette nu var mit, 
og det var både berusende lykke og en smule angstprovo-
kerende. 

Kvalitet vs. kvantitet
Travis, to af vore guider og jeg tilbragte et par uger med 
at udforske så meget af området, som vi kunne nå. Det 
er et enormt område, og det er vildmark, så i skrivende 
stund udforsker de stadig. Vi har været så heldige, at både 
den tidligere og den forrige ejer har stillet deres viden om 
området til rådighed. De har hjulpet os godt i gang, for-
talt alle de gode historier og vist os de gode steder. Vi har 
brugt mange dage på at få snakket med vores guider og 

” Kunne jeg overhovedet sælge 
jagterne, ville folk tro på mine 
tanker og gode ideer? 

Guiderne Armand og Travis med Marianne Andersen i midten.
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med hinanden om, hvordan vi ønsker at drive området. Vi 
vil udnytte den viden, vi hver især har som jægere, gæster, 
guider og virksomhedsejere. En af de helt essentielle ting 
for os er, at vi ikke lover mere, end vi kan holde. Vi vil ikke 
skrue vores gæsters forventninger op til på niveau, vi ikke 
kan nå. Vi ved, hvad vi kan levere, og vi lover ikke mere. 
Vi vil give vores kunder unikke oplevelser, uanset om jagt-
lykken er med os eller ej. Vi vil tilpasse jagten, så alle får 
det bedst mulige ud af det, uanset om man ønsker vild-
mark på den helt vilde måde, eller om man er mere til be-
kvemmelighederne i hovedlejren. Uanset om man er ung 
eller ikke så ung, uanset erfaring, og om man er til bue 
eller riffel. Derfor er det vigtigt for mig, at jeg selv snak-
ker med alle kunderne, finder ud af hvad de drømmer om, 
hvad de ønsker og forventer. Jeg vil hellere have få gode 
kunder, der måske får deres livs oplevelse med hjem end 
at prøve at presse så mange igennem som muligt. 

Mere end blot jagt
Når man jager i Canada er vildttætheden ikke så stor som 
på mange andre destinationer. Vejret kan være utilregne-
ligt. Det er en del af oplevelsen og en del af vildmarken. 
Vi ved, at disse jagter er kostbare og ikke noget, man dra-
ger ud på mange gange. Jeg ved, at vores guider vil stå på 
hovedet for, at det lykkes at høste drømmetrofæet. Når vi 
vælger ikke at have for stor belægning i forhold til, hvor 
mange jægere vi vil have ad gangen, er det også for at 
have muligheden for at kunne flytte os for at optimere 
mulighederne. Det kan godt være, at vi forventer at skul-
le jage i et bestemt område, men hvis mulighederne vi-
ser sig at være bedre et andet sted, ja så er det bare op 
på hes ten. I erkendelsen af at vildmarksjagt er udfordren-
de, vælger vi også at tilbagebetale trofæafgiften på de fle-
ste af arterne (2.500 – 7.000 USD afhængig af arten), hvis 
ikke det lykkes at nedlægge det, man har betalt for. Det er 
kun fair. Herudover er det blevet mere og mere tydeligt for 
os, at dette område kan så meget mere end jagt. Vi har de 
mest fantastiske muligheder for både fiskeri og ægte vild-
marksture – enten på hesteryg, til fods eller på ATV. Alt 
kan kombineres – og (næsten) alt kan lade sig gøre.

Jeg skal nogle gange knibe sig selv i armen for at tro på 
det. Et nyt eventyr er begyndt for mig – en drøm er blevet 
til virkelighed. Williston Lake Outfitters Ltd. er en realitet, 
og jeg glæder mig at tage imod de første gæster allerede i 

september i år. Og jeg ved, der ligger mange fantastiske 
eventyr og venter på mig – og ikke mindst mine gæster – i 
den canadiske vildmark. ★

” Jeg skal nogle gange knibe sig selv  
i armen for at tro på det.  
Et nyt eventyr er begyndt for mig …

Marianne Andersen med sin sorte ulv fra British Columbia.
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Amerikansk kronhjort, elk, wapiti, maral. Kært barn har 
mange navne, hvorfor også en af de største hjortearter i 
verden og et legendarisk stykke vildt er i den kategori. 

Elk og maral   – to sider af samme sag

T E KS T  O G  FOTO :  P E R  K AU F F M A N N
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Elk og maral   – to sider af samme sag



HELT OVERORDNET SET findes der 
to separate bestande med to forskel-
lige betegnelser, nemlig elk i Nord-
amerika og maral i den østlige del 
af Asien. Elk og maral er genetisk 
relateret til det europæiske kron-
dyr og var i lang tid beskyldt for 
at være en underart af denne. Ny-
ere DNA-undersøgelser viser dog, 
at elk/maral og kronhjort er svage-
re beslægtet, end man troede tidli-
gere. Herudover fandt man, at arten 
faktisk er tættere relateret til sika-
hjort og Thorolds hjort, også kaldet 
hvidlæbet hjort. Elk/maral er dog 
ikke længere fra krondyret, end at 
de kan hybridisere, hvilket især er 
tilfældet med introducerede dyr i 
Oceanien. Når det handler om op-
deling af både elk og maral i under-
arter, er der stor forvirring. Eksem-
pelvis er der nogle, der mener, at 
hele den nordamerikanske bestand 
er den samme, og at variationer i størrelse, gevirform mv. 
skyldes klimatisk relaterede forhold og heraf følgende for-

skellig levevis. Udgangspunktet i 
denne artikel er derfor overvejen-
de de arter, som SCI anvender i de-
res trofæregistreringer – vel vidende 
at disse kategoriseringer ikke altid 
flugter med videnskabens opfattel-
se. SCI anerkender 3 arter i Nord-
amerika, nemlig Roosevelt elk, Tule 
elk og Rocky Mountain elk. Herud-
over er der Manitoban elk, der fin-
des i midtvesten i USA og langt op 
i Canada. Den regnes for at være 
den kropsligt største, men anerken-
des ikke som art af SCI, da de ef-
terhånden er voldsomt hybridiseret 
med Rocky Mountain elk. Fra Asien 
anerkender man også 3 arter, nem-
lig Altai maral, Tian Shan maral, og 
Manchurisk maral.

Stor, større, størst
Der er naturligvis visse forskelle 
blandt de mange underarter – både 

hvad angår farve, størrelse – og i hvor høj grad de har ten-
dens til at danne manke. Også hovedprydelsens størrelse 

★ELK ELLER WAPITI? 

Det amerikanske navn elk forveksles 
ofte med det skandinaviske elg, hvorfor 
navnet wapiti som oftest anvendes af 
skandinaviske jægere, for ikke at der 
skal opstå misforståelser. Dette navn er 
dog ikke udbredt blandt nordamerikan-
ske jægere, der ofte kun kender dyret 
som elk. Navnet tilskrives de skandina-
viske tilflyttere til det amerikanske kon-
tinent, der mente, at den (i størrelse) 
mindede om den skandinaviske elg.  
Betegnelsen wapiti stammer fra de 
amerikanske indianere og betyder på 
deres sprog »hvid rumpe« – det man 
oftest ser, når man ser elk. Elk har i 
øvrigt spillet en vigtig rolle i kulturhi-
storien hos de oprindelige amerikanere. 
Stammer som Kootenay, Cree, Black-
feet og Pawnee producerede tæpper, 
tøj, fodtøj, handsker mv. fra elk-skind, 
ligesom de også var grundlaget for at 
kunne bygge deres tepees. 

E L K  O G  M A R A L  –  T O  S I D E R  A F  S A M M E  S A G

En rudel yngre hjorte i typisk elk-terræn.
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★ ELK I MØRKET 

Jeg har jaget elk ved flere lejligheder og flere steder i USA. Min 
første elk skød jeg dog i Nebraska – en amerikansk stat der ikke 
er specielt kendt for denne vildtart, men dog alligevel visse steder 
huser en fornuftig bestand. Her et tilbageblik til den aften – for 
efterhånden længe siden: 
Vi er gået i baglås, kun 150 meter fra den store elk og hans 
kolleger. De har taget ophold bag en lille bakkekam, og vi kan 
kun se et par stykker ad gangen, efterhånden som de græsser 
rundt. Men da der altid er nogen, der spærrer vores fremryk-
ning, beslutter vi os for at vente. På den anden side kan vi ikke 
vente for længe, mørket er ved at indfinde sig. Lavmælt drøfter 
vi vores muligheder. Der er fire hjorte synlige lige nu. Vi kan se 
den øverste del af kroppen og geviret. En efter en har vi kasseret 
dem af forskellige årsager. Så pludselig kommer den gode hjort 
frem. Langsomt kommer han til syne over bakken i det hastigt 
svindende lys. Han er høj og har gode sprosser i toppen. Han er 
lige præcis så fuldstændig typisk, som jeg allermest ønsker mig – 
og sandsynligvis også i medaljeklasse. I bedre lys ville 150 meter 
ikke repræsentere noget problem, men nu er det simpelthen 
blevet for mørkt til den afstand. Vi har kun en chance tilbage, og 
det er at gå tættere på. Vi bevæger os langsomt og elk-agtigt lige 
frem mod ham. Jeg sikrer tilbage og kan se, at vi har den mørke 
skov bag os, og da vi begge er i helt mørkt tøj, vil vi ikke blive 

afsløret så nemt. Vi kommer ind på hundrede meter, inden det be-
gynder at gå op ad bakke. Det betyder, at vi nu ikke længere kan 
krybe os til noget. Jeg stopper for at checke, om der er lys nok. 
Det er der ikke, og nu vælter mørket frem rundt om os. Så hurtigt 
som vi kan gå langsomt, avancerer vi endnu 20 meter, og jeg sæt-
ter mig i knælende skydestilling. Græsset er for højt på toppen af 
bakken, jeg kan kun se hans hals, hoved og geviret. Han står stille 
med bredsiden til uden at ane nogen form for fare. Som om han 
sover. Vi taler om nogle få skridt og nogle få sekunder nu. Vi avan-
cerer endnu 10 meter, men to af de yngre hjorte får øje på os og 
begynder at trække bort i hver sin retning – usikre på hvad de har 
set. Den ene trækker desværre ind bag den store hjort, der stadig 
står intetanende i mørket forude. Nogle sekunder kan jeg ikke 
skyde, da de to hjorte dækker hinanden, men lige så snart han 
er fri, går skuddet. Jeg hører den øredøvende larm, da de andre 
hjorte braser gennem skoven, mens deres gevirer slår mod træer 
og grene. Men kun som en kulisse om den virkelige handling. Han 
bliver stående en brøkdel af et sekund, hvilket er længe både for 
ham og mig. Så bliver han usikker, går nogle få skridt baglæns og 
vælter bare rundt. Jeg ville gerne kunne sige: med et ordentligt 
brag, men det er jeg ikke helt sikker på var en del af det. Hvor er 
han kæmpestor, og hvor lugter han voldsomt af han.

Per Kauffmann med Rocky Mountain elk.
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varierer. Rocky Mountain elk kræver således 264 inches 
(point) for bronze, Tule elk kun 245. Til sammenligning 
kræver en europæisk kronhjort 220 inches for at være 
bronze. De asiatiske maral-arter er generelt mindre, og en 
Tian Shan maral skal blot opnå 214 og en Altai maral 224 
inches for at komme med i det fine selskab. Og herved er 
vi ved det centrale element for elk/maral, nemlig geviret. 
De største af hjortene har gevirer, der nemt når op omkring 
120 centimeter i stanglængde og kan veje over 20 kilo, en 
størrelse de opnår i løbet af en vækstsæson, hvor gevirerne 
vokser 2-3 centimeter om dagen. Det er en kraftpræstati-
on, der naturligvis ikke går upåagtet hen for de rige asiater, 
der konstant er på jagt efter afrodisia. En velvoksen elk el-
ler maral producerer nemlig omkring 10 kilo bast hvert år, 
hvorfor ejere af farmede dyr samler dette sammen og sæl-
ger det til asiater, der føler behov for at styrke potensen. 
Og nu, da vi snakker om små og store, er det nok naturligt 
at nævne, at en elk af hankøn, kaldet en tyr (bull) er 40% 
større end hundyret, kaldet en ko (cow). En udvokset bull 
vil veje 300-500 kilo, være 150 centimeter i stang og 2½ 
meter lang, dog med store forskelle fra underart til under-
art. Elk er succesfuldt introduceret i en række andre lande, 
eksempelvis Argentina og Chile, hvor de begge steder nu 
opfattes som invasive arter og forårsager massive ødelæg-
gelser at den oprindelige fauna. Hjorten er derfor regnet 
blandt de 100 værste invasive arter i verden på linje med 
mårhunden, bisamrotten og nilgåsen. 

Bugling – en specialitet
Hjortenes adfærd adskiller sig ikke meget fra andre hjorte. 
Tyrene går som regel for sig selv uden for parringstiden, og 
køerne gør det samme. Brunsten starter så småt i august 
og varer helt frem til den tidlige vinter med et højdepunkt 
i september. De dominerende tyre samler sig et harem på 
20-30 køer og kæmper med de mindre tyre om at få adgang 
til at beslå. Den bedste alder for en brunstig elk/maral er 
omkring 8 år. Yngre og ældre hjorte skal anstrenge sig no-
get mere for at være med i ræset, men holder sig dog i pe-
riferien i tilfælde af, at en chance skulle opstå. En ting, der 
adskiller elk fra mange andre hjorte, er dog parringsbrølet, 
for det har ikke noget med et brøl at gøre. Snarere et lang-
trukket hyl, der minder om en ulvs hylen mod månen. Fæ-
nomenet kaldes i USA for bugling (bjugling) og kan hø-
res milevidt omkring. De fleste steder i USA er der jagt i 
brunstperioden, dog oftest kun med primitive våben – ek-
sempelvis bue og pil. Elk er relativt nemme at kalde ind, 
når de er i brunst, hvorfor skudafstanden ofte er ganske 
kort. Når brunsten klinger af, begynder riffeljagten, hvil-

Kropsligt er en elk væsentligt større end en kronhjort. 

” Elk er relativt nemme at kalde 
ind når der er i brunst,
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ket dog ofte også betyder længere skudafstande. Således er 
300-500 meter ikke ualmindeligt, når man har spottet en 
tyr på den modsatte side af en dal. Den klassiske jagt er 
forbundet med jagt fra hesteryg, hvor man rider op i bjer-
gene med alt udstyr på pakheste og bliver der i længere 
tid, ofte 8-12 dage. 

Kort om de arter SCI anerkender:
Rocky Mountain elk: Den mest talrige art i Nordamerika, 
med langt det største udbredelsesområde, og man mener, 
at bestanden udgør op mod en million dyr. Som navnet an-
tyder, trives den bedst i bjergområder, hvor den om som-
meren skal findes højt oppe. I efteråret og vinteren trækker 
den dog nedad og søger ly i skovklædte dalområder. 

Roosevelt elk: Den tidligere amerikanske præsident, Theo-
dore Roosevelt, lagde navn til denne underart, der reg-
nes for at være den største i verden med kropsvægte op til 
1300-1400 pund. Geviret er ofte kraftigere, kortere og med 
mindre udlæg end Rocky Mountain elk, ligesom den har 
tendens til at sætte en form for krone i toppen. Arten fin-
des enkelte steder i Canada, mest knyttet til Vancouver Is-
land, med en bestand omkring 3.000 dyr. I USA findes ar-
ten langs vestkysten i Washington, Oregon og den nordlige 
del af Californien. 

Tule elk: Kaldes ofte for dværg-elk, da voksne tyre ofte 
kun vejer 250 kilo. Navnet stammer fra betegnelsen på en 

gruppe græsser, der findes i den sydvestlige del af Nord-
amerika, især i Californien, som er artens væsentligste ud-
bredelsesområde. Den trives i mere åbent landskab og ør-
kenområder. Bestanden var meget stor, indtil guldeventyret 
næsten udryddede dem. Intensiv pleje bragte dog arten ud 
af farezonen omkring 1930erne. Først i 1988 begyndte man 
at udstede licenser til jagt.

Altai maral: Vægten ligger omkring 300 kg, hvilket bety-
der, at den er en af de mindre arter. Den findes i skovklæd-
te bjergområder i Altai-bjergene i Kina, i Baikal regionen i 
Rusland og den nordlige del af Mongoliet. Dens udbredel-
sesområde antages at overlappe med Manchurisk maral.

Manchurisk maral: Den mindste art og tilmed med rela-
tivt små gevirer, ofte kun 10-endere, og med stænger un-
der 1 meter. SCI nummer 1 har således stænger på kun 104 
cm. Specielt for denne art siges det, at den ikke »bugler« 
i brunsten. Er kendt for at hybridisere med sika. Findes i 
Rusland i den sydøstlige del af Sibirien i Amur-Ussuri regi-
onen, nordøstlige Kina og Nordkorea. 

Tian Shan maral: Den største af de asiatiske maraler, og 
eksempelvis har den største i SCI’s rekordbog en stang-
længde på 143 cm. Geviret er ofte massivt og på højde med 
de største elk fra Nordamerika. Den findes i Tian Shan bjer-
gene i østlige Kirgisistan, østlige Kasakhstan og den nordli-
ge del af Kina, hvor den er almindelig som farmdyr.  ★

I Nordamerika er det almindeligt at have elk i farme, herunder hjorte i store størrelser.



Drømmen 
store moose

om den 
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Efter flere succesrige 
forårsjagter på sortbjørn  
var det tid at efterstræbe  
den store moosetyr. 



Drømmen 
store moose
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DET ER I BEGYNDELSEN AF SEPTEMBER, og det er høj-
sæson hos Pink Mountain Outfitters i British Columbia. Vi 
er fire jægere på flyet til Vancouver, og i morgen kommer 
der endnu to, nemlig et par som begge er jægere. To af jæ-
gerne skal på jagt efter både elk og moose, og her falder 
brunsten henholdsvis i begyndelsen af 
september og senere i september, lidt 
afhængigt af vejret. Det omtalte par 
skal jage moose og bjørn. En, der tid-
ligere har været på reviret og skudt 
moose, vil skyde bjørn. Min seneste 
jagt på stedet ligger 2 år og nogle måneder tilbage i tiden, 
men denne gang er det dog ikke bjørn, der bringer mig Ca-
nada, men drømmen om at skyde en stor moosetyr. Alle 
har vi tags, altså tilladelse til at skyde et bestemt dyr og til 
bjørn og ulv i tilfælde af, at vi får chancen under jagten på 
det primære trofæ. Pink Mountain Outfitters, der har det 
største jagtterræn i Canada, nemlig et revir på hele 17.000 
km2, ejes af Lloyd Clark og hans kone Dawn. Lodgen ligger 
naturskønt og i smukke omgivelser ved Beaton River Air 
Strip. Det er et familieforetagende, idet deres 3 børn, Mar-
ty, Holly og Stacy alle er involveret i driften af stedet, og i 
øvrigt er nogle at de bedste guider, jeg har mødt. 

Lidt praktisk arbejde skader ikke nogen
Da der er noget tid til, jeg skal begynde min egen jagt, ta-
ger jeg med Lloyd, sønnen Marty samt et par guider op i 
den nordlige ende af reviret, hvor de har en gammel jagt-
hytte, som skal gøres klar til kommende moose-jægere. 
Terrænet er uvejsomt, hvilket betyder, at vi skal køre i en 

Argo en hel dag ind i bushen. Aldrig har jeg været på så 
udfordrende en tur. Vi kørte gennem skrub, sump, vand-
løb, væltede træer, som måtte saves og slæbes væk, for at 
vi kunne komme videre. På et tidspunkt kommer vi til et 
stort og bredt vandløb i skoven. Vanddybden er tre meter, 

men vi skal over på den anden side, 
og der er ingen bro. Motorsaven brum-
mer, og i løbet af 20 minutter har vi 
fældet et større antal træer og bygget 
en farbar bro. Vel ankommet til hytten, 
har sulten et godt tag i os, så vi spiser 

posemad med kogende vand. Det smagte for øvrigt godt. 
Dagen efter fisker Lloyd og jeg i søen. Der er rigtig man-
ge gedder, og vi fanger da også nogle stykker, hvoraf vi 
tager to med hjem, som Ron og Marty fileterer og steger 
som aftensmad. Jeg elsker fisk, men spiser ikke skidtfisk, 
men må dog indrømme, at stegt gedde i British Columbia 
smager pragtfuld, hvilket nok skyldes det rene, klare, kol-
de vand, de lever i.

Da vi er færdige med at klargøre hytten, går turen til-
bage til lodgen. Her har en af de spanske jægere skudt en 
moosetyr, allerede på sin første jagtdag. Han blev guidet af 
Holly, der spottede tyren 600 meter ude, og lykkedes med 
at kalde den ind. Den løber lige forbi dem begge, får et par 
skud, bliver ramt men løber efterfølgende ud i en sø. Holly 
er straks efter den og giver den først fangstskud i nakken, 
og springer derefter i baljen og får moosetyren skubbet ind 
til bredden. Jeg møder også en amerikaner, Carmine, der 
er kommet for at få en stor moose på tasken. En moosetyr 
her på stedet er først jagtbar, når den har mindst 10 takker 

D R Ø M M E N  O M  D E N  S T O R E  M O O S E

” Jeg elsker fisk,  
men spiser ikke skidtfisk
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på minimum den ene skovl eller mindst 3 takker på en af 
frontskovlene. På trods af disse skrappe krav tager det ikke 
lang tid, inden Carmine leverer en stor flot tyr på paraden. 
Poul, en af jægerne i vores gruppe, slog dog rekorden ved 
at levere en moose med et gevir på 62 inches, svarende til 
knap 158 cm. Et monster af en moose.

Los i mørket
Jeg får også hilst på Mike, som skal guide mig de næste 10 
dage – eller indtil jeg skyder en moose. Lloyd og Dawn er 
nogle dejlige mennesker med hjertet det rigtige sted. I de-
res unge dage tog de en del problembørn til sig og hjalp 
dem på fode igen. Jeg har mødt flere af dem, og de kalder 

stadig Lloyd og Dawn for far og mor. Mike er en af dem. 
Dagen oprinder, hvor Mike og jeg skal på jagt, heldigvis 
kun halvanden times kørsel fra Lodgen. Det er et skovom-
råde, hvor der normalt er mange moose, men vejret er dår-
ligt efter vores mening, varmt, blå himmel og sol. Det be-
tyder, at brunsten endnu ikke er kommet i gang, så der er 
ikke meget bevægelse i dyrene. Vi ser en del små tyre, men 
ingen store nok. Andet vildt er der også nok af, blandt an-
det ser vi en mørk aften på vej tilbage til Lodgen en los 
midt på vejen. Dens øjne skinnede i bilens lygter, da vi 
kører forsigtigt op imod den. Vi nyder synet en den sto-
re, flotte kat, da den springer ned i grøften kun to meter 
fra os. En dag møder vi en lille coyote, en hvalp fra foråret. 

Carmine fra USA og spanioleren med sin 1. dags moose.Holly kalder moose ind.

Fra venstre Ron, Lloyd og Marty ved broen, der tog 20 minutter at lave. Hytten ved søen (1. jagttur).

TROFÆ ★ 5·2017  33



34  TROFÆ ★ 5·2017

Den måtte jeg gerne skyde, men først troede jeg det var en 
ræv, så jeg var for langsom på aftrækkeren. En anden dag, 
hvor vi ligger og kører rundt for at se efter fod af moose, 
ser Mike en porcupine, et nordame-
rikansk træpindsvin. Når folk spør-
ger mig, hvad er det, plejer jeg som 
regel at sige: »et pindsvin på 15 kg«. 
På vej tilbage ad samme vej går den 
stadig i skovkanten. Mike stopper 
bilen, og jeg løber efter den, indtil 
den kravler op i et træ – det var en 
fed oplevelse.

Hvem tager vagten
Mike og jeg står op kl. 4 – 5 om 
morgenen, og vi er som regel først 
tilbage igen ved 8 – 9-tiden om af-
tenen. Efter vi har spist et par sand-
wich til frokost, tager vi oftest en 
lur på skift, mens den anden hol-
der vagt. En dag holder vi hvil på et 
meget højt punkt i skoven, hvor vi 
har udsyn ned ad en gammel, del-
vis tilgroet cut-line, der er fyldt med 
fod af moose og en hel del pis-beds 
(sølepladser), som de kalder det. På 
vores vej væk denne dag ser vi en 
kæmpe bunke frisk fald fra en moo-
se, og der var nu lagt i kakkelovnen 
til Mike, da det måtte være sket un-
der hans vagt. Den sidste dag på jagten møder vi pludselig 
en kæmpestor moosetyr. Aldrig har jeg set så stor en moo-
se, måske med et udlæg på 1,5 meter. Mike og jeg står 20 

★  FAKTA OM JAGTEN 

Land: Canada 
Revir: Nord for fort Saint John, British 
Columbia 
Periode: Medio september 2015 og 
ultimo september 2016 
Vejrforhold: Fra solskin og varmt vejr til 
sne og frost 
Krav til kondition: Ingen krav, men 
bedre kondition giver adgang til sværere 
jagtområder 
Område: Skov, sump, bjerge, floder 
Jagtoperatør: Pink Mountain Outfitters, 
Lloyd Clark 
Personlig guide: Holly, Mike og Stirling 
Skudhold: Ca. 80 meter  
Jagtriffel: Blaser R8 Baronesse og R8 
Professional Succes Ruthenium 
Sigtekikkert: Zeiss 3 × 12 Victory HT 
Kugle: 308 W, 9.7 g  
Håndkikkert: Zeiss Victory 10 × 56 T* RF 
Jagttid på moose: Efterår, brunst i  
september/oktober 
Forekomst af vildtarten: Mange bjørne 
og en stor bestand af store moose 

meter fra hinanden, og tyren er kun 50 meter inde i no-
get skrub, hvor han er ved at voldtage en stor busk, mens 
han står og gynger fra side til side. Jeg står klar til skud, 

det vil sige, jeg havde ikke fået min 
skydestok med i farten, men med 
så stort et mål og så tæt på, burde 
det kunne lykkes. Mike står og be-
tragter tyren i sin kikkert, men tager 
så kikkerten fra øjnene og ser over 
på mig, mens han ryster på hove-
det. Der mangler en sprosse, og det 
er lige meget om det er på skovlen 
eller på frontskovlen. Det blev ikke 
til moose denne gang, men så me-
get desto mere er der en grund til at 
komme tilbage.

Frem og tilbage
Året efter, en af de sidste dage i sep-
tember, sidder jeg igen i Lodgen ved 
Pink Mountain Outfitters. Jeg skal 
på jagt efter en moose. Det er fry-
sende koldt, og brunsten er i fuld 
sving, så det kan kun blive godt. 
Jeg skal på jagt med guiden Stir-
ling, en ung fyr med lidt indianer-
blod i sig. En rigtig fin gut, og hvis 
jeg beder ham om at hoppe, spørger 
han: »hvor højt?« Vi hygger os i lod-
gen resten af dagen, men går tidligt 

i seng, for i morgen tidlig går det løs. Da jeg vågnerl er det 
stadig mørkt, og jeg får hurtigt noget tøj på, for det er bi-
dende koldt. Da jeg åbner dørenl får jeg nærmest et min-

Porcupine. På den første jagts sidste dag mødte vi denne massive tyr  
- der dog manglede en tak for at være lovlig.
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dre chok, for der er faldet en halv meter sne, mens jeg sov. 
Men det skal naturligvis ikke forhindre os i at tage på jagt. 
Vi starter ud i Lloyds Jeep, en spand af en bil, men den 
trak da på mindst på 3 hjul.

Efter kun en kort køretur ser vi de første spor af moo-
se i den jomfruelige og uberørte sne. Vi stiller straks bi-
len og begiver os på sporjagt. Det var let at følge spore-
ne, men tungt at flytte sneen. Stirling fløj af sted, ung frisk 
og ikke ret mange kilo at slæbe på – i modsætning til mig. 
Solen var stået op, og det var et fantastisk vejr med spred-
te skyer, blå himmel og næsten ingen vind. Stirling går en 
hundrede meter foran mig, jeg tager det stille og roligt og 
nyder situationen. Pludselig stopper han og begynder at 
bruge sin kikkert. Så giver han tegn tilbage til mig om, at 
jeg skal se at få det lange ben foran. Da jeg kommer op til 
Stirling, står der en moosetyr foran os. Stirling beder mig 
om at se, hvorvidt den er lovlig at skyde, så jeg får kikker-
ten op og kan straks konstatere, at den har 4 sprosser på 
frontskovlen – og dermed lovlig. Jeg fortæller Stirling om 

min observation, men han tager alligevel et ekstra kik, for 
at være sikker. Det er ikke for sjov, at loven siger mindst 
10 sprosser på en skovl eller mindst 3 på frontskovlen, for 
hvis det ikke overholdes, vanker der en kæmpe bøde, og 
trofæet kan ikke eksporteres. Jeg er sikker i min sag. Tyren 
står med bagdelen mod os, men drejer sig så bladet bli-
ver frit. Jeg afsikrer hurtigt og skyder. Den tager et skridt 
frem, og vælter, død i knaldet. En perfekt moosejagt ★

Næste morgen var der kommet en halv meter sne.

Wilmars moosetyr.
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T E KS T:  L L OY D  C L A R K
FOTO :  F R E D R I K  B J O R KQV I S T

I FORÅRET 2016 fik vi her hos Pink Mountain Outfitters i 
British Columbia en henvendelse fra nogle skandinaviske 
jægere, der ville høre om muligheden for at bringe egen 
hund med på forårets jagt efter sortbjørn. Vi er altid på ud-
kig efter nye, spændende muligheder for vores jægere, men 
skulle lige i tænkeboksen med hensyn til denne forespørg-
sel. Vi har selv hunde, men kan dog ikke påtage os arbej-
det med også at passe andres hunde, så det ansvar må jæ-
geren selv påtage sig. Hvis denne præmis er på plads, er 
der imidlertid ikke nogen problem i at tage sin hund med 
på bjørnejagt hos os. Det startede med nogle svenske jæ-
gere, der ønskede at jage med egen hund, og da de under-
søgte pris, muligheder og diverse krav, fandt de ud af, at 

det er uden større problemer at have sin hund med på fly-
et. Vi bookede hotelværelser, hvor man måtte medbringe 
sin hund, så jæger og jagthund kunne få en god nats søvn, 
når de ankom til Canada efter en lang flyvetur. Dagen ef-
ter blev jæger, jagthund og guiden kørt ud til de respektive 
camps og brugte dagen på at lære hinanden at kende og få 
snakket detaljer om jagten igennem, så alt var klar til jag-
ten dagen efter. Vi havde to jægere og en eller to hunde 
med hver guide, så en realistisk gang hundetræning, og en 
kæmpe oplevelse var resultatet. 

Nyheden spreder sig
Vores revir, som er Canadas største, har nogle enorme 
vildnisområder, kun ganske få veje men til gengæld rig-
tig mange bjørne. Vi ser flere bjørne hver dag, når vi er 
på bjørnejagt, og vores guider kender reviret. Typisk fin-

På jagt med 
egen hund i Canada

Fredrik Björkqvist med sine to hunde: »Till vänster Björnjägarens Julle (chabo som jag kallar honom),  
og till höger är Björnjägarens Arar Xpress (Gramse som han kallas). De är 4 och 1 år«. 
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der vi bjørnene på gamle stier og grusveje, som bruges 
til transport af tømmer. Bjørnene søger ud på disse sti-
er og veje, efter de er kommet ud af hiet for at æde frisk 
græs og kløver. Når bjørnen er spottet, pürscher vi så tæt 
på som muligt, og så slippes hundene. Det tager ikke lang 
tid, før bjørnen er stillet eller jaget op i et træ, og vi har 
skudt mange fine bjørne for hundene, og jægerne har væ-
ret yderst tilfredse med at jage bjørn med deres egen hund. 
Det varede ikke længe, før nyheden bredte sig, og i foråret 
2017 var vi vært for adskillige jægere, der havde deres egne 
hunde med på bjørnejagt, og samtlige fik en rigtig stor op-
levelse. På et tidspunkt havde vi 10 jagthunde fra udlan-
det her på reviret. Eksempelvis havde vi besøg af Fredrik 
Björkqvist fra Sverige, som var på jagt hos os med sine to 
hunde. Han lavede en fantastisk film om jagten, som kan 
ses på You-Tube (Björnjakt i Kanada med 2 gråtussar). Det 
har været meget lærerig, utrolig interessant og en meget 
stor oplevelse for os canadiske guider her ved Pink Moun-
tain Outfitters at jage med andres hunde – og vi ser frem til 
at fortsætte denne service de kommende år.  ★

Fredrik Björkqvist, der succesrigt jagede bjørn i British Colum-
bia i foråret 2017, oplyser, at den samlede udgift for at få sine to 
hunde med til Canada var ca. 10.000 svenske kroner per hund. 
Den pris dækker alle udgifter, herunder flybilletter, vaccinatio-
ner, godkendte transportbure mv. 

Kontakt Pink Mountain Outfitters 
Lodge: 001 780 621 7617

Lloyd Clark mobil: 001 250 793 8636
E-mail: pinkmountainoutfitters@telus.net

Dansk kontakt Wilmar Ehlert: +45 42 44 64 64

Moose-jagt 
34.950,00 kr.
Jagt på store moose i 2018 
i British Columbia, Canada.
Incl . 
• 10 dages jagt 1:1
• Kost og logi 
• Afhentning i Fort Saint John og retur 
• Al kørsel under jagten

Excl. 
• Trofæafgift for moose 5.000 $ CAD
• Licens og tags
• Fly til Fort Saint John
• Klargøring og hjemsendelse af trofæ

• Jagt på elk 34.950,00 kr.
• Jagt på sortbjørn 21.950,00 kr.
•  Vinterjagt efter ulv, 

coyote og los 24.950 kr.
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T E KS T  O G  FOTO : 
U L L A  B R I N K

MAN SIGER, AT FORVENTNINGENS 
GLÆDE er den største, og da der gik 
halvandet år, fra beslutningen blev ta-
get, til jeg kom af sted, var forventnin-
gerne store. I 60 års fødselsdagsgave, 
havde jeg givet mig selv en sortbjør-
nejagt i Canada, og jeg skulle afsted 
alene, hvilket jeg aldrig har prøvet 
før. Min mand, Gerner, var noget ner-
vøs ved tanken, men lavede alligevel 
et væddemål med sin kammerat, Leif, 
om hvorvidt det var mig eller bjørnen, 
der kom hjem igen. Turen blev arran-
geret af Holmelund jagtrejser og fore-
gik hos Silver-Lake Outfitters i British 
Columbia. Campen, hvor vi boede, lig-
ger ved bredden af Salmon Lake, og 
man kan kun komme dertil med båd. 
Der er omkring 10 minutters sejltid og 
3 timers kørsel til nærmeste by, som 
hedder Fort St. James. Det er et fan-
tastisk smukt område, og vi så mange 

andre dyrearter, herunder ulv, los, elg,  
whitetail-hjorte og mange forskellige 
fugle. Et skønt sted og omgivet af søde 
mennesker. Jagten starter ved 10-11 ti-
den om formiddagen og varer som re-
gel til 21-22 tiden. Typisk kører man 
rundt på det en million hektar store re-
vir og leder efter frisk bjørnelort eller 
andre spor. Herefter foregår jagten til 
fods – i håbet om at finde bjørnen. Jeg 
skulle jage 2:1 sammen med en dansk 
jæger, Svend, og herudover var der en 
tysk jæger, som havde sin 18-årige dat-
ter med. Campen drives af et tysk par, 
Jens og Regina. 

Bjørn i birk
Den første dag så vi ingen bjørne, men 
i stedet los og hvidhovedede ørne. Ved 
middagstid på andendagen fandt vi 
frisk bjørnelort på en grusvej med skov 
på begge sider. Vi efterlod bilen og fort-
satte til fods, indtil jeg så noget sort, 
der bevægede sig i vejkanten lige bag 
nogle birkegrene omkring 150 meter fra 

os. Jeg fik fat i guiden, Iain, som gik og 
kiggede bagud, og vi begyndte at pürs-
che os ind på bjørnen. Vinden var hel-
digvis god, og jeg havde riflen i skyde-
stokken tre gange, inden jeg syntes, at 
nu var tiden (læs afstanden) inde. Det 
syntes bjørnen vist også, for mens den 
før havde gået og græsset med bagen-
den mod os, vendte den om og stod et 
øjeblik med siden til. Jeg var nu kom-
met mig over den værste feber og led-
te desperat efter det rigtige sted på bla-
det. Det er svært med et så kompakt og 
kulsort dyr, men jeg fandt det dog og 
lod kuglen gå. Bjørnen sprang af sted 
og forsvandt over vejen og ind i sko-
ven. Iain og jeg stod lidt og kiggede på 
hinanden. Der var ingen tvivl om, at 
jeg havde ramt, men hvor og hvordan? 
Vi måtte ud og lede, hvilket ikke er så 
spændende, hvilket enhver jæger ved, 
og slet ikke når det er et potentielt far-
ligt dyr, som måske er anskudt. Det føl-
tes som om, vi ledte i timer, mens myg-
gene og black flies sværmede omkring 

Tak for gaven

Jagten på sortbjørn i British Columbia viste sig at være den bedste 
fødselsdagsgave, som Ulla nogensinde har givet sig selv. 



★  FAKTABOKS OM JAGTEN 

Revir: Omineca, British Columbia, Canada 
Periode: 29. maj 2017 – 6. juni 2017 
Vejrforhold: Meget skiftende vejr med sol, 
blæst og regn/hagl men mest sol og 15-20 
grader 
Krav til kondition: Jagten kan indrettes, 
så næsten alle kan være med 
Jagtoperatør: Silver-Lake-Outfitters  
Jagtagent: Jan Christiansen  
(www.holmelund-jagtrejser.dk) 
Personlig guide: Iain Browne 
Skudhold: 60 meter 
Jagtriffel: Blaser R93, 308 win 
Sigtekikkert: Zeiss Diavari 3-12×56 T 
Kugle: Norma Oryx 11.7 g 
Jagttid: Holmelund tilbyder jagt fra 13. 
maj – 6. juni 
Forekomst af vildtet: Bestanden i British 
Columbia er stor 
Gode råd: Udstyr som almindelig efterårs 
jagt i Danmark. Husk myggebalsam … 
 
Ulla har jagterfaring fra Polen, Namibia, 
England, Irland og Sverige.

os, og støvlerne sank i til knæene i 
sumpede områder. Riflen var helt klart 
til salg, lige indtil Iain fandt bjørnen 
stendød, omkring 40 meter fra skudste-
det. Jeg var i den syvende himmel ... 

Grillet bæver
Resten af opholdet gik med fred og ro 
i sjælen, og tiden blev brugt på fiske-
ri (regnbueørred og squawfish) på søen 
og en nærliggende flod, besøg i Fort 
St. James, middag hos nogle indiane-
re, hvor vi fik grillet bæver – og selv-
følgelig var jeg med de andre på jagt, 
når det kunne lade sig gøre. I den tid, 
jeg var der, blev der skudt tre sortbjør-
ne foruden min, hvoraf en var meget 
stor. Forventningerne til denne tur blev 
til fulde indfriet og blev en uforglem-
melig oplevelse, og jeg kan kun give 
mine bedste anbefalinger til dette ar-
rangement. 

Leif betroede mig efterfølgende, at 
han havde sat 100 kroner på bjørnen. ★

VI HAR FÅET DANSKERNE 
PÅ AFVEJE SIDEN 1973

* Passer du dine service hos os henter og bringer vi din bil gratis ved fremtidige 
service. Gælder på Sjælland, Fyn og i Trekantsområdet.

Ekskl. brændstof og broafgift.

VI HENTER OG BRINGER DIN BIL GRATIS VED SERVICE*

Velkommen til Glad Kalundborg, Skandinaviens største autoriserede Land Rover værksted 
siden 1973. Vores passion er biler ud over det sædvanlige og en service, der matcher dem.
Overlad trygt din bil til os, så henter vi den, hvor og når det passer dig og returnerer den igen.
Mød os på glad.dk eller ring 5951 1064 for personlig rådgivning.

Bilcentret Peer Glad A/S   Slagelsevej 121, 4400 Kalundborg.  Aut. Jaguar Land Rover værksted og skadecenter.

VI HAR FÅET DANSKERNE 
PÅ AFVEJE SIDEN 1973

* Passer du dine service hos os henter og bringer vi din bil gratis ved fremtidige 
service. Gælder på Sjælland, Fyn og i Trekantsområdet.

Ekskl. brændstof og broafgift.

VI HENTER OG BRINGER DIN BIL GRATIS VED SERVICE*

Velkommen til Glad Kalundborg, Skandinaviens største autoriserede Land Rover værksted 
siden 1973. Vores passion er biler ud over det sædvanlige og en service, der matcher dem.
Overlad trygt din bil til os, så henter vi den, hvor og når det passer dig og returnerer den igen.
Mød os på glad.dk eller ring 5951 1064 for personlig rådgivning.

Bilcentret Peer Glad A/S   Slagelsevej 121, 4400 Kalundborg.  Aut. Jaguar Land Rover værksted og skadecenter.
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I foråret 2017 tog arbejdet med at lave en artikel 
om jagt på South Pacific dåhjort i New Zealand en 
helt uventet drejning for mig. I løbet af bare et  
enkelt minut, lavede jeg i samarbejde med min 
gode ven en helt unik double. Her får du historien.
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T E KS T  O G  FOTO :  T H O M A S  L I N DY  N I S S E N
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E N  U N I K  » H A L V D O U B L E «

GENNEM ET PAR ÅR har jeg arbejdet på et projekt som 
fotograf for Jens Kjær Knudsen på hans ture rundt om i 
verden. Projektet, som vi har givet navnet HuntVenture 
(to jægere, een riffel, eet kamera), har bragt os til mange 
spændende destinationer og givet os begge den ene gode 
jagtoplevelse efter den anden. I foråret 2017 var vi således 
i Australien og New Zealand, hvor en af de jagter, vi gerne 
ville gennemføre, var jagten på South Pacific dåhjort, der 
er listet som en af flere underarter af dåhjort på SCI’s tro-
fæliste. Det blev en jagt, der tog en helt uventet drejning 
for en simpel kameramand som undertegnede. Men også 
en jagt, der gennem en unik double understregede det ven-
skab, Jens og jeg har på vores ture.

Den lette double
For nogle dage siden ankom vi fra Australien til Nordøen 
i New Zealand, og det er nu ble-
vet tid til at prøve lykken med då-
hjort, kronhjort og vildgeder på 
en privat farm i nærheden af den 
enorme nationalpark Whanganui. 
Selv om vi måske ikke lige får 
trommehinderne sprængt af gryn-
tende brunstlyde, så er dåerne ved 
at være i brunst, og der er god bevægelse i dåvildtet. Al-
lerede første aften har vi kontakt med et par unge dåhjor-
te, der dog endnu ikke er i en alder eller størrelse, der be-
rettiger, at Jens nedlægger en af dem. På farmen er der, 
ud over dåvildt, også en stor bestand af kronvildt, ligesom 
der ses vildgeder overalt i de grønne bakker. Gederne jager 
vi dog hverken morgen eller aften, da vi på disse gunsti-
ge tidspunkter satser fuldt ud på hjortevildtet. Alligevel bli-
ver det første stykke vildt, Jens nedlægger på denne jagt, 
en vildged. Morgenen har ikke budt på andet end regn, så 
hjort er det ikke blevet til, og lige da vi har bestemt os for 
at »blæse af« for at vende tilbage til hytten, koge the og  
riste brød, ser vi to pæne sorte vildgeder et par hundre-
de meter borte. Qua det faktum at farmen ligger tæt op ad 
nationalparken, er der et konstant flow af geder, der ryk-
ker ind på farmens frodige græsarealer fra bushen. Uanset 
hvor mange geder der nedlægges på de 6.000 hektar land-
brugsland, vil der altid komme nye til. Dette er dog ikke 
ensbetydende med, at vi vælter os rundt i gode trofæbuk-
ke. Ved synet af de to repræsentative bukke, reagerer Jens 
derfor hurtigt, og han leverer i to præcise skud, hvad der 
senere skal vise sig at blive turens første double.

Stoppet af stenskred
Næste morgen er det regnvejr i en grad, som gør, at vi 
sover lidt længere end planlagt. I løbet af dagen jager vi 
vildgeder med buen, inden vi igen, hen under aften, be-
stemmer os for at prøve at få en dåhjorten i kassen. Med 

mudder, sten og vand sprøjtende fra ATV’ens hjul, klatrer 
vi på dårlige veje op gennem skoven, langs stejle kanter 
med frit fald. Jens og jeg sidder på en træplade bagest på 
køretøjet, en træplade der egentligt er beregnet til hyrde-
hundene. Vores lokale ven, Marcel Powell, agerer chauffør 
– et job han udfører i sikker stil. Det er ikke en specielt 
komfortabel måde at æde kilometre på, men køreturen er 
trods alt at foretrække frem for alternativet, set i lyset af 
farmens størrelse. Overalt bærer skovvejene præg af, at der 
har været stenskred, og der går da heller ikke længe, in-
den vi når et helt nyt skred, som vi ikke kan passere med 
det ellers meget terrængående køretøj. Det er blev tid til at 
sidde af, til at få blodomløb i lemmerne og jagten kan be-
gynde. Der er meget dåvildt i bakkerne på denne del af 
farmen, og Marcel har kendskab til flere gode hjorte, som 
kunne være interessante for Jens at nedlægge.

Vi følger ATV-sporet opad og 
går til sidst på toppen af en bak-
ke, hvorfra vi har formidabelt 
overblik over utallige både åbne 
og skovklædte hektarer. Skoven 
her er nærmest regnskov, den er 
meget tæt. Dyrene skal ud i det 
åbne, hvis vi skal have en chan-

ce, for hverken dåvildtet eller kronvildtet synes at være i 
brunst denne aften … alt er stille.

Grynt over os
Den første dåhjort, vi får kontakt med, er, som de tidligere 
vi har set, ikke noget specielt. Et par hundrede meter un-
der den unge hjort står et par dåer med kalv og en mindre 
flok vildgeder. Endnu tættere på os besværliggør en kron-
hind med kalv vores videre fremfærd. Vi skal længere ind 
i terrænet, hvis vi skal have en chance for at finde en af 
de ældre hjorte, men for nuværende er der ikke andet at 
gøre end at sætte os og observere lidt på, hvad de man-
ge dyr på vores planlagte pürschrute har tænkt sig at gøre. 
Vi nærmer os hastigt solnedgang og dermed jagtens afslut-
ning. Den brogede palet af blandet, klovbærende vildt for-
an os har ikke flyttet sig meget, hvorfor Marcel beslutter, at 
vi må forsøge at støde dem kontrolleret, så de trækker ind i 
skoven under os og ikke op i det område, hvor han vil bru-
ge de sidste minutter. Planen lykkes, da krondyrene glider 
ned i skoven til højre for os, og gederne følger dåerne og 
den unge hjort ned mod venstre. Skridt for skridt bevæger 
vi os lydløst ad et græsbevokset spor mellem oprindelige 
buske og træer … vi følger sporet op gennem skoven mod 
et åbent engareal over os. Pludselig hører vi grynt i skoven 
lige over os, lige i kanten af den åbne eng. Marcel kigger 
koncentreret på Jens, der blot svarer på det lydløse spørgs-
mål med et nik. Han er klar.

” Skridt for skridt bevæger vi os 
lydløst ad et græsbevokset spor 
mellem oprindelige buske og træer
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Turens første double. Muligheden for at nedlægge vildgeder 
var en lille ekstra bonus i jagten på South Pacific dåhjort.

Fra jagtterrænet havde vi udsigt til vulkanen Ruapehu.
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Kort hold
Der er meget stejlt op mod hjorten, og vi er forsigtige, 
mens vi nærmer os engen. Vinden er perfekt, men vi er tæt 
på hjorten, og den mindste lyd kan være altødelæggende. 
Marcel glider op på en klippe i kanten af skoven, hvor den-
ne åbner sig mod den kuperede græseng. Jens glider ef-
ter ham og op på siden af ham. Selv klamrer jeg mig til det 
korte græs på skråningen lidt under mine to venner. Hjor-
ten, der er sammen med en då, er stadig ude af syne, men 
på brunstgryntet kan vi høre, at han bevæger sig rundt og 
rundt. Vi har dårligt udsyn fra det sted, hvor vi ligger, men 
der er ikke noget at gøre, ingen mulighed for at ændre på 
situationen. Vi kan kun håbe. Efter et lille minut bliver 
gryntene kraftigere, og pludselig skimtes toppen af et ge-
vir ganske få meter foran Jens, der har skuldret rifl en. Jens 
har mindre end to sekunder til at vurdere trofæet, mens 
hjorten nærmer sig – ikke desto mindre har han bestemt 
sig, da hoved og hals glider over kanten 8-10 meter foran 
pibemundingen. Han krummer fingeren og sender med et 
sikkert halsskud sin først South Pacific dåhjort til de evige 
græsskråninger. For pokker, det var intenst.

Rollerne skifter
Der er ingen tvivl om, at hjorten er forendt, hvorfor eufo-
rien er udtalt, da Jens 20 sekunder senere er fremme ved 
dyret. I det samme opdager Marcel en rigtig fin kron-
hjort med en lille rudel hinder omkring sig i dalen under 
os. Hurtigt placerer Marcel riflen, hvor der er frit skud til 
hjorten. Der er ikke mange sekunder at give af, dyrene er 
alarmeret af skuddet, om få sekunder vil de være trukket 
i dækning. Jeg kigger på Jens, der tidligere har skudt flere 
gode free-range kronhjorte i New Zealand. Marcel er ved at 
måle afstanden ud, da jeg spørger Jens, om han vil skyde 
den flotte hjort. Vinklen på artiklen er oplagt; jæger sky-
der to gode trofæer fra to attraktive arter på fri vildtbane 
på under et minut. Jens ved, at jeg ikke har nedlagt kron-
hjort af denne kaliber tidligere og viser i den grad storsind, 
da han gør tegn til, at jeg skal skyde den. Dels har jeg fået 
artiklen om den newzealandske dåhjort i hus, dels ville 
jeg elske at nedlægge denne flotte frilandshjort. Jeg drop-
per ned ved riflen. Marcel har målt afstanden til 300 meter, 
han har stillet parallaksen på sigtekikkerten og sikret sig, 
at der er frit skud – jeg skal blot koncentrere mig og krum-
me fingeren.

Situationen er lidt ambivalent for mig. Jeg betrag-
ter egentlig ikke langdistanceskydning som jagt, men 
vil på den anden side gerne nedlægge hjorten. Jeg tæn-
ker da heller ikke over mit dilemma, da jeg lægger kinden 

” Rudlen reagerer kun svagt på 
braget, hjorten stopper igen

Jagten foregik på fri vildtbane,  
på en privat farm med høj vildttæthed.
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En af målene med jagten var at nedlægge south pacific 
dåhjort. Her er projektet meget tæt ved at lykkes

Dåhjorten blev truffet på halsen fra  
10 meters afstand.
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til kolben … og sender første skud forbi. Rudlen reagerer 
kun svagt på braget, hjorten stopper igen efter et par lan-
ge spring. Jeg slipper kugle nummer to, der træffer dyret. 
Kort efter slår kæmpen en kolbøtte, 
der understreger hældningen på den 
bakke dyrene står på. Mit indre er i 
oprør over dramaet, mit ydre ryster. 
To flotte hjorte, af hver sin art, ned-
lagt inden for samme minut – hvilken 
double. Eller, teknisk set er der ikke 
tale om en korrekt double, men unik 
er situationen – så om ikke andet en unik »halvdouble«. 
Efter at have nydt Jens dåhjort et par minutter går vi ned 
mod kronhjorten. Det viser sig, at hjorten ligger vanskeligt 
tilgængelig på den anden side af en dyb, kold og grumset 
creek. Vi beslutter derfor at vende tilbage næste morgen 
med et reb, tørt tøj og veludhvilet gåpåmod til at trodse 
det kolde, grumsede vand. 

Flodmonstre
Næste dag er vi tilbage ved kronhjorten. Marcel og jeg er 
tvunget til at bjærge hjorten ved svømning gennem det is-
kolde vand. Uvidende om hvilke flodmonstre, der gemmer 
sig under overfladen, når jeg tilbage med trofæet. Marcel 

Kronhjorten slog en bemærkelsesværdig kolbøtte, da den forendte.

er kommet op af vandet med noget af kødet, men jeg bli-
ver liggende lidt ved bredden, så vi kan tage et par fotos. 
Snart er det dog så koldt at jeg må op. Hjortetrofæet ligger 

stadig på bredden, da en slangelignen-
de skygge pludselig stiger op fra dy-
bet. Sekundet efter følges den af end-
nu en skygge, der er endnu større end 
den første.

Flodmonstrene er blevet tiltrukket 
af blodet i vandet og de går ikke af 
vejen for at sætte de barberbladsskar-

pe små tænder i menneskekød. Havde jeg været i vandet, 
var jeg ganske sikkert gået i panik. Jeg kan se på Marcel, 
at han, mens vi tog fotos af mig i vandet, vidste, at ålene 
ville komme. Hvilken syg practical joke, helt i min ånd – 
og specielt nu, da jeg ikke blev bidt … 

De store ål er endemiske i New Zealand, hvor der fin-
des to arter; langfinnet og kortfinnet. Den langfinnede 
ål, der er blandt de største ålearter i verden, findes kun i 
newzealandske floder og søer. Den kan opnå en vægt på 
hele 40 kilo og en tykkelse svarende til låret på en velvok-
sen mand. På grund af erhvervsmæssigt fiskeri, er det dog 
i dag en sjældenhed at finde fisk større end 10 kilo. I gabet 
har fisken utallige rækker af små hvide tænder, der er bar-

” Hvilken syg practical joke,  
helt i min ånd – og specielt,  
nu da jeg ikke blev bidt … 



Marcel bestemmer sig for at håndfan-
ge en af de store ål. Han venter til en 
har bidt sig fast i hjortehovedet, inden 
han griber den om nakken og kaster 
den mod land. Desværre smutter den 
lynhurtigt i vandet igen. Ålene bør hånd-
teres med lidt forsigtighed, da de er 
aggressive og ikke holder sig tilbage fra 
at sætte tænderne i menneskekød.

Kold, men nødvendig svømmetur.
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berbladsskarpe. Den lever af alt fra orm og fisk over krebs 
til ællinger og ådsler. I nogle tilfælde kan fisken blive helt 
op til 80 år gammel. Grådigt løfter den ene af dem hove-
det ud af vandet for at gribe fat i kødet, hvor kniven har 
skilt hjortens hovedet fra kroppen. Med samme taktik som 
en krokodille snurrer flodmonstret om sin egen akse. Efter 
få sekunder kan den trække en luns kød af hjortehovedet. 
Selv om ålene kan virke ret uhyggelige, så er de faktisk, 
som sine europæiske fætre og kusiner, rigtig lækre at spi-
se. Marcel bestemmer sig for at fange en af dem. Han buk-
ker sig ned, griber ålen om nakken og giver mig mulighed 
for at skyde en fin fotoserie. 

Sammen havde Jens og jeg nogle fantastiske dage i 
både New Zealand og Australien – bundet sammen i 
HuntVenture-projektet. Ikke alene fik vi mange gode bil-
leder i kassen og interessante oplevelser til papiret, vi fik 
også nogle fantastiske trofæer. Og for mit vedkommende, 
var det takket være en god vens evne til at sætte sig selv 
til side og vise generøsitet. Tak for det. ★

★  FAKTA OM JAGTEN 

Revir: Nordøen i New Zealand 
Periode: Først i april 
Vejrforhold: Lunt og fugtigt. Det regnede en hel del 
Jagtkonditioner: Jagten kræver god kondition, da terrænet er 
meget kuperet og der jages til fods. 
Jagtoperatør og jagtagent: Marcel Powell 
Personlig guide: Marcel Powell 
Skudhold: Dåhjort 10 meter, kronhjort 300 meter. 
Jagtriffel: Remington 700 i kaliber 375 H&H påmonteret Weaver 
Extreme. 
Kugle: 235 grain speer 
Håndkikkert: Leupold BX-1/Leica Geovid 
Jagttid sommer/efterår: Hele året – bedste tid er midt marts til 
midt april  
Forekomst af vildtarterne: Tæt bestand af både dåvildt, kronvildt 
og vildgeder

Den flotte frilandskronhjort bjærges over pigtrådshegnet.  
Marcel var meget tilfreds med trofæet – det samme var jeg.



Superhørelse til jagt. 
Hvad man ikke kan se, skal man kunne høre. 

Serenity DP+ kan mere end fordoble lydniveauet. Det giver dig mulighed for at høre lyde, der ikke kan høres med det blotte øre – så kan du høre 
vildtet og nøjagtigt bedømme hvor det kommer fra. Med Serenity DP+ kan du frit tale i telefon eller deltage i dæmpet samtale. Først når skuddet 
falder, lukker høreværnet for den farlige støj.

Serenity DP+ er kompatibel med de fleste jagtradioer, så er du altid i kontakt med dine jagtkammerater.  

Læs mere her: phonak.dk/tr

Trofæ.Helside.April2017.indd   1 27/03/2017   13.08
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Henning Kørvel lagde 1. september 2015 ud fra fjeldcampen ved indlandsisen 
i Grønland ved syvtiden om morgenen. Indtil middagstid havde de kun spottet 
simler med kalve og unge bukke. Men når det ser mest håbløst ud, så sker det 
sommetider, at et stort trofæ nærmest »skyder op af jorden«. 
Kort efter spottede vi den store renbuk, der blev nedlagt godt 20 minutter 
senere.

T E KS T:  H E N N I N G  K Ø RV E L
FOTO :  H E N N I N G  K Ø RV E L  O G  T H O M A S  L I N DY  N I S S E N

Den skød op af   jorden
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Den skød op af   jorden
»BUK«! EFTER CIRKA FEM MINUTTERS GANG oven på 
frokosten, indtaget ved en sø, der leverede koldt vand til 
rugbrødsklemmerne, kommer denne forløsende melding 
fra min guide, da vi klokken 13.35 runder et fjeld, og han 
som den første af os to spotter bukken og en simle på skrå-
ningen bagved fjeldet som et længe savnet islæt, fordi vi si-
den tidligt i morges og indtil nu kun har spottet simler med 
kalve og unge bukke. Totalt 15 rener. »Den ser interessant 
ud«, hvisker han, da han med kikkerten ser bukken. Jeg 
hæfter mig ved det store udlæg, der indikerer, at geviret er 
mega. Et mere detaljeret signalement er det ikke umiddel-
bart muligt at få, fordi bukken esser med front imod os. 
Det ser dog ud til, at den ene stang er fejet helt, og der sta-
dig er lidt bast tilbage på den anden stang. »Enig, den ser 
interessant ud«, siger jeg. Vi går nu tilbage i den retning, vi 
kom fra for at gå rundt om fjeldet til en position, hvorfra 
der kan afgives skud.

Bukkefeber
Jeg kan ikke sige mig fri for, at bukken sætter gang i 
adrenalinen, hvilket jeg dog tager som et positivt tegn, nu 
da vi omsider har fået en renbuk for i den kaliber, som 
jeg ønsker at nedlægge. Det tager dog længere tid at nå 
rundt om fjeldet, end jeg havde forestillet mig, eller også 
føles tiden blot lang, fordi jeg er utålmodig efter at tryk-
ke på aftrækkeren. I mit stille sind håber jeg på, at buk-
ken stadig står der, hvor vi har spottet den, når vi kom-
mer frem, hvilket dog ikke helt kan tages for givet, fordi 
rener ligesom en råbuk under fouragering flytter meget på 
sig, og det ene øjeblik er her og det næste øjeblik der. Da 
vi når rundt om fjeldet, står bukken stadig på skråningen 
sammen med simlen. De esser stadig, og uset for de to re-
ner stiller vi os nu i dækning bag en klippeblok, som jeg 
sætter min Schultz & Larsen .300 Winchester Magnum op 
på med udslået bipod. Klippeblokken er som skabt til for-
målet. Med afstandsmåleren måles afstanden til bukken til 
150 meter. Umiddelbart får jeg dog ikke bukken i sigtekik-
kerten og indser, at fejlen er, at den står på 12 gange for-
størrelse, hvilket reducerer synsfeltet. Jeg skruer den derfor 
ned til 10 gange forstørrelse, men nu forsvinder bukken og 
simlen om bag en stor klippeblok og er snart borte for øjet.

Mama mia
»Bad luck«, mumler jeg. Få sekunder senere kommer buk-
ken frem igen på den anden side af klippeblokken, men 
dækker nu for simlen. Jeg fanger den i sigtekikkerten og 
ser på uret. Klokken er 13.55, og da bukken efter nogle 
få skridt stopper op, men ikke længere dækker for simlen, 
før den igen ville være forsvundet om bag en anden klip-
pe, slipper jeg kuglen. Reaktionen viser, at den går rent ind 
på skulderen, og da bukken vælter omkuld med geviret i 
vejret, udbryder jeg spontant: »Mama mia, den er stor« … 
meget større, end vi havde forestillet os.



Thomas smiler glad, og vi 
stikker hinanden næven og ud-
taler et: »Well done«, der for 
mit vedkommende dedikeres til 
fremragende guidning, og for 
hans vedkommende til det momentant dræbende skud. 
»Nu har du også set Barnes blyfri ammunition in action«, 
bemærker jeg, mens jeg trækker bundstykket tilbage, tager 
patronhylstret ud og aflader riflen. Simlen nærmer sig nu 
den afsjælede buk, men vel sagtens, fordi den ikke reage-
rer, vender simlen snart om og løber ud i fjeldet - forment-
lig i søgen efter en ny mage.

Gennemslag
Kort efter når vi frem til den forendte buk og bekræftes 
endnu en gang i, at stængerne er længere og udlægget stør-
re, end vi havde forestillet os. På kloshold ser vi også, at 
vi tog fejl, da vi antog, at kun én stang var fejet, for de er 
nemlig stort set fejet begge to, men lidt rester af bast sid-
der tilbage på den ene stang, brunstfjølen og sprosseender-
ne. Det er dog let at fjerne, og hvis ikke bukken var ble-
vet nedlagt i dag, så ville den have fejet færdig i morgen, 
for når fejningen indledes, så overstås den ret hurtigt. Buk-
ken er fem-seks år gammel. I lighed med andre toptrofæ-
er er renbukke i klasse med denne her ikke en metervare. 

Der er langt imellem dem, og ejeren 
af North Safari, danske Thomas Ol-
sen, har kun haft andel i yderlige-
re to bukke på størrelse med den-
ne. I god stand er den, viser det sig, 

da capen til skuldermontering skæres af, og køllerne, bove-
ne og rygfileterne afmonteres. Da skindet trækkes af i ud-
gangssiden, viser det sig overraskende, at kuglen er gået 
durk igennem, hvilket er bemærkelsesværdigt i betragtning 
af bukkens størrelse, idet den vejer over 200 kg. Jeg væl-
ger at tilskrive det, at kuglen er uden bly, og i kraft af en 
stor restvægt således har haft gennemslagskraft nok til at 
gå tværs gennem skulderpartiet.

Back to camp
Ved cirka 16-tiden er vi efter to timers indsats færdige med 
slagtningen, og da kødet minus bovene, som det er tanken, 
vi skal gå tilbage for at hente i morgen, er pakket ned i ryg-
sækken, indledes turen tilbage til campen. Thomas bærer 
kødet og min riffel, og på en »ramme« på ryggen bærer jeg 
geviret med capen på, der vejer cirka 20 kg, men indrøm-
met: Thomas’ rygsæk er tungere. Da vi indleder turen til-
bage til campen, hvor vi bor i to telte, skønner vi, at den 
kan gøres på cirka tre timer. Vi sparer en masse skridt ved 
at skulle sejle over en stor sø med kano. Selv om jeg har en 

D E N  S K Ø D  O P  A F  J O R D E N

” … på ryggen bærer jeg geviret med 
capen på, der vejer cirka 20 kg

Henning Kørvel 
med renbukken, 
der nærmest 
»skød« op af 
jorden. Renbukke 
af denne type 
skal der arbejdes 
hårdt for. Ud af i 
alt 30 rener blev 
kun én tilsvaren-
de buk iagttaget 
dagen derpå.
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god kondition, så vedgår jeg gerne, at marchtempoet ned-
sættes efter kanoturen, og jeg sakker bagud, fordi musk-
lerne er brugte. Efter fire timers og 20 minutters gang an-
kommer jeg dog til campen klokken 20.20 - kun et kvarter 
senere end Thomas. Amerikanske Cezary med polske rød-
der, der sideløbende med Thomas og jeg har jaget renbuk 
under guidning af Søren, er allerede ankommet til campen. 
Selv om dagen i dag er både hans og min første til jagt på 
renbuk, så har Cezary alligevel skudt en ung buk. Jeg øn-
sker ham tillykke med den, men bemærker, at jeg person-
ligt først ville have skudt en sådan den sidste jagtdag, hvis 
jagtheldet til den store buk var udeblevet. Han forklarer, at 
han har skudt den unge buk, fordi han i morgen tidlig ag-
ter at tage tilbage til Kangerlussuaq for at rejse videre med 
indenrigsfly til Nuuk, idet han ønsker at se lidt mere af 
Grønland end blot fjeldet, indlandsisen og Kangerlussuaq, 
hvor seværdighederne ikke ligefrem står i kø, før turen går 
tilbage til København og senere USA. Han har nemlig fået 
de to arter, han kom for, idet han efter vores ankomst her-
til i går om eftermiddagen ved cirka 15-30-tiden skød en 
mega moskusokse, der er større end den, jeg nedlagde ved 
»Den Lange Sø« i 20 graders kulde i marts 2014, hvilket var 
god timing. »En stor renbuk skal der arbejdes hårdt for«, 
betonede Thomas og føjede til, at han i sidste uge spottede 
en stor renbuk ved floden, der modtager sandholdigt grå-

Den over 10 kilometer lange 
tur tilbage til campen tog 

fire timer og tyve minutter.

En del af turen til og fra jagtområdet tilbagelægges med 
kano på en stor sø. I selve jagtområdet indgår også kano-

sejlads. Vinterjagt på moskusokse er enklere, fordi søerne 
er frosset til, og det om vinteren er tilladt at bruge ATV 

som transportmiddel.
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ligt vand fra indlandsisen. Han vidste 
derfor, at der godt 10 kilometer fra cam-
pen fandtes i det mindste en stor ren-
buk.

Endnu en mega renbuk
Efter morgenmaden næste dags morgen, 
forlader Thomas og jeg igen campen for 
at gå tilbage til slagtepladsen for at hen-
te bovene fra renbukken, som vi har ef-
terladt i en lærredspose, dækket til med 
klippestykker for at forhindre ravne og 
polarræve i at æde dem. Min .300 Win-
chester Magnum er skiftet ud med Thomas Olsens lille let-
te 17 HMR. Jeg vil nemlig gerne skyde et par sneharer. I 
går spottede vi i området, hvor jeg nedlagde renbukken 
samlet set godt en snes stykker, og her hvor de ikke opfat-
ter mennesker som en trussel, er de ikke særligt sky, hvori-
mod sneharer der er vant til at blive jaget, er oppe på mær-
kerne. Jeg får snart skudt tre sneharer, og vi beslutter os 
for, at der ikke skal skydes flere. Dels har jeg nu føjet sne-
hare til mit register over nedlagt vildt, og dels skal de også 
bæres ned sammen med de to bove, der venter os på slag-
tepladsen. Hvis formålet derimod havde været at skyde så 
mange sneharer som muligt, så kunne det let opfyldes. Her 
er en del af dem, men også noget andet. Med ét spotter jeg 
en stor renbuk på vej op af fjeldsiden og bemærker: »Den 
er lige så stor som den, jeg skød i går«. Thomas nikker og 
løber opefter for at få et bedre vue af den, og da han når 
på linje med bukken, stopper den for at tage bestik af ham. 
Da han kort efter kommer tilbage, bemærker han, at hvis 
det havde været i dag, vi skulle have jaget renbuk, så ville 
muligheden for at skyde denne her buk, der snart er ude af 

øjesyn, have været optimal. »Nu ved jeg imidlertid, at her 
findes endnu en stor renbuk i klasse med den, du skød her 
i går, men om den du har skudt, er den jeg i sidste uger 
spottede ved floden, eller det er den, vi lige har spottet, 
er et godt spørgsmål«, siger Thomas, før vi fortsætter mod 
slagtepladsen. 

Ravne på ådslet
Da vi nærmer os stedet, spotter vi kredsende ravne. Planen 
er, at vi skal snige os frem til nogle klippeblokke, cirka 40 
meter fra slagtepladsen, hvor kadaveret, bagskindet, og re-
sterne af løbene er efterladt for at se, om ravne er i gang 
med festmåltidet, og jeg om muligt kan nedlægge en ravn. 
Da jeg lister frem bag en klippe og tager et vue over situ-
ationen, viser det sig, at der sidder en ravn på kadaveret. 

Kødet på ribbenene er næsten ædt op. Jeg 
lægger riflen an op af klippen, og da tråd-
korset hviler på ravnen, skyder jeg sikrin-
gen fra. Ravnen hører klikket og letter øje-
blikkeligt.

Sandt at sige er bemeldte sikring ikke 
den mest lydløse, jeg har været ude for og 
er således ikke i klasse med den på min 
Schultz & Larsen, der er et hundrede pro-
cent lydløs. Vi bliver liggende på stedet i 
skjul for at se, om ravnene vender tilbage 
til ådslet. Det gør kun en enkelt, der fly-
ver i en cirkel rundt om pladsen for at se, 
om kysten er klar. Men fordi den naturlig-
vis har spottet os, føler den ikke trang til 
at sætte sig på ådslet, og vælger i stedet 
for at sætte sig på en stor klippeblok cir-

ka 80 meter borte, men inden jeg får trådkorset i sigtekik-
kerten låst fast på den, letter den, og da vi indser, at odds 
næppe er med os, fordi de kloge fugle ved, at vi er her, 
vælger vi at pakke bovene ned i rygsækken og indlede tu-
ren tilbage til campen.

Moskus 
På tilbagevejen spotter vi en familieflok af moskusokser på 
op imod en snes stykker, domineret af en stor ældre tyr, 
der flere gange bestiger koen, som den tydeliggør, at den 
gerne vil have for sig selv. Da en ud af tre unge tyre kom-
mer for tæt på koen, jager patriarken den langt op på fjel-
det, før den vender tilbage til flokken og koen, som straks 
bestiges endnu en gang. »Det er skønt at se sådan en fa-
milieflok«, udbryder Thomas. Fordi ungdyr som regel er 
skudt af inuitter, ser man nemlig ofte kun ældre tyre og 
køer, hvilket jeg også bemærkede, da jeg i 2014 jagede mo-
skusokse ved Den Lange Sø. Det hører med til billedet, at 
vi i går, hvor vi tilbagelagde over 20 kilometer til fods i fjel-
det, overhovedet ikke spottede moskusokser. Fjeldryper ser 

D E N  S K Ø D  O P  A F  J O R D E N

★  FAKTA OM JAGTEN 

Revir: Nordre Isodok, Kangerlussuaq, Vestgrønland.
Periode: 31. august – 4. september 2015.
Vejrforhold: Solskin 1., 2. og 3, september. Regn 31. august og 4. 
september.
Jagtkonditioner: Renjagt kræver en kondition over middel,  
fordi der skal gås meget i fjeldet, i det konkrete tilfælde over 20 
kilometer.
Jagtoperatør: North Safari Outfitters (www.northsafari.com).
Jagtagent: Thomas Olsen.
Skudhold: 150 meter.
Jagtriffel: Schultz & Larsen M 100 DL .300 Winchester Magnum.
Sigtekikkert: Zeiss Diavari 3-12x56 T.
Kugle: Barnes Vor-Tx TSX BT 165 grain.
Håndkikkert: Zeiss Victory 10x56.
Jagttid sommer/efterår: 1. juli-31. oktober.
Forekomst af vildren: Bestanden i Kangerlusuaq-Sissimiut- 
området er den største i Vestgrønland.

I områder, hvor sneharer ikke er 
menneskevante, er de ikke sky. 
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vi heller ingen af, og Thomas mener, at forklaringen er, at 
de fødeemner ryperne foretrækker, ikke findes her.

Grønland går i blodet
Tankerne kredser stadig om ravnen, og for at se, om jeg 
kan skyde den sky fugl den følgende dags morgen, der er 
den sidste i campen, før vi returnerer til Kangerlussuaq, 
får jeg 17-eren med ind i teltet om aftenen med en patron 
i kammeret. Da jeg vågner om morgenen, lyner jeg straks 
teltåbningen op og stiller rygsækrammen op i åbningen og 
lægge riflen til rette på den og har således gjort klar, hvis 
en ravn skulle sætte sig i nærheden. Kort efter hører jeg 
den karakteristiske stemme af ravn tæt på, og da jeg for-
moder, at den har sat sig i nærheden for at se efter affald, 
som den kan æde, linder jeg teltåbningen lidt for at brin-
ge riflen i stilling og ser, at ravnen sidder på en klikkeblok 
blot 50 meter borte med blikket rettet mod teltet. Den ser 
straks bevægelsen da riffelpiben vendes imod den og letter, 
uden at jeg får mulighed for at sende den kun ét gram tun-
ge kugle af sted. Da vi op af formiddagen pakker sammen 
for at tage tilbage til Kangerlussuaq, hvor jeg skal over-
natte på hotellet af samme navn, før hjemrejsen med Air 
Greenland næste dag, overvældes jeg af den samme følel-
se, som jeg havde ved afrejsen herfra efter moskusokse-
jagt i 2014, at jeg stadig ikke er færdig med Grønland. Ikke 
fordi jeg ikke fik ravn, men fordi jeg føler trang til endnu 
en gang at udfordre moskusokse og renbuk. Jeg skal hel-

★ FAKTA OM RENER I GRØNLAND 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vildrener findes i dag på Grønlands 
vestkyst i 12 definerede bestande med 
Inglefjeld/Pruhoe Land som den nordligste 
og Isortoq tamrenområde i Sydgrønland 
som den sydligste. En særlig underart af 
vildrenen i Nordøstgrønland uddøde for 
mere end 100 år siden, og årsagen menes 
at være gentagne vintre med dårligt vejr. 
På Grønlands vestkyst skelnes mellem 
oprindelige rener, antagelig indvandret fra 
Baffin Island og »forvildede tamrener«, 
indført fra Finmark i Norge og udsat i 1952 
og 1963-1965 i det indre af Godthåbfjor-
den ved Itinnera nær bygden, Kapisillit. 
Udsætningen var succesrig, og det menes, 
at forvildede tamrener i dag udgør største-
delen af den såkaldte Ameralikbestand. Ef-

terfølgende er flere udsætninger af rener, 
baseret på dyr, fanget ved Kapisillit, sket i 
Vestgrønland. 
I 2010 blev bestanden i Vestgrønland med 
forbehold estimeret til cirka 160.000 med 
den største i Kangerlussuaq-Sisimiut. 
Her stod der i kerneområderne syv rener 
pr. kvadratkilometer, hvilket er en høj 
bestandstæthed, som menes at kunne på-
virke bæreevnen, eller dyrenes muligheder 
for at overleve, negativt.  
Jagtstatistikker fra 1721 og frem til i dag 
viser, at renbestandene i Vestgrønland har 
været gennem to store boom og crash, 
hvilket vil sige cyklusser, hvor bestandene 
først øges voldsomt for herefter at blive 
reduceret tilsvarende på grund af for lille 

fødegrundlag. Bestandene har stort set 
været reduceret til ingenting, men har altid 
været i stand til at komme sig. På trods 
af åben jagt i det seneste årti er antal-
let af individer i den største bestand ved 
Kangerlussuaq-Sisimiut stort set uændret. 
Kun i Ameralik-bestanden er antallet 
succesfuldt reduceret til cirka én ren pr. 
kvadratkilometer, hvilket formentlig skyl-
des, at området er lettere tilgængeligt for 
jægere, hvorimod indlandsområderne ved 
Kangerlussuaq og Sisimiut er vanskeligere 
tilgængelige, og på nuværende tidspunkt 
er det derfor svært at spå om, hvor længe 
den høje bestandstæthed kan opretholdes i 
Kangerlussuaq- Sisimiut. 

(Kilde: Grønlands Naturinstitut)

” Jeg skal heller ikke lægge skjul på,  
at jeg også gerne vil nedlægge polarræv  
til komplettering af »The Arctic Five« …

ler ikke lægge skjul på, at jeg også gerne vil nedlægge po-
larræv til komplettering af »The Arctic Five«, fordi jeg kun 
mangler den, før »slamet« er komplet. Jagttidspunktet skal 
så rykkes lidt, fordi polarræv først er jagtbar 16. septem-
ber, men skemalagt er en ny tur til Grønland endnu ikke. 
Andre destinationer har forrang, men Grønland står på li-
sten over lande, som jeg vil vende tilbage til.
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Løver og elefanter
skyder man da
Kampen mod trofæjagt er misforstået 
og skadelig, for jagtindustrien fremmer 
og beskytter dyrelivet i Afrika.

T E KS T:  J E N S  U L R I K  H Ø G H

Denne artikel er en kronik i den danske avis,  
Politiken, fra den 15. jul. 2017. 
Gengivet med tilladelse fra Politiken og forfatteren. 

Jagtturismen er i krise. De mange shit-storms, som har ra-
set på sociale medier imod »trofæjagt«, har skadet denne 
udskældte del af naturturismen. Forskellige lande har alle-
rede vedtaget restriktioner i forhold til import af jagttrofæ-
er, og det politiske pres for at gennemføre lignende stram-
ninger er steget markant i den øvrige del af verden. De 
indirekte konsekvenser er mere vidtrækkende. Velhavende 
jægere fravælger i højere grad jagtrejserne på grund af ri-
sikoen for at blive hængt offentligt ud. Tandlægen Walter 
Palmer, som blev beskyldt for »ulovlig jagt« på løven »Ce-
cil« i Zimbabwe, fik smadret sit liv fuldstændigt. Det fak-
tum, at det sidenhen er fastslået, at jagten på Cecil hver-

ken var usædvanlig eller ulovlig, fangede ikke mediernes 
opmærksomhed. Det er derfor blevet vanskeligere at sæl-
ge jagter på ikoniske arter såsom løve og elefant. Millioner 
af erklærede dyrevenner verden over fejrer jagtrejseindu-
striens modgang og føler sig stærkt motiverede til at vide-
reføre kampen imod trofæjægerne med det mål at få jagten 
forbudt. Det virker unægteligt ganske logisk. Jægerne ned-
lægger sjældne dyr, så et forbud imod jagten må være til 
gavn for bevarelsen af disse arter – ikke sandt?

Hvad er trofæjagt?
Det, som vi i vore dage forstår ved begrebet »trofæjagt«, 
er jagt, hvor jægeren jager primært for oplevelsens skyld 
og beholder en del af dyret som en souvenir. Moderne tro-
fæjagt er gennemreguleret lovlig jagt baseret på tilladelser, 
som er udstedt af lokale og internationale naturmyndig-
heder. Tildelingen af jagtlicenser sker på baggrund af uaf-
hængige videnskabelige vurderinger af bæredygtigheden i 
jagten. Jægerne betaler den lokale jagtarrangør for kost og 
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logi og for at blive guidet på en jagt efter udvalgte vildtar-
ter. Har jægerne held til at nedlægge et stykke vildt, beta-
ler de desuden en såkaldt trofæafgift for dyret. Det giver 
jægeren retten til at hjembringe det nedlagte dyrs horn og 
skind. Vildtet, der jages, er ofte større arter af planteædere 
og rovdyr. De samme arter er i umindelige tider blevet ja-
get af lokale jægere for kød, skind og trofæer. Forskellen er, 
at den moderne trofæjæger ofte rejser langt efter oplevel-
sen. Kødet spises stadig lokalt. Alt bliver i princippet ud-
nyttet.

Trofædyr, som er de dyr i en bestand, som jægerne be-
taler for at jage, er oftest gamle handyr, som ikke længere 
har værdi for avlen, men som til gengæld har relativt store 
horn. For de fleste afrikanske vildtarters vedkommende ud-
gør disse såkaldte trofædyr kun omkring 1-3% af bestan-
den. Det vil med andre ord sige, at hvis trofæjægerne på et 
givet område skal kunne nedlægge en enkelt gammel han 
hvert år, kræves der en underliggende bestand på mellem 
33 og 100 dyr bestående af hundyr, ungdyr og handyr i for-
skellige aldre. En bæredygtig afskydning af trofædyr forud-
sætter altså, at der er meget store og naturligt sammensatte 
bestande af den pågældende art i jagtområdet.

Trofæjagt er den primære finansieringskilde for drif-
ten af mere end 1.400.000 kvadratkilometer afrikansk na-
tur i de godt 20 lande, som tillader jagtturisme. Nogen ste-
der foregår jagten på enorme statsejede naturarealer, som 
jagtfirmaer lejer jagten på. Andre steder tilhører jorden og 
jagtretten lokale stammer. I enkelte lande kan private eje 
jord, og store dele af jagtturismen er disse steder henlagt 
til private naturområder. Uanset ejerforholdene til mark og 
vildt, er det naturligvis i jagtfirmaernes interesse at beva-
re naturen som grundlaget for den fremtidige forretning. 
Det sker gennem biotoppleje og omfattende bekæmpelse 
af krybskytteri. Der kommer lidt under 20.000 jagtturister 
til Afrika hvert år. Langt de fleste – omkring 80% – af dis-
se vælger at jage i Sydafrika eller Namibia, som i bund og 
grund har den samme model for jagtturismen.

Jagtlandet Sydafrika
Omkring 10.000 udenlandske jægere jager hvert år i Syd-
afrika. Danske jægere udgør den tredje største gruppe af 
tilrejsende jægere kun overgået af amerikanere og spanio-
lere. Set i forhold til vores befolkningstal er danske jægere 
formentlig verdens mest aktive jagtrejsende.

Jagten i Sydafrika foregår som regel på privatejede far-
me, som næsten uden undtagelse alle sammen tidlige-
re har været brugt som afgræsningsområder for kvæg el-
ler får. Igennem de sidste fem årtier er farmene lagt om 
fra intensiv landbrugsproduktion til naturdrift med hjem-
mehørende vildtarter. Omlægningen er sket ganske frivil-
ligt, fordi driften med natur, vildt og jagtturisme er en bed-
re forretning for jordejeren end kvægdrift. Der er tale om 
et gigantisk naturgenoprettelsesprojekt. Områderne brin-

ges i videst mulig udstrækning tilbage til deres naturlige 
tilstand, og de oprindelige vildtarter genindføres. I alt er 
der på nuværende tidspunkt re-wilded mere end 170.000 
kvadratkilometer tidligere kvægfarme i Sydafrika – næsten 
fire gange Danmarks samlede areal. For 50 år siden levede 
der omkring 500.000 store vilde planteædende dyr på pri-
vat jord i Sydafrika – nu er tallet oppe på omkring 20 mil-
lioner. Til sammenligning strækker de statsejede naturom-
råder – der bl.a. inkluderer den berømte Krügerpark – sig 
»kun« over ca. 70.000 kvadratkilometer. Langt hovedpar-
ten af Sydafrikas større vilde dyr – mere end 75% af dem – 
befinder sig med andre ord på private jagtområder og kan 
takke jagtturismen for deres eksistens.

Bestandene af både jagtbare og ikke-jagtbare dyr vok-
ser på grund af jagtturismen. Listen over arter, som på pri-
vate jagtområder er gået fra en bevaringsstatus som true-
de til relativt almindeligt forekommende, er lang. De hvide 
næsehorn tæller i dag omkring 20.000 dyr. For 50 år siden 
var der kun godt 200, og udviklingen tog først for alvor 
fart, da man åbnede for stærkt reguleret trofæjagt og der-
med tilførte de store dyr en reel værdi for private jordejere. 
Andre – men mindre ikoniske – arter har været endnu tæt-
tere på udryddelse. Det gælder bl.a. black wildebeest, bon-
tebok og cape mountain zebra, som alle nåede et lavpunkt 
på mindre end 50 individer inden jagtturismen blomstrede. 
I dag er de alle ganske talrige – først og fremmest på pri-
vate områder.

Der findes omkring 9.000 privatejede naturområder i 
Sydafrika, som drives med jagtturisme som den primæ-
re indtægtskilde. Den gennemsnitlige størrelse af en jagt-
farm er på omkring 20 kvadratkilometer. I alt bliver der 
hvert år eksporteret omkring 45.000 jagttrofæer fra Sydafri-
ka, hvilket svarer til omkring 0,25% af de store vilde dyr, 
som lever i de privatejede naturområder. Det er altså af-
skydningen af nogle ganske få individer, som financierer 
leveområderne for store livskraftige bestande. Jagtturismen 

Løver og elefanter
skyder man da
Kampen mod trofæjagt er misforstået 
og skadelig, for jagtindustrien fremmer 
og beskytter dyrelivet i Afrika.

En bæredygtig afskydning af trofædyr forudsætter, 
at der er meget store bestande af arten i området
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i Sydafrika beskæftiger omkring 65.000 mennesker og for-
sørger mindst 200.000 personer i landdistrikterne.

En typisk jagtfarm
Et typisk eksempel på et sydafrikansk jagtområde er en pri-
vatejet farm nær byen Pongola i delstaten KwaZulu Natal, 
som jeg kommer på ofte. Området forvaltes af en professi-
onel jagtarrangør. Da farmen har næsehorn, vil jeg i lyset 
af den omfattende krybskyttekrise ikke afsløre navnet. Alt i 
alt omfatter området ca. 130 kvadratkilometer. Det er mere 
end hele Amager. Området, der består af en række tidligere 
kvægfarme, ligger som en ø i et landskab af konventionelle 
landbrug med kvægfarme og planteavl. Præcis som i Euro-
pa er der på landbrugene i nabolaget tale om monokultu-
relle bedrifter – alle former for vild natur er i princippet 
uønsket. Bl.a. derfor er jagtfarmen indhegnet, ligesom stort 
set alle andre jagtområder i Sydafrika. Hegnene forhindrer 
dog ikke kun farmens dyr i at sprede sig til det omgivende 
landbrugsland, de tjener også til at beskytte jagtområderne 
imod krybskytter. Desuden er hegnet en lovgivningsmæs-
sig betingelse for, at ejeren af marken betragtes som ejer af 
de vilde dyr på området med rettigheder til at forvalte be-
standen selv. 

Tidligere var der næsten udelukkende kvæg på farmen. 
Der fandtes stort set ikke vilde antiloper – langt de fleste 
blev skudt ned af farmere for mere end et århundrede si-
den. De vilde græsædere var fødekonkurrenter til produk-
tionsdyrene. De fleste småfugle forsvandt, da kvæget blev 
sprøjtet med giftige insektmidler. Gribbe og rovfugle blev 
skudt, fordi man mistænkte dem for at tage nyfødte lam. 
Store rovdyr blev udryddet med alle tænkelige midler. En 
konventionel afrikansk kvægfarm er overraskende fattig på 
vilde dyr – store som små.

Få årtier efter omlægningen til jagtområde, fremstår om-
rådet atter vildt. Man finder nu sunde bestande af mere 
end 15 oprindelige arter af antiloper og desuden næsehorn, 
strudse, zebraer, afrikanske vildsvin samt et mylder af 
mindre pattedyr, fugle og insekter, der ikke kunne trives i 
området dengang her kun var kvæg. I alt anslås bestanden 
af større vilde planteædere til omkring 7.000 dyr. Hvert år 
nedlægges der omkring 600 dyr for at holde bestandene 
på et konstant niveau, så området ikke overgræsses. Af de 
nedlagte dyr er kun omkring 200 trofædyr, der eksporteres 
som jagttrofæer. Jagten resulterer i mere end 50 ton vildt-
kød, der konsumeres lokalt. Desværre er det lækre vildt-
kød langt fra så indbringende kilo for kilo som oksekød, og 
derfor er indtægterne fra trofæjagten altafgørende for den 
økonomiske bæredygtighed i driften af området. Man kun-

” De hvide næsehorn tæller i dag 
omkring 20.000 dyr. For 50 år 
siden var der kun godt 200

Jagt er den primære finansierings-
kilde for driften af mere end 1.400.000 
kvadratkilometer afrikansk natur.

Der er re-wilded mere end 170.000 kvadrat-
kilometer tidligere kvægfarme i Sydafrika.

9.000 privatejede naturområder i Sydafrika drives 
med jagtturisme som den primære indtægtskilde.

L Ø V E R  O G  E L E F A N T E R  S K Y D E R  M A N  D A 
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ne producere betydeligt mere kød, hvis man ville, men det 
ville kræve intensiv bekæmpelse af rovdyr – præcis som 
på en kvægfarm. Heldigvis financierer indkomsten fra tro-
fæjagten en mere naturlig tilgang til forvaltningen af områ-
det med plads til rovdyrene.

Miljøorganisationen Panthera anslår leopardbestanden 
på denne jagtfarm til ca. ti voksne dyr + ungdyr. Det er en 
meget tæt bestand. Dertil kommer brune og plettede hyæ-
ner. Da der var kvæg på farmen, blev alle større rovdyr, der 
strejfede ind på området, prompte nedlagt for at beskytte 
kvæget. Nu lever man med leoparderne og hyænerne, selv-
om de nedlægger mere end jagtgæsterne på området. I alt 
dræber rovdyrene ca. 800 antiloper om året.

Jagtturisme skaber fem til seks gange så mange arbejds-
pladser som kvægbrug på et tilsvarende areal. På farmen 
er der nu i alt mere end 40 mennesker i arbejde. Der er tale 
om professionelle jægere og en masse hjælpere, som arbej-
der hårdt i baggrunden. Arbejdspladserne er værdsatte i lo-
kalområdet.

Fremtiden
Som nævnt foregår jagtturismen i langt overvejende grad 
på privat jord i Sydafrika og Namibia, som tilsammen teg-
ner sig for mere end 80% af alle jagtrejser til Afrika. Der er 
ingen væsentlige problemer med kvoter eller korruption i 
disse to lande i relation til jagtturisme og naturbevarelse.

De naturmæssige konsekvenser er samlet set overvæl-
dende positive i forhold til de ganske golde kvægområder, 
som lå der, inden jagtturismen tog fart, og som vil vende 
tilbage, hvis jagtturismen forbydes eller bliver mindre ren-
tabel end kvægdrift. Millioner af vilde dyr vil miste deres 
leveområder, hvis trofæjagten i Afrika forsvinder. Titusin-
der af lokale vil miste deres arbejdspladser. Er det en pris, 
som er værd at betale, hvis man som WWF Danmark føler, 
at trofæjægernes adfærd og ikke mindst deres formodede 

motiver er »usmagelige«? Jeg har i det foregående forsøgt 
at ridse virkeligheden op, som jeg ser den. Jeg vil gerne 
understrege, at trofæjægerne hverken er – eller opfatter sig 
selv som –  heltene i afrikansk naturbevarelse. Vi jægere 
betaler en stor del af gildet, og vores penge er uundvær-
lige for naturbevarelsen på enorme landområder, men vi 
gør det primært for at få nogle gode personlige jagtoplevel-
ser – ikke for at redde verden. Det er de super engagerede 
private jordejere, som er de egentlige miljøhelte i det sydli-
ge Afrika.  Ja – de tjener penge på jagten – men uden deres 
passion, vilje og masser af hårdt arbejde, var dette natur-
mæssige mirakel aldrig blevet realiseret.

Afrika er tættere befolket end Europa og står foran en 
massiv befolkningseksplosion. Der bliver rift om hver en 
kvadratcentimeter afrikansk jord i fremtiden. De vilde dyr 
har derfor kun en fremtid, hvis de har en værdi for lokal-
befolkningen. »If they pay, they stay«. Jagtturisme tilfører 
effektivt og skånsomt vilde dyr værdi – systemet har be-
vist sit værd gennem et halvt århundrede. Jeg forstår ud-
mærket skeptikere, som ikke stoler på en inkarneret jægers 
præsentation af jagtturismens konsekvenser. Jeg vil derfor 
anbefale alle interesserede at læse den Internationale Uni-
on for Naturbevarelses (IUCN) rapport: Informing decisi-
ons on trophy hunting. Den er frit tilgængelig på nettet.

PS: Jagt på udsatte løver, krokodiller og andre dyr fre-
mavlede og udsat specielt til jagt udgør et stort imagepro-
blem for jagtturismen. Langt de fleste jægere modarbejder 
disse kunstige jagtformer, som heldigvis kun udgør en for-
svindende lille del af den samlede jagtturisme. At jeg ikke 
har berørt denne problematik i det foregående skyldes, at 
den ikke har nogen indflydelse på naturbevarelsesaspek-
tet i jagtturismen og derfor er lige så irrelevant for naturbe-
varelsen som dine og mine følelser omkring trofæjægernes 
motiver. ★

Uden jagt vil millioner af vilde dyr og titusinder 
af lokale vil miste deres livsgrundlag
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SYDAFRIKA: Bjarne Liseth jagede i Limpo-
po-provinsen med outfitter Gaspare Spanio Sa-
faris. Bjarne har jaget i over 30 år på stort og 
småt, men første gang i Afrika. Han havde et 
godt udvalg af forskelligt vildt og især man-
ge trofædyr. Særligt fremhæver Bjarne jagten på 
gemsbok i bjergene, der sluttede med et skud 
på 160 meters afstand. Herudover nedlagde han 
blesbok, waterbok, blue wildebeest og impala. ★

DANMARK: Rasmus Kjær behøvede ikke 
at rejse langt for at jage japansk sika, 
hvilket han gjorde i begyndelsen af efter-
året på Frijsenborg i Jylland. Artemis 
Hunting havde arrangeret jagten. 
Rasmus melder om en rigtig god bestand 
af stærke hjorte og glæder sig over mulig-
heden for at kunne jage dem i brunsten  
–og især at høre dem fløjte. ★

Få alle detaljer om jagtrejserne 
på www.nordisksafariklub.com
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Vi er altid interesserede i at få så mange jagtrapporter ind som muligt. 
For motivationens skyld udlodder vi derfor nu tre årsabonnementer på 
Hunters Video Channel. Du får dermed gratis adgang til mere end 100 
timers underholdning om jagt fra hele verden – og ikke blot når du har 
adgang til internettet, for kanalen gør det muligt at downloade indhold, så 
du også kan se en god film i jagthytten. Helt konkret trækker vi lod blandt 
de indsendte jagtrapporter for henholdsvis Europa, Afrika og den øvrige 
verden. Jagtrapporter, der indkommer fra 1. oktober 2017, og indtil vi 
foretager lodtrækningen den 30. juni 2018, deltager i trækningen. 

SEND IND OG VIND
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POLEN: Maj er en af højsæsonerne i Polen på råbuk
– og fint tidsfordriv inden man venter på, at sæso-
nen starter i Danmark i juni og i Norge og Sverige i 
august. Det benyttede både Jan Næser Nielsen og  
Lasse Petersen sig af med stort held. 
Jan Næser Nielsen besøgte Masurien og jagede med 
outfitter Michael Pelt gennem Hunting Adventure. 
Han beretter om masser af råvildt og med bedre trofæ-
kvalitet end tidligere. Især den første buk var spæn-
dende, og den blev nedlagt efter en utrolig spænden-
de og lang pürsch i dårlig vind i tiltagende mørke. 
Lasse Petersen jagede i områderne omkring Poznan 
på en privat arrangeret jagt, som han har besøgt før. 
De store bukke glimrede ved deres fravær, indtil den 
sidste morgen, hvor det lykkedes at skyde to gode 
bukke – begge i medaljeklasse. ★

FÅ FRAGTPRISEN PÅ DINE TROFÆER HER OG NU

Jesper Kyhn
jesper@gtltrophy.com
+45 40 51 39 41

Carl Hjort
carl@gtltrophy.com
+45 40 51 39 80

Prøv vores beregner 
På www.gtltrophy.com/beregner 

– kan du beregne din fragtpris fra 
konservatoren til din adresse i Skandinavien.
Du er altid velkommen til at ringe eller 
skrive og få en uforpligtigende snak 
omkring trofæer.
Vi konsulterer alle kunder omkring fragt, 
cites, told, moms og alle de andre ting, 
som udgør en komplet ekspedition af dine 
trofæer.
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omkring trofæer.
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som udgør en komplet ekspedition af dine 
trofæer.



Drillingen 
– det perfekte jaktvåpen eller bare jåleri?
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DET FINNES MANGE VARIANTER av våpen som kombi-
nerer hagl og kule og på denne måten forsøker å løse ut-
fordringene ved variert jakt. Fra enkle løsninger med inn-
stikksløp til haglegevær, via kombinasjonsvåpen med et 
rifleløp og et hagleløp (både 
som over-under og side-side) 
til mer kostbare varianter som 
drillinger og vierlinger. Sist-
nevnte har som navnet anty-
der (etter tysk vier) faktisk fire 
løp. Normalt sett med to ha-
gleløp og to rifleløp, der rifle-
løpene ofte er kamret for ulike patrontyper. Drillingen, slik 
de fleste kjenner den, har to hagleløp og et rifleløp. Nor-
malt sett ligger hagleløpene side-side med et rifleløp un-
der, men kan også fåes med rifleløpet på toppen. Noen 
mer sjeldne varianter er også utformet som et over-under 
haglegevær med rifleløp på den ene siden. For å gjøre for-
virringen komplett finnes dessuten såkalte rifledrillinger 
der man har to rifleløp og et hagleløp.

Vi skal i det videre i denne artikkelen forenkle oven-
nevnte avsnitt noe og forholde oss til en «tradisjonell» dril-
ling med to hagleløp og et rifleløp. Jeg er selv eier av en 
slik drilling, og har vært det i snart 20 år. Det kan hende 
jeg er litt inhabil, men jeg skal så objektivt som mulig for-
søke å utrede fordeler og ulemper ved et slikt våpen. De 
første våpnene jeg gikk til anskaffelse av i starten av mitt 
jaktliv var en over-under hagle og en enkel boltrifle. Hag-
legeværet fungerte glimrende til sitt formål, nemlig å være 
et haglegevær som felte ryper, tiur, duer og annet. Riflen 
gjorde det den var god til ovenfor både rein, elg, hjort og 
rådyr. Det fungerte greit i noen år, men etter hvert opplev-
de jeg stadig opplevelser som gjorde at jeg begynte å ten-
ke nytt. Sein høst og vinter opplevde jeg at det var vanske-
lig å komme på skuddhold av både ryper og skogshøns. 
Ofte trippet en håndfull ryper rundt på 70-80 meter, mens 
de beitet krekling og hadde full kontroll på meg som jeger. 
Tiur og orrhaner brukte mer og mer tid i toppen av beite-
furuer, med god oversikt over terrenget rundt. 

Mitt første kombinasjonsvåpen
Som allsidig jeger, gikk jeg lei av å måtte velge, og gikk et-
ter en stund til innkjøp av mitt første kombinasjonsvåpen. 
Mine inntektskilder på dette stadiet i livet var begrenset, så 
en drilling var foreløpig utelukket. Det måtte bli et kombi-
nasjonsvåpen. Nærmere bestemt en over-under hagle-rif-

le i 20/76 og .222 Remington. 
Rifleløpet i .222 var nesten 
perfekt til småvilt- og rådyr-
jakt. Det fantes flere gode ku-
ler, både helmantlede og eks-
panderende, i 3,2-4,0 gram. 
Så lenge man var litt påpasse-
lig med skuddvinkler, var og 

er .222 en god rådyrpatron. Og plutselig begynte jeg også 
å utgjøre en fare for de ovennevnte rypene og skogshøn-
sene. De var ikke lenger trygge på 70-80 meter. Jeg had-
de i mange år virkelig stor glede av dette våpenet. Allike-
vel var det noe som manglet. Det manglet jo et hagleløp 
til. Og dessuten var ikke rifleløpet godkjent for annet enn 
vilt opptil rådyr. Dette var virkelig ikke allsidighet i ordets 
rette forstand og jakten på noe enda bedre var i gang. Etter 
mye vurdering, frem og tilbake, falt valget, naturlig nok, 
på en drilling. Etter å ha spinket og spart i lang tid, var det 
med stor spenning og halvklamme håndflater jeg pakket 
opp forsendelsen jeg hadde fått i posten. En Krieghoff Plus 
i 20/76 og 6,5x57R, med en Schmidt & Bender 1,5-6x42 
i hakemontasje. Jeg kunne ikke vente med å prøve den, 
og om jeg minnes rett var på skytebanen allerede samme 
kveld, med både fabrikkammunisjon og hjemmeladde pa-
troner. 

Dette våpenet innfridd forventningene fra dag en. Etter 
mange år er den fortsatt en viktig del av min våpengarde-
robe. Hva bruker jeg den så til? Hva får den ikke bli med 
på? Hva er det beste med en drilling? Og hva er ulempene?

Fellingstillatelse på rein
For meg, og mange andre, er drillingen først og fremst et 
våpen til blandet småviltjakt der muligheten for annet og 
større vilt er tilstede. Den liker seg godt på skogsfugljakta 
seint på høsten, når fuglene trykker dårlig og kanskje like-
godt gir meg en skuddsjanse på toppen av en furu. Når lo-
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” Kommer gåseplogen inn for landing over 
lokkefuglene mine, eller slår de seg ned 
og beiter på lengre hold?

Er en drilling løsningen for den allsidige jeger? Jegeren som trasker rundt 
med hagle i den ene hånda og rifle i den andre. Eller er drillingen verken 
fugl eller fisk, og bare jåleri? Hvilke fordeler og ulemper møter en drillingeier 
gjennom et aktivt og varierende jaktår?
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sen fra en kamerats drever fyller skogen, og jeg ikke helt 
vet om jeg må ta den trange posten i bekkedalen, eller den 
åpne posten øverst i det store hogstfeltet. Kommer gåse-
plogen inn for landing over lokkefuglene mine, eller slår 
de seg ned og beiter på lengre hold? For noen år siden lei-
de jeg et fjellterreng i Sør-Norge. Leieavtalen ga meg rett 
til både reinsjakt og rypejakt. Datoen viste 11. september 
og jeg ville til fjells. Reinsjakta hadde allerede pågått en tre 
ukers tid og jeg hadde hatt mange flotte situasjoner. Men 
to fellingstillatelser lå fortsatt ubrukt kontorskuffen. Sjan-
sene for at det skulle være dyr i vårt område var veldig 
små på dette tidspunktet. Vestavinden hadde stått på en 
stund og dyrene var nok over alle hauger. Nei, bedre å ta 
seg en tur etter rypene og nyte sola. To fellingstillatelser 
på rein tynger ikke all verden i sekken, så de fikk plass på 
tross av at jeg faktisk skulle på rypejakt. 

Det var en strålende dag
Sola varmet og rypene var medgjørlige. I hvert fall nok til 
at jeg fikk skutt et par stykker. Dagen gikk på hell, og jeg 
hadde egentlig startet å bevege meg hjemover, da jeg hør-
te jeg en gjenkjennelig gryntelyd. Rein! Det må da ha vært 
rein!? Så oppdaget jeg de. En liten flokk med rein var på 
beitetrekk rett imot meg. Det var ikke så mange, anslagsvis 

30-40 dyr, men mer enn nok for meg. Vinden var fin, og 
det eneste jeg trengte å gjøre å legge meg ned og vippe på 
riflekikkerten. Den lille dagstursekken vil ikke ha plass til 
mye reinskjøtt, men fungerte i hvert fall fint som anlegg. Ei 
kalveløs simle stoppet på 50 meter. Skuddet satt godt plas-
sert i bogen og dyret tok noen få steg før det falt overende. 
Flokken klumpet seg sammen og trakk rolig vekk. Idet de 
var utenfor synsfelt tok jeg beina fatt og løp i sirkel rundt 
i et forsøk på å få en ny sjanse. Til min store overraskelse 
hadde flokken roet seg ganske raskt. Etter 30-40 meter med 
lav åling var jeg atter i posisjon. En liten bukk stilte seg fri, 
og resultatet blei det samme som for simla. Et godt plassert 
skudd, noen få steg og rett i bakken. Med unntak av den 
lille sekken jeg hadde med meg, fungerte utstyret perfekt. 
Og drillingen ble virkelig «redningen» på denne dagen.

I grenseland
Min drilling er som nevnt kamret for 6,5x57R. 6,5x57R er 
nært på ideelt til mitt bruksformål. Det er en klar fordel om 
man lader patroner selv, for fabrikkammunisjon er noe be-
grenset. 6,5x57R er dessuten helt i grenseland når det gjel-
der de norske kravene til anslagsenergi for rein, hjort og 
elg. Tester har vist at kun et fåtall fabrikkpatroner holder 
kravene, men lader man selv er det enklere å oppnå til-
strekkelig «kraft». Det finnes mange gode kuler og andre 
ladekomponenter. Rekylen fra 6,5x57R er veldig skånsom 
og det er en klar fordel når man for eksempel skal prikk-
skyte en liten fjellrype på 90 meters avstand. Skal man kun 
jakte vilt opp til rådyrs størrelse finnes det en rekke an-
dre alternativer, så som 5,6x52R eller 5,6x50R. Ønsker man 
å kunne benytte drillingen på hjort, elg og liknede hjorte-

” Skuddet satt godt plassert i bogen og dyret 
tok noen få steg før det falt overende.

Med både rifle og hagle i samme våpen er du godt rustet til det meste. 
Denne beveren klappet fint sammen en sein høstkveld på andetrekket.

Trener man nok, er drillingen et 
fullgodt haglevåpen.

D R I L L I N G E N  –  D E T  P E R F E K T E  J A K T V Å P E N  E L L E R  B A R E  J Å L E R I ?
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dyr er det nok ingen tvil om at 6,5x57R er marginal, selv 
om man klarer kravene til anslagsenergi. Vurder da gjer-
ne patroner som 7x57R, 7x65R eller den grovere varian-
ten 9,3x74R. Personlig bruker jeg ikke drillingen på elg og 
hjort, da jeg stort sett jakter disse i områder der jeg ikke 
har jaktretten på annet vilt. Personlig er jeg av den opp-
fatning at et brekkvåpen skal ha kravepatron. I dag, med 
bedre utformede ekstraktorer, er dette kanskje noe konser-
vativt. Min drilling har loddete piper. Dette betyr som re-
gel treffpunktendring etter første skudd. De fleste nye dril-
linger i dag har frittliggende piper, og man kan skyte flere 
skudd i rask rekkefølge uten endring. Jeg har imidlertid 
ikke plagdes mye med dette på min drilling. Første skuddet 
sitter der det skal, mens nummer to treffer ca. 4-5 centime-
ter høyere. Mer enn to skudd hører virkelig med til sjelden-
hetene for min del. Når det gjelder hagleløpene valgte jeg 
kaliber 20, først og fremst fordi dette gir et smekrere og i 
mine øyne et mer balansert våpen. Under praktisk jakt har 
jeg dessuten aldri kunnet se noen vesentlig forskjell mel-
lom 20 og 12. Utvalget i patroner er stort uansett hva du 
velger. Før endelig valg, er det greit å holde begge varian-
ter i hendene. I mine øyne er det stor forskjell på hvordan 
20 og 12 oppleves.

Valg av kikkert og montasje
Valg av kikkert er minst like viktig. Igjen må man tenke 
igjennom hva man skal bruke drillingen til. I tillegg kom-
mer personlige preferanser. Jeg er en tilhenger av relativt 
høy forstørrelse. Liker følelsen av å kunne zoome meg inn 
på viltet. Da føler jeg en større trygghet når jeg skal plas-
sere kula nøyaktig. Andre er av motsatt oppfatning. Dette 

er personlig. Et vanlig kikkertvalg på en drilling er en 1-4x. 
Ikke noe dumt valg det, men skal våpenet med på vinter-
jakt på rype eller toppjakt på orrhaner, synes jeg 4x er for 
snaut. Jeg ville gjerne hatt både 10x, 12x og 15x. For meg 
ble 1,5-6x middelveien, men jeg er i tenkeboksen om en 
kikkert nr to til dette våpenet. I dag har det jo kommet en 
rekke interessant alternativer, så som 1,7-10x, 2-12x eller 
liknende. Hvilken type montasje du velger, har etter min 
mening mye å si for våpenets allsidighet. Det bør være en 
eller annen konstruksjon, der man kan ta kikkerten av og 
på, uten at treffpunktet endres. Fluktskyting med hagle og 
kikkert montert er ikke lett. Visst kan det fungere på leir-
duebanen. Kanskje også på rypejakt eller på duer over lok-
kefugl. Men når en lynrask orrfugl suser mellom granleg-
gene, henger i hvert fall ikke jeg med. Både hakemontasje 
og svingmontasje er velegnet, men stiller store krav til den 
som monterer. Uansett hvilken kikkert og montasje man 
velger, bør man forsikre seg om at alle løpene treffer »midt 
i«, både med og uten kikkert montert. Manglende samsky-
ting er en stor plage, og kan også være en antydning om at 
kikkertmonteringen ikke er helt etter boka.

To ulike våpen i ett
Den opplagte fordelen med en drilling er at man har to uli-
ke våpen i ett. Mange vil argumentere for at en drilling 
verken er fullgod rifle eller fullgod hagle. Dette er jeg del-
vis, men bare delvis, enig i. De har som regel en stokk mer 
tilpasset hagleskyting enn rifleskyting. Så har man som re-
gel bedre tid ved rifleskyting enn ved hagleskyting, tid til 
å gjøre mindre tilpasninger før skudd løsnes. Avtrekket er 
også generelt noe mer krevende å konstruere enn på en 

 Valg av kikkertsikte er viktig, tenk gjennom 
bruksformålet før du bestemmer deg.
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Et såkalt »blitz-etui« kan anbefales. Det gir mulighet til et 
raskere oppfølgingsskudd, om det skulle være nødvendig.

Allsidighet er drillingens varemerke. 
På morgen jaktet jeg rådyrbukk, på kvelden ringduer.

D R I L L I N G E N  –  D E T  P E R F E K T E  J A K T V Å P E N  E L L E R  B A R E  J Å L E R I ?
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boltrifle, men etter min mening er det mer enn godt nok 
på velbygde drillinger. En drilling krever litt tilvenning. La 
oss være så ærlige. For det første må man bli kjent med 
»systemet«. Jeg går ikke her inn på ulike variantene av 
løpsvelger og sikringssystem, men vil påpeke at dette kan 
kreve litt trening. Det kan være ganske skummelt og avfyre 
et rifleskudd uten sikker bakgrunn, i den tro at det er ha-
gleskuddet man benytter. Likeledes kan man stå overfor en 
stygg skadeskyting om rådyret som står stille på 40 meter 
blir påskutt med hagle, istedenfor rifle som var tiltenkt. Bli 
kjent med systemet du har valgt, og terp på dette, slik at 
det går automatisk i raske situasjoner.

Blitz-etui 
For egen del tok det litt tid før jeg skjøt godt med drillin-
gens hagleløp. Jeg hadde en periode flere andre haglevå-
pen, og byttet stadig mellom disse. Det medførte at jeg al-
dri helt ble dus med noen av de. Min løsning ble å kvitte 
meg med de fleste, og trene masse med drillingen. I dag 
bruker jeg kun drillingen når jeg skal jakte med hagl, og 
skyter mer enn godt nok i forhold til egne målsetninger. En 
opplagt bakdel med en drilling er at man kun har et rifle-
skudd i våpenet, og på den måten mister muligheten til et 

raskt oppfølgingsskudd. Uansett hvordan man ser på det, 
så vil det være raskere å repetere en boltrifle enn å lade 
om en drilling. Igjen kommer trening inn i bildet, og det 
er faktisk mulig å lade om ganske hurtig. Jeg kan sterkt 
anbefale drillingeiere, eller potensielle sådan, også å gå til 
innkjøp av et patronhylster for forstokken. Et såkalt blitz-
etui gjør at man har patroner omtrent for hånden, samtidig 
som man brekker våpenet. Pass bare på at disse kan »trut-
ne« litt etter vått vær. Sjekk også at patronene ikke ruster. 
Ta de gjerne ut av hylsteret og tørk godt etter en våt dag i 
skogen. Og uansett om man lærer seg å lade om hurtig el-
ler ikke.. Det er jo første skuddet som teller, er det ikke?

Står du på trappa til jaktbutikken og skal handle dril-
ling, håper jeg du nå har fått noen tips på veien. Å kjø-
pe en drilling med god optikk og kvalitetsmontasjer er en 
stor investering. Tenk nøye gjennom hva du skal bruke 
den til og hva dine personlige preferanser er. Er det slik 
at du kanskje skal skyte en elg eller to, ville jeg ikke valgt 
9,3x74R, selv om det er en glimrende elgpatron. De fleste 
av oss skyter mye bedre med en 7 mm-variant, være seg 
7x57R eller 7x65R. Er du som meg, er 6,5x57R nær på ide-
elt. Uansett hva du velger, ønsker jeg deg lykke til! Jeg er 
ganske sikker på at du blir fornøyd. ★

Anders Mossing med tiur og drilling.



Meld dig ind og vind!
Der er fortsat fuld gang i Nordisk Safari Klubs hverve-
kampagne, og da der er stadig 2 måneder til lodtræknin-
gen, kan du stadig nå at være med – med en eller flere 
lodder. For hvert nyt medlem, som du melder ind, får du 
nemlig en lodseddel med chance for at vinde en antilope-
jagt hos IVY Safaris – eller en af de andre flotte præmier.

Alle nye medlemmer får også et lod i lodtrækningen  
– udover et gavekort til Hubertus Konservering.

Indmeldelse kan ske på www.nordisksafariklub.com 
eller pr. telefon (+45) 70 22 70 92.

En antilopejagt i Sydafrika hos IVY Safaris 
• 5 dages jagtdage – 6 overnatninger

•  Trofæafgifter for flg. arter 
1 Kudu,1 Blue Wildebeest/Red Hartebeest, 1 Impala 

•  Al transport under jagten, daglig vaskeservice,  
helpension, alle drikkevarer dog ikke stærk spiritus. 

• Transport til og fra lufthavnen i Polokwane.

VÆRDI DKK 25.000,-

I præmien indgår ikke: Flyrejse til Danmark til Sydafrika evt. leje af våben.  
Eventuelle hotelophold før og efter jagten, konservatorarbejde, pakning og  
hjemtransport af trofæer, drikkepenge til personalet, trofæafgifter  
udover ovenfor nævnte. Præmien skal indløses inden udgangen af 2019.

1. præmie

Som medlem af Nordisk Safari Klub får du rabat hos: 
Book Your Hunt, www.bookyourhunt.com  •  Michaels Jagt og Fiskeri, www.michaelsjagt.dk  •  B-Wild, www.b-wild.dk
Odense Jagt & Fritid, www.odensejagt.dk  •  Jagt- & Trofæmuseet, Valdemars Slot, www.valdemarsslot.dk

2. og 3. præmie

NSK klubskjorte
Småternet bomuldsskjorte i topkvalitet fra Deerhunter med broderet  
Nordisk Safari Klubs logo. VÆRDI DKK 600,-

www.ivysafaris.com

Lodtrækningen finder sted den 22. december 2017

68  TROFÆ ★ 5·2017



TROFÆ ★ 5·2017  69

4. præmie

Vild jagt 
– af Freddy Wulff
I bogen fortæller Freddy 
Wulff om store og vil-
de jagt eventyr i blandt 
andet Alaska og Canada, i 
Mellem amerika, Australi-
en, Laos og Indonesien. Og det 
er jagt på en helt anden måde, end man traditionelt 
er vant til. Freddy Wulff har jagt i blodet, og han har 
udlevet jagtdrømmen som ingen andre. 

VÆRDI DKK 300,-

5. præmie

Professionel 
jæger 
– af Freddy Wulff
Dette er bogen til alle, som 
elsker jagt. Skrevet af en 
mand, der har jagten i 
blodet og som ingen anden 
dansker for alvor har udlevet jagtdrømmen. 
Freddy Wulff kan berette om alt imellem at nedlæg-
ge kronvildt og vandbøfler og rejse verden rundt i en 
søgen efter det helt store jagteventyr. 

VÆRDI DKK 300,-

Til alle nye medlemmer

HUBERTUS KONSERVERING  
tilbyder et gavekort på kr. 250,- til 
hvert nyt medlem, der bliver meldt 
ind i klubben, inden kampagnen 
slutter. Gavekortet bliver sendt di-
rekte til det navngivne nye medlem, 
er personligt og kan ikke handles. 
Gavekortet er tidsbegrænset og skal udnyttes inden 
udgangen af år 2018. 
www.hubertus-konservering.dk

39www.askovmalt-jagt.dk Jagtmagasinet 2017 Askov/Malt Jagtforening

Hubertus Konservering Aps

“Konserveringsarbejde med 
dine drømme i fokus”

Info@hubertus-konservering.dk    www.hubertuskonservering.dk     Knudevejen 34, 6600 Vejen

Ring: 53 53 46 29 /45 50 51 49 97

T R O F Æ M O N T E R I N G   S Y D A F R I K A

3T Trofæer
+45 70 230 320 · 3T@TROPHIES.DK · WWW.TROPHIES.DK

TROFÆPAKKE A
Trofæer: Blesbuck, Impala, 
Warthog, Bushbuck, Bushpig, Baboon
Trofætilbud: 3 Shouldermount - kr. 7.695,-
Trofætilbud: 3 Skullmount / Flatskin - kr. 3.495,-

TROFÆPAKKE B
Trofæer: Duiker, Steinbuck, Klipspringer, Vaal Rhebuck, 
Zebra flatskin, Suni, Grysbuck, Oribi, Springbuck
Trofætilbud: 3 Shouldermount - kr. 5.995,-
Trofætilbud:	3	Skullmount	+	flatskin	-	kr.	3.295,-

TROFÆPAKKE C
Trofæer: Kudu, Sable, Blue Wildebeest, Black  
Wildebeest, Gemsbok, Nyala, Waterbuck, Zebra, 
Tsessebe, Roan, Hartebeest
Trofætilbud: 3 Shouldermount - kr. 11.495,-
Trofætilbud:	3	Skullmount	+	flatskin	-	kr.	5.995,-

www.trophies.dk 
+45	70	230	320
3t@trophies.dk

HJEMTRANSPORT AF TROFÆER TIL FASTE AFTALTE PRISER
• Ring eller send os en mail – vi laver et samlet tilbud
• På alle andre trofæer ydes 5% RABAT PÅ PRISLISTEN
• Gns. leveringstid: 10 måneder med fly / 12 måneder med skib

TILBUD

Der kan i nogle tilfælde komme et tillæg på intern transport i Sydafrika 
(oplyses ved tilbuddet).

Share twenty years  of experience …

… in the international hunting!!!

Plan your trip now with …

Contact Owner/Guide: Mariano López Peñuelo 
Ph: +34 678 60 20 04 • Email: huntingmariano@yahoo.es

www.safarisycaza.com • SPAIN

Specials 
programs 
in Spain 
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GIGANT I FJERVÆGTSKLASSEN
Sådan omtaler ZEISS sin nye Victory Pocket, som er den første 
lommekikkert med FL-linser. Det resulterer i en skarphed, der 
ikke tidligere er set på små kikkerter. Den slår dog ikke blot rekord 
inden for farvegengivelse og kontrast, men har også det bredeste 
synsfelt (130 meter på 1.000 meter), der findes i klassen af lomme-
kikkerter. 
Betegnelsen fjervægtsklasse er yderst relevant, da kikkerten kun 
vejer 290 gram og kan betjenes med een hånd. Ydermere er den 
kun 11 centimeter lang og dermed så kompakt, at den kan tages 
med hvor som helst. Det betyder, at man kan have kikkert med på 
eksempelvis drivjagter, hvor den almindelige kikkert ofte bliver 
valgt fra. Ved at lave kikkerten asymmetrisk fylder den endnu 
mindre, når den foldes sammen. Den specielle coatning af linserne 
sikrer høj lystransmission, og kikkerten kan derfor bruges i situa-
tioner med svag belysning. Victory Pocket er 100% vandtæt og fyldt 
med nitrogen, hvilket gør det muligt at bruge den i situationer med 
ekstreme temperaturskift, uden at den dugger indvendigt. 
Victory Pocket fås i både 8 × 25 og 10 × 25 og prisen ligger på om-
kring 5-6.000 kroner. ★

NY BOG: GONE HUNTING 
– DE VILDE UNGE MÆND
Læserne af TROFÆ vil nikke genkendende til navnet Thomas Lindy Nissen, 
idet han har leveret fremragende stof til bladet i mange år. Thomas har nu 
udgivet sin 6. bog, der er baseret på en helt igennem original ide. I stedet for at 
beskrive egne jagtoplevelser, har den produktive jagtskribent valgt at følge seks 
unge eventyrere. Det de 6 vilde, unge mænd har til fælles, er at de har grebet 
deres våben, købt flybilletter til friheden og for en kortere eller længere periode 
lagt det moderne samfunds livsvilkår bag sig. De har på forskellig måde grebet 
chancen for at arbejde med jagt, slå deres egen aftensmad ihjel og kort sagt 
leve som mænd. I bogen møder vi dem på uvejsomme destinationer rundt om 
i verdens jagt- og vildmarker – herunder lande, som mange danske jægere 
sandsynligvis aldrig kommer til at jage i:  Cameroun, Grønland, Canada og 
Australien.
De seks medforfattere beskriver gode, dårlige, uhyggelige og helt fantastiske 
oplevelser, bla. om: 
•  at rejse direkte fra det arktiske Grønland til Cameroun for at deltage i en 

antikrybskytte-enhed.
•  ubehaget i at stå ansigt til ansigt med en sortbjørn på klos hold i de canadiske 

skove kun bevæbnet med en bue og pil.
•  hvordan det er at arbejde for en nærmest vanvittig outfitter i et af verdens 

mest afsidesliggende og ugæstfri områder.
•  risikoen ved at fange 4-5 meter lange australske saltvandskrokodiller i tråd-

fælder.
En særdeles spændende bog med et originalt indhold. Bogen er på 256 sider, 
indbundet og er udgivet på forlaget Lavemarksgaard Freelance. Den kan købes 
i jagtbutikker eller direkte hos forfatteren via e-mail tln@jagtrejsefeber.dk og 
koster 299 kroner. ★
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Den nye bog »Jagtriflen« går helt i dybden med riflens mange 
detaljer og dens anvendelse som jagtvåben og på skydebane. 
Bogen er skrevet af Henrik Rudfeld – mangeårigt medlem af 
Nordisk Safari Klub og en erfaren jæger og riffelskytte med en 
solid viden om emnet. I bogen tager han riflen under grundig be-
handling og krydrer det mere tekniske og nørdede stof med sjove 
anekdoter og spændende beretninger fra eget liv som riffeljæ-
ger herhjemme og under mere eksotiske himmelstrøg. Bogen 
kommer vidt omkring og byder på mange timers læsning om 
bl.a. lås, aftræk, magasin, løb, skæfte, sigtemidler og montager. 
Desuden gennemgår forfatteren nogle grundbegreber inden for 
ballistik og giver råd til, hvordan du skal vælge det rette projektil 
til den aktuelle jagtsituation. Som alle ved, så bliver man ikke 
en dygtig riffeljæger fra den ene dag til den anden. Det kræver 

mange timers træning, og derfor gennemgår forfatteren både 
træningsformer, skydestillinger og hjælpemidler. Disse afsnit 
henvender sig også til den nyere riffelskytte, som ønsker at blive 
en dygtigere og mere præcis skytte. Jagtriflen har særligt fokus 
på riffeljagt på ræv og råvildt bl.a. med en gennemgang af de 
mange kalibre til jagt på disse vildtarter. Men der er også masser 
af tips om brugen af allroundriflen til jagt på større vildt i Europa, 
moskusokser på Grønland og antiloper i det sydlige Afrika. Så 
uanset om du allerede er en erfaren skytte, er der masser af 
råd og vejledning at hente i denne rigt illustrerede bog. Med det 
fyldige stikordsregister egner Jagtriflen sig også glimrende som 
opslagsværk.
Bogen er på 208 sider, indbundet og er udgivet på SEGES Forlag. 
Den kan bla. købes på seges.dk, hvor den koster 349 kroner. ★

HAWKER 
– HELÅRSTØJ FRA SEELAND
Hvis man vil dyrke aktiv jagt gennem hele sæsonen, er man 
nødt til at tage højde for skiftende vejr og temperaturer. Med 
et vand- og vindtæt yderste lag isolerende mellemlag og 
svedtransporterende inderlag har man kombinationsmulig-
heder til at gå på aktiv jagt gennem hele sæsonen. Det nye 
sæt tøj fra Seeland, Hawker, er derfor udført i et superflek-
sibelt trelagsmateriale indeholdende den nye, strækbare, 
vind- og vandtætte SEETEX®-membran. Det er let, lydsvagt 
og designet i et aktivt snit, som gør, at sæt-
tet følger kroppens bevægelser. Derfor giver 
Hawker fuld bevægelsesfrihed og gode 
muligheder for at tilpasse isolering 
ved lag-på-lag-princippet, hvilket 
udvider brugsmulighederne. 
Sættet, der er placeret i 
mellemprisklassen, koster 
1.499  kroner for jakken og 
1.099 kr. for bukserne og 
kan købes i de fleste velas-
sorterede jagtforretninger. 
På seeland.dk kan man få 
anvist en forhandler. ★

NY BOG: 
JAGTRIFLEN

Bob Karlsen
Tlf.: 7634 0916
bka@ntgglobal.com

Henrik Prebensen
Tlf.: 7634 0917
hpr@ntgglobal.com

At fragte et trofæ kræver, at rigtig mange ting går op i
en højere enhed. Det primære fokus er at få dit trofæ 
hjem gnidningsfrit og uden én eneste skramme.
Med mere end 25 års erfaring og et globalt netværk,
er NTG Trophy din garanti for professionel service.

Kontakt Bob eller Henrik og få den 
bedste start på din næste rejse

Læs mere på www.ntgtrophy.com

NTG Trophy er en del af Nordic Transport Group A/S sammen med over 30 andre
danske og europæiske transportselskaber – og der kommer hele tiden nye til.

Sikker hjemtransport
af dine jagttrofæer...

Snow sheep
Sibirien
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SENSOMMEREN 2017 bragte adskillige ting i fokus vedr. 
jagt i almindelighed og trofæjagt i særdeleshed. Ikke mindst 
filmen »Safari«, hvor Ulrich Seidls i sin nyeste film følger 
velhavende jagtturister i et ikke nærmere specificeret afri-
kansk land. Ikke overraskende fremstilles jagten i et dår-
ligt lys. Som en modvægt til denne ensidige film er der nu 
igangsat et mere sagligt indspark om trofæjagtens betydning 
– også i form af en film, nemlig »The Nature of Hunting«. 
Idemanden bag filmen er Jens Ulrik Høgh, jæger, debattør 
og jagtskribent mv., der i mange år har kæmpet offentligt 
for at forsvare jagten og sætte fokus på dens positive be-
tydning i alle sammenhænge. Hans ide er at skabe en in-
ternational TV-dokumentar, der skal belyse jagtturismens 
betydning for livsvilkårene for menneskene og naturen i lo-
kalområderne. Arbejdstitlen er »The Nature of Hunting – 
killing or conservation? I mange områder er jagtturismen en 
væsentlig finansieringskilde for naturbevaringen, og jagten 
yder et væsentligt tilskud til lokalområdet i form af arbejds-
pladser, bedre livsvilkår for mennesker og de vilde dyr. 

I Danmark hjælper Jægerforbundet med indsamlingen til 
projektet via MobilePay på 81 77 44 39. Bidrag her igennem 

The Nature 
of Hunting

kan opnå skattefradrag på op til 15.600 kroner. Parallelt med 
den danske indsamling kører der en international kampagne 
via crowdfunding-sitet Indiegogo.com, så jægere, virksom-
heder og organisationer over hele verden kan være med til 
at bidrage til projektets realisering. Det er målet at indsamle 
250.000 kroner i alt. Kan filmen mod forventning ikke reali-
seres, betales alle beløb tilbage til dem, der har støttet. Der 
er indkommet mange små bidrag, men blandt de større kan 
nævnes at First Class Trophy har bidraget med 2.400 USD 
og Limpopo Safaris har doneret en 5-dages jagt til en vær-
di af 3.140. Jagten vil blive solgt på auktion. De bidrag, der 
indkommer og den efterfølgende proces med at skabe fil-
men, håndteres af en styregruppe bestående af: Ulf Scheibye 
fra den danske CIC delegation, Henrik Frost fra Danish Hun-
ting Association og Jesper Rørbæk, Endangered Species Pro-
tection Agency.

Projektet er godkendt og støttes af de europæiske jæger-
forbunds paraplyorganisation FACE, CIC, Danmarks Jæger-
forbund samt Nordisk Safari Klub. Du kan følge projektet 
via Facebook-gruppen (The Nature of Hunting), som indtil 
videre har fået knap 1.000 følgere. ★

- gør hverdag til 

eventyr
600 m2 butik og 80 m. riffelbane  

- altid et besøg værd!

TROFÆOPMÅLING

SCI Master Measurer 
Certified CIC Measurer

Lars B. Nielsen · Tlf. 2032 0622 
www.trofae.dk

Trehøjevej 31 · 7200 Grindsted  
75 32 06 22 · www.macnab.dk

SYDAFRIKA

Kontakt os på...
Tlf. 31 22 42 42 

www.amakulu.dk

Jagt- og  
fotosafari

Jagt- og  
fotosafari

Den ultimative  

naturoplevelse!
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A F  E R I K  A H L M A N N  L A RS E N

DEN 26. JUNI FYLDTE Jan Krossteig 
75 år. Jan Krossteig er en af de per-
soner, der virkelig har betydet no-
get for Nordisk Safari Klub, og som 
vi har meget at takke for. Efter klub-
bens oprettelse i 1974 blev Jan straks 
medlem og fik medlemsnummer 183. 
Det var i øvrigt samme år, som Jan 
grundlagde rejsebureauet Diana Jagt-
rejser. I 1994 kom Jan i klubbens be-
styrelse, hvor han sad frem til 2010. 
Det var netop i denne periode, NSK 
udviklede sig positivt. Fra en dår-
lig økonomi med negativ egenkapi-
tal, 600 medlemmer og et medlems-
blad, der udkom tre gange om året, 
til en noget større klub med over 
2.000 medlemmer, penge i banken 
og et medlemsblad 8 gange om året. 
Jan har, som nævnt, en stor fortjene-
ste i dette. Hans klare blik for tingene 
og en altid lidt skeptisk og rea listisk 

indstilling over for alt for vilde til-
tag sikrede klubben en stabil og sik-
ker vækst. Herudover fik Nordisk Sa-
fari Klub mange donationer fra Jan, 
ligesom han også altid var manden, 
der kunne skaffe en international 
foredragsholder til klubbens arrange-
menter. NSK’s samarbejde med Bør-
ge Hinsch Fonden og trofæmuseet på 
Valdemars Slot bærer også Jans fin-
geraftryk. Dels sidder Jan i fondens 
bestyrelse, dels var han manden bag 
ideen til samarbejdet med Valdemar 
Slot og museets placering. Jan har i 
øvrigt doneret en stor del af sine flot-
te trofæer til museet, hvor de kan ses 
og give et indtryk af et meget spæn-
dende jagtliv. Jan var også arkitek-
ten for det tiltag, der skabte den store 
landudstilling i Odense. Tidligere var 
der hvert år en lang række jagtud-
stillinger spredt over landet, men in-
gen formåede at blive en udstilling, 
der kunne tiltrække udenlandske ud-

stillere og virkelig give os noget at se 
frem til. Jan fik samlet dette, og den 
store udstilling, som vi kender i dag i 
Odense, blev skabt. En udstilling som 
ikke mindst har gavnet NSK – med 
vores flotte profilering på standen og 
den givtige jagtrejseauktion. Jan har 
senest gennemført et generationsskif-
te i sine selskaber Limpopo Travel og 
Diana Jagtrejser og er klar til at nyde 
næste vers i et meget spændende liv, 
som har givet os alle mange oplevel-
ser og historier. Jan er naturligvis et 
af de få æresmedlemmer af NSK, en 
værdighed han fuldt ud har fortjent.

Nordisk Safari Klub bringer dig 
hermed de allerbedste hilsner i an-
ledning af dagen og vil gerne benytte 
lejligheden til endnu engang at takke 
dig for alt det du har gjort for klub-
ben.  ★

Knæk og bræk fremover.

Jan Krossteig 
er fyldt 75 år
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 D A N M A R K
CIC/SCI opmåler Lars B. Nielsen

Velkommen hver dag • Tilmelding til MacNab • Trehøjevej 31 • 7200 Grindsted • Tlf. 20 32 06 22 • lars@macnab.dk
Derudover opmåles ved følgende arrangementer:
2. november Torsdag 14.00-20.00 Special-Butikken Fabersvej 13 7500 Holstebro 20 32 06 22

SCI opmåler Mikkel Munk Carlsen
Opmåler ved henvendelse: Toften 6 • 6470 Sydals • Tlf. 26 35 05 97 • bjerrehuset@stofanet.dk

CIC/SCI opmåler Morten Terp Nielsen
Opmåler ved henvendelse: Knudevejen 34, 6600 Vejen • Tlf. 50 51 49 97 • hubertuskonservering@gmail.com
Derudover opmåles ved følgende arrangementer:
31. oktober Tirsdag 16.30-21.00 Hunters Game Skydebiograf Roholmsvej 4 2620 Albertslund 50 51 49 97 

CIC/SCI opmåler Carl Hjort Bækby
Mandag - fredag 9.00-15.00: Global Trophy Logistics • Skæringvej 113 • 8520 Lystrup • Tlf. 40 51 39 80 • carl@gtltrophy.com

Herudover efter aftale Tilmelding per email carl@gtltrophy.com er nødvendigt. Vi beder alle kunder have medbragt udfyldte tilmeldingsskemaer. 

 N O R G E
CIC/SCI opmåler Nils-Ole Stubberud 

Oppmåler ved henvendelse: Tlf. 99 56 84 04 • nil-stub@online.no 

CIC/SCI oppmåler Per Strandbakken 
Oppmåler ved henvendelse. Ta kontakt på mobilnr. 97 14 82 81

Alle som vil ha oppmålt trofeer må ta kontakt på mobiltelefon 97 41 82 81 dagen før oppmålingen finner sted.

CIC/SCI oppmåler Jens Aksel Kjær i Nordnorge
Oppmåler i Nordnorge ved henvendelse. Kontakt: Planetveien 297 · 9024 Tomasjord • Tlf. 92 60 83 83 • breivik.kjaer@online.no

SCI oppmåler master measurer Lars Kofoed i Sydnorge
Alle dager – ring og bestill oppmåling. Kontakt: Drammensvei 988 • 1385 Asker • Tlf. 66 98 88 49 • lars@jakt-utstopping.no

CIC/SCI oppmåler Jens Arild Kroken i Sydnorge
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Aklandsveien 85, 4985 Vegårshei • Tlf. 90 84 87 21 • j-arikr@online.no
Derudover opmåles ved følgende arrangementer:
23. november Torsdag 15-19 Jakt og Friluft Bryggeriveien 4, Stoa 4848 Arendal 47 90 84 87 21 

 S V E R I G E
CIC/SCI opmåler Henrik Randers

Kontaktinformation: Klintvägen 16 • 269 40 Båstad • Tel. 070 221 23 16
Derudover opmåles ved følgende arrangementer:
1. januari - 31. december Mandag-Söndag 09:00-20:00 Efter aftale Klintvägen 16 269 40 Båstad 070 221 23 16
27. november Mandag 12:00-20:00 Jakt & Skytte Meteorvägen 12 245 34 Staffanstorp 046 25 60 01

CIC/SCI opmåler Jan-Eric Jansson
Uppmäter vid förfrågan • Edenberga 519 •  312 95 LAHOLM • 070 262 90 39 • info@konservator-jansson.se

SCI opmåler Svante Andersson
Opmåler ved henvendelse: Stenslanda Bäckhaga Gård • 35595 Tavelsas • Tel. 70 31 72 040 • info@backhaga.nu

SCI opmåler Stephan Pakh
Få mätt hemma hos mig i november ock december. Kontaktinformation: Slätten 1 • 64594 Strängnäs • Tel. 46 70 55 95 566 • stephan@jaktiungern.se

TROFÆOPMÅLINGER 



• Rusa Deer Hunti ng 
•  World Class Accommodati on 

at the Sugar Beach Resort 
• Fantasti c Sport Fishing
–  with Ivan Charoux, Director of 

Vacances Aventures

Mauritius 

Contact: Ivan Charoux
Tel. No: + 230 57 34 77 60 
E mail: vacancesaventures.ilemaurice@gmail.com
Web site: www.vacancesaventures.com
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Holmelund Africa
Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem Krüeger 
National Park og Gona Re Zhou nedlægges pt. de største 
bøfler. 9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel.  
I alt kr. 98.000

Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-elefant på 
122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med stødtænder 
op til 49 pund. I alt kr. 220.000

Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge leopard 
og krokodille i den ægte bush på et revir større end 1mill. 
acres. 12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 145.000

Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan du 
under særdeles komfortable forhold jage plains game samt 
sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet.  
I alt kr. 54.000

I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable omgi-
velser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et enormt revir 
som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. i alt kr. 9.975

Holmelund Global
Kazakhstan - Maral
12/10 dages jagt i Kolsay National Park inkl. Maral uanset 
størrelse. I alt kr. 64.500

Kirgistan - Marco Polo
12/10 dages jagt nær Tajikistans grænse inkl. Marco Polo. 
I alt kr. 140.000

Alaska - Moose
12/10/8 dages jagt på Majestætisk Moose nær Denali 
National Park. I alt kr. 135.000

British Columbia - Moose
12/10 dages jagt på Yukon-moose bogstaveligt på 
grænsen til Yukon. I alt kr. 108.000

New Zealand - Bull-thar
5/4 dages jagt på Bull Thar inkl. transfer m bil og 
helikopter. I alt kr. 16.500

Rusland - Brun-bjørn
14/9 dages jagt på verdens største brunbjørn på 
Kamchatka. I alt kr. 69.000

Holmelund Familie
Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med 
naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den 
gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og fugle-
vildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
I alt kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en 
mellem ting mellem highland og woodland-hjorte
4 dages ophold inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. 
I alt kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 3 
dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt. I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt kr. 13.500
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Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 98.000
 
Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-
elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 220.000
 
Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt 145.000
 
Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan 
du under særdeles komfortable forhold jage plains 
game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 54.000
 
I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et 
enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1.
I alt 9.975

Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og 
med naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farm-
er og den gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og 
fuglevildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck 
samt flybillet. I alt  kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk 
indrettet Lodge. “Du kan vælge at jage i det typiske 
højland eller i lavland, nord for Inverness eller i Ab-
erdeenshire. 4 dages ophold 3 dages jagt inklusive  
2 kronhjorte kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud 
til Middelhavet med skøn udsigt - 100 meter til 
badestrand - samt 3 dages pürsch på vildsvin i 
Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og kom-
fortabel ophold suppleret med en masse aktiviteter 
for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

Dall Sheep i Alaska
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali Na-
tional Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Inklusive er tag, license, taxi flight, US-weaponpermission, 
flybillet samt Dall-sheep-trofæet

Moose i Yukon
14/10 dages jagt på hesteryg, fra atv eller båd efter tem-
perament. jagten kan kombineres med sortbjørn, caribou 
og ulv. 8000 kvadratkilometer ved Pelly Mountains tæt på 
Alaska. I alt kr. 125.000

Bezoar Ibex i Tyrkiet
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. Her kan du i perioden den 
02. januar til den 10. januar nedlægge Bull-Bezoar Ibex
op til 100 cm. Extra for hver cm. over 100 cm - Euro 150.
I alt kr. 58.000

Bezeites Ibex i Spanien
4/3 dages jagtrejse til National Park Muela de Cortes tæt 
ved Valencia. Nationalparken frigiver hvert år et begrænset 
antal license og du har her mulighed for at nedlægge et 
guldtrofæ til fast pris. I alt kr. 38.500

Mid Asian Ibex i Kirgistan
9/6 dages jagtrejse til Naryn-regionen tæt ved den Kine-
siske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg,forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 39.500

Mid Asian Ibex i Kazakhstan
10/7 dages jagtrejse til Sairam Ugam National Park ( Et af 
de bedste revirer i Verden for Mid Asian Ibex).
Inklusive er 7 dages jagt på Mid Asian Ibex og Sibirisk 
råbuk, forplejning samt trofæafgift for en 120 cm stor Mid 
Asian Ibex samt flybilletter. I alt kr. kr. 54.500

Chinese Water Deer & Muntjac i England
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

BRUNBJØRN PÅ KAMCHATKA I EFTERÅRET
14/9 dages jagt på brunbjørn inklusive visum, Cites, russisk 
våbentilladelse, flybillet samt trofæ-afgift for en brunbjørn. 
I alt kr. 82.500
DALL SHEEP I ALASKA
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali 
National Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Pris eksklusive tag, licenser og flybillet. I alt kr. 115.000
MOOSE I DET NORDLIGE BRITISH COLUMBIA
14/10 dages jagt på hesteryg,  kan kombineres med sneged, 
sortbjørn, caribou og ulv. Reviret er enormt
Pris inklusive tag, license, float plane samt flybillet. 
I alt kr. 115.000
ELK, MULE DEER ELLER WHITE TAIL I MONTANA, USA
9/7 dages jagt på Elk i oktober / november. Deadline for 
Elk-combo licens i marts. Oplev de smukke Marshall Wilder-
ness-bjerge med mulighed for Elk, Mule deer eller Whitetail. 
Pris inklusive hunting license, combo tag, 
flybillet/retur. I alt kr. 62.000 
MID ASIAN IBEX I KIRGISTAN
9/6 dages jagtrejse til Naryn/Osh-regionen tæt ved den 
Kinesiske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg, forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 45.000
MARAL OG MID ASIAN IBEX I KAZAKHSTAN
14/12 dages jagtrejse -  inklusive er 4 - 5 dages jagt på Mid 
Asian Ibex og Sibirisk Råbuk samt 7 - 8 dages jagt på Maral-
hjort i eksklusiv National Park
kazakhstansk våbentilladelse, trofæafgift for en Maralhjort 
uanset størrelse samt en Mid Asian Ibex uanset størrelse. 
I alt  kr. 79.500
YAKUTIA SNOW SHEEP
14/7 dages jagtrejse ved 4 jægere i det vildeste Sibirien, hvor 
du kan nedlægge et smukt snefår, men også moose, brunbjørn 
og caribou. Inklusive snefår, transfer, flybilletter samt visum. 
I alt kr. 110.000
SIBIRISK RÅBUK I KURGAN
7/5 dages jagtrejse på sibirisk råbuk inklusive 2 sibiriske 
råbukke op til 900 gram, visum samt flybilletter. 
I alt kr. 39.500

BEZOAR IBEX I TYRKIET
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. I alt kr. 58.000

BECEITES IBEX I SPANIEN
3 dages jagtrejse ved National Park Muela de Cortes tæt ved 
Valencia. Op til bronze-trofæ inklusive, våben tilladelse. I alt 
kr. 18.500

CHINESE WATER DEER & MUNTJAC I ENGLAND
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

ZIMBABWE - PLAINS GAME
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med naturlig 
plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den gæstfrie 
indlogering er ideel for familier.
9/7 dages jagt og ophold. I alt kr. 14.000.

ARGENTINA - BLACK BUCK
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte gauchoer 
til hest og masser af vildt - stor vildt og fuglevildt.5 overnat-
ninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
Ialt  kr. 32.000

SKOTLAND - KRONHJORT
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en mellem 
ting mellem highland og woodland-hjorte4 dages ophold 
inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. I alt 17.000

TYRKIET - VILDSVIN
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 
3 dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

SYDAFRIKA - PLAINSGAME - TIGER FISH
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

NEW ZEALAND - THAR OG GEMSE
6/5 dages jagtrejse med super guide, inklusive transfer, he-
likopter transfer, en Gemse og en Bull-Thar. I alt kr. 35.000 

ZIMBABWE - BØFFEL
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 105.000

ZIMBABWE - ELEFANT-TYR
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord
-elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 225.000

ZIMBABWE - LEOPARD OG KROKODILLE
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 150.000

ZIMBABWE - SABEL
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm 
kan du under særdeles komfortable forhold jage 
plains game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 58.000

I NAMIBIA - PLAINS GAME
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på 
et enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. 
I alt kr. 9.975
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bøfler. 9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel.  
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På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-elefant på 
122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med stødtænder 
op til 49 pund. I alt kr. 220.000

Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge leopard 
og krokodille i den ægte bush på et revir større end 1mill. 
acres. 12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 145.000

Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan du 
under særdeles komfortable forhold jage plains game samt 
sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet.  
I alt kr. 54.000

I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable omgi-
velser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et enormt revir 
som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. i alt kr. 9.975

Holmelund Global
Kazakhstan - Maral
12/10 dages jagt i Kolsay National Park inkl. Maral uanset 
størrelse. I alt kr. 64.500

Kirgistan - Marco Polo
12/10 dages jagt nær Tajikistans grænse inkl. Marco Polo. 
I alt kr. 140.000

Alaska - Moose
12/10/8 dages jagt på Majestætisk Moose nær Denali 
National Park. I alt kr. 135.000

British Columbia - Moose
12/10 dages jagt på Yukon-moose bogstaveligt på 
grænsen til Yukon. I alt kr. 108.000

New Zealand - Bull-thar
5/4 dages jagt på Bull Thar inkl. transfer m bil og 
helikopter. I alt kr. 16.500

Rusland - Brun-bjørn
14/9 dages jagt på verdens største brunbjørn på 
Kamchatka. I alt kr. 69.000

Holmelund Familie
Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med 
naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den 
gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og fugle-
vildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
I alt kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en 
mellem ting mellem highland og woodland-hjorte
4 dages ophold inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. 
I alt kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 3 
dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt. I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt kr. 13.500
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Holmelund Africa
Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem Krüeger 
National Park og Gona Re Zhou nedlægges pt. de største 
bøfler. 9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel.  
I alt kr. 98.000

Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-elefant på 
122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med stødtænder 
op til 49 pund. I alt kr. 220.000

Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge leopard 
og krokodille i den ægte bush på et revir større end 1mill. 
acres. 12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 145.000

Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan du 
under særdeles komfortable forhold jage plains game samt 
sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet.  
I alt kr. 54.000

I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable omgi-
velser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et enormt revir 
som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. i alt kr. 9.975

Holmelund Global
Kazakhstan - Maral
12/10 dages jagt i Kolsay National Park inkl. Maral uanset 
størrelse. I alt kr. 64.500

Kirgistan - Marco Polo
12/10 dages jagt nær Tajikistans grænse inkl. Marco Polo. 
I alt kr. 140.000

Alaska - Moose
12/10/8 dages jagt på Majestætisk Moose nær Denali 
National Park. I alt kr. 135.000

British Columbia - Moose
12/10 dages jagt på Yukon-moose bogstaveligt på 
grænsen til Yukon. I alt kr. 108.000

New Zealand - Bull-thar
5/4 dages jagt på Bull Thar inkl. transfer m bil og 
helikopter. I alt kr. 16.500

Rusland - Brun-bjørn
14/9 dages jagt på verdens største brunbjørn på 
Kamchatka. I alt kr. 69.000

Holmelund Familie
Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med 
naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den 
gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og fugle-
vildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
I alt kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en 
mellem ting mellem highland og woodland-hjorte
4 dages ophold inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. 
I alt kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 3 
dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt. I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt kr. 13.500
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Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 98.000
 
Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-
elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 220.000
 
Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt 145.000
 
Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan 
du under særdeles komfortable forhold jage plains 
game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 54.000
 
I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et 
enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1.
I alt 9.975

Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og 
med naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farm-
er og den gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og 
fuglevildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck 
samt flybillet. I alt  kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk 
indrettet Lodge. “Du kan vælge at jage i det typiske 
højland eller i lavland, nord for Inverness eller i Ab-
erdeenshire. 4 dages ophold 3 dages jagt inklusive  
2 kronhjorte kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud 
til Middelhavet med skøn udsigt - 100 meter til 
badestrand - samt 3 dages pürsch på vildsvin i 
Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og kom-
fortabel ophold suppleret med en masse aktiviteter 
for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

Dall Sheep i Alaska
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali Na-
tional Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Inklusive er tag, license, taxi flight, US-weaponpermission, 
flybillet samt Dall-sheep-trofæet

Moose i Yukon
14/10 dages jagt på hesteryg, fra atv eller båd efter tem-
perament. jagten kan kombineres med sortbjørn, caribou 
og ulv. 8000 kvadratkilometer ved Pelly Mountains tæt på 
Alaska. I alt kr. 125.000

Bezoar Ibex i Tyrkiet
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. Her kan du i perioden den 
02. januar til den 10. januar nedlægge Bull-Bezoar Ibex
op til 100 cm. Extra for hver cm. over 100 cm - Euro 150.
I alt kr. 58.000

Bezeites Ibex i Spanien
4/3 dages jagtrejse til National Park Muela de Cortes tæt 
ved Valencia. Nationalparken frigiver hvert år et begrænset 
antal license og du har her mulighed for at nedlægge et 
guldtrofæ til fast pris. I alt kr. 38.500

Mid Asian Ibex i Kirgistan
9/6 dages jagtrejse til Naryn-regionen tæt ved den Kine-
siske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg,forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 39.500

Mid Asian Ibex i Kazakhstan
10/7 dages jagtrejse til Sairam Ugam National Park ( Et af 
de bedste revirer i Verden for Mid Asian Ibex).
Inklusive er 7 dages jagt på Mid Asian Ibex og Sibirisk 
råbuk, forplejning samt trofæafgift for en 120 cm stor Mid 
Asian Ibex samt flybilletter. I alt kr. kr. 54.500

Chinese Water Deer & Muntjac i England
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

BRUNBJØRN PÅ KAMCHATKA I EFTERÅRET
14/9 dages jagt på brunbjørn inklusive visum, Cites, russisk 
våbentilladelse, flybillet samt trofæ-afgift for en brunbjørn. 
I alt kr. 82.500
DALL SHEEP I ALASKA
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali 
National Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Pris eksklusive tag, licenser og flybillet. I alt kr. 115.000
MOOSE I DET NORDLIGE BRITISH COLUMBIA
14/10 dages jagt på hesteryg,  kan kombineres med sneged, 
sortbjørn, caribou og ulv. Reviret er enormt
Pris inklusive tag, license, float plane samt flybillet. 
I alt kr. 115.000
ELK, MULE DEER ELLER WHITE TAIL I MONTANA, USA
9/7 dages jagt på Elk i oktober / november. Deadline for 
Elk-combo licens i marts. Oplev de smukke Marshall Wilder-
ness-bjerge med mulighed for Elk, Mule deer eller Whitetail. 
Pris inklusive hunting license, combo tag, 
flybillet/retur. I alt kr. 62.000 
MID ASIAN IBEX I KIRGISTAN
9/6 dages jagtrejse til Naryn/Osh-regionen tæt ved den 
Kinesiske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg, forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 45.000
MARAL OG MID ASIAN IBEX I KAZAKHSTAN
14/12 dages jagtrejse -  inklusive er 4 - 5 dages jagt på Mid 
Asian Ibex og Sibirisk Råbuk samt 7 - 8 dages jagt på Maral-
hjort i eksklusiv National Park
kazakhstansk våbentilladelse, trofæafgift for en Maralhjort 
uanset størrelse samt en Mid Asian Ibex uanset størrelse. 
I alt  kr. 79.500
YAKUTIA SNOW SHEEP
14/7 dages jagtrejse ved 4 jægere i det vildeste Sibirien, hvor 
du kan nedlægge et smukt snefår, men også moose, brunbjørn 
og caribou. Inklusive snefår, transfer, flybilletter samt visum. 
I alt kr. 110.000
SIBIRISK RÅBUK I KURGAN
7/5 dages jagtrejse på sibirisk råbuk inklusive 2 sibiriske 
råbukke op til 900 gram, visum samt flybilletter. 
I alt kr. 39.500

BEZOAR IBEX I TYRKIET
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. I alt kr. 58.000

BECEITES IBEX I SPANIEN
3 dages jagtrejse ved National Park Muela de Cortes tæt ved 
Valencia. Op til bronze-trofæ inklusive, våben tilladelse. I alt 
kr. 18.500

CHINESE WATER DEER & MUNTJAC I ENGLAND
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

ZIMBABWE - PLAINS GAME
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med naturlig 
plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den gæstfrie 
indlogering er ideel for familier.
9/7 dages jagt og ophold. I alt kr. 14.000.

ARGENTINA - BLACK BUCK
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte gauchoer 
til hest og masser af vildt - stor vildt og fuglevildt.5 overnat-
ninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
Ialt  kr. 32.000

SKOTLAND - KRONHJORT
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en mellem 
ting mellem highland og woodland-hjorte4 dages ophold 
inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. I alt 17.000

TYRKIET - VILDSVIN
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 
3 dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

SYDAFRIKA - PLAINSGAME - TIGER FISH
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

NEW ZEALAND - THAR OG GEMSE
6/5 dages jagtrejse med super guide, inklusive transfer, he-
likopter transfer, en Gemse og en Bull-Thar. I alt kr. 35.000 

ZIMBABWE - BØFFEL
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 105.000

ZIMBABWE - ELEFANT-TYR
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord
-elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 225.000

ZIMBABWE - LEOPARD OG KROKODILLE
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 150.000

ZIMBABWE - SABEL
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm 
kan du under særdeles komfortable forhold jage 
plains game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 58.000

I NAMIBIA - PLAINS GAME
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på 
et enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. 
I alt kr. 9.975
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Holmelund Africa
Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem Krüeger 
National Park og Gona Re Zhou nedlægges pt. de største 
bøfler. 9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel.  
I alt kr. 98.000

Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-elefant på 
122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med stødtænder 
op til 49 pund. I alt kr. 220.000

Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge leopard 
og krokodille i den ægte bush på et revir større end 1mill. 
acres. 12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 145.000

Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan du 
under særdeles komfortable forhold jage plains game samt 
sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet.  
I alt kr. 54.000

I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable omgi-
velser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et enormt revir 
som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. i alt kr. 9.975

Holmelund Global
Kazakhstan - Maral
12/10 dages jagt i Kolsay National Park inkl. Maral uanset 
størrelse. I alt kr. 64.500

Kirgistan - Marco Polo
12/10 dages jagt nær Tajikistans grænse inkl. Marco Polo. 
I alt kr. 140.000

Alaska - Moose
12/10/8 dages jagt på Majestætisk Moose nær Denali 
National Park. I alt kr. 135.000

British Columbia - Moose
12/10 dages jagt på Yukon-moose bogstaveligt på 
grænsen til Yukon. I alt kr. 108.000

New Zealand - Bull-thar
5/4 dages jagt på Bull Thar inkl. transfer m bil og 
helikopter. I alt kr. 16.500

Rusland - Brun-bjørn
14/9 dages jagt på verdens største brunbjørn på 
Kamchatka. I alt kr. 69.000

Holmelund Familie
Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med 
naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den 
gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og fugle-
vildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
I alt kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en 
mellem ting mellem highland og woodland-hjorte
4 dages ophold inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. 
I alt kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 3 
dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt. I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt kr. 13.500
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Holmelund Africa
Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem Krüeger 
National Park og Gona Re Zhou nedlægges pt. de største 
bøfler. 9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel.  
I alt kr. 98.000

Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-elefant på 
122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med stødtænder 
op til 49 pund. I alt kr. 220.000

Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge leopard 
og krokodille i den ægte bush på et revir større end 1mill. 
acres. 12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 145.000

Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan du 
under særdeles komfortable forhold jage plains game samt 
sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet.  
I alt kr. 54.000

I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable omgi-
velser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et enormt revir 
som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. i alt kr. 9.975

Holmelund Global
Kazakhstan - Maral
12/10 dages jagt i Kolsay National Park inkl. Maral uanset 
størrelse. I alt kr. 64.500

Kirgistan - Marco Polo
12/10 dages jagt nær Tajikistans grænse inkl. Marco Polo. 
I alt kr. 140.000

Alaska - Moose
12/10/8 dages jagt på Majestætisk Moose nær Denali 
National Park. I alt kr. 135.000

British Columbia - Moose
12/10 dages jagt på Yukon-moose bogstaveligt på 
grænsen til Yukon. I alt kr. 108.000

New Zealand - Bull-thar
5/4 dages jagt på Bull Thar inkl. transfer m bil og 
helikopter. I alt kr. 16.500

Rusland - Brun-bjørn
14/9 dages jagt på verdens største brunbjørn på 
Kamchatka. I alt kr. 69.000

Holmelund Familie
Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med 
naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den 
gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og fugle-
vildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
I alt kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en 
mellem ting mellem highland og woodland-hjorte
4 dages ophold inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. 
I alt kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 3 
dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt. I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt kr. 13.500

Holmelund Jagtrejser • Råbjergvej 4 • 6682 Hovborg • Tel.: 75 39 61 43 • Mobil: 26 11 61 43  
www.holmelund-jagtrejser.dk

AFRIKA GLOBAL FAMILIE

Jagtrejser udover de sædvanlige

halv_bred.indd   1 19-05-2016   16:03:10

HOLMELUND
GLOBAL

HOLMELUND
AFRICA

HOLMELUND
FAMILIE

Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 98.000
 
Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-
elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 220.000
 
Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt 145.000
 
Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan 
du under særdeles komfortable forhold jage plains 
game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 54.000
 
I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et 
enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1.
I alt 9.975

Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og 
med naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farm-
er og den gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og 
fuglevildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck 
samt flybillet. I alt  kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk 
indrettet Lodge. “Du kan vælge at jage i det typiske 
højland eller i lavland, nord for Inverness eller i Ab-
erdeenshire. 4 dages ophold 3 dages jagt inklusive  
2 kronhjorte kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud 
til Middelhavet med skøn udsigt - 100 meter til 
badestrand - samt 3 dages pürsch på vildsvin i 
Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og kom-
fortabel ophold suppleret med en masse aktiviteter 
for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

Dall Sheep i Alaska
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali Na-
tional Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Inklusive er tag, license, taxi flight, US-weaponpermission, 
flybillet samt Dall-sheep-trofæet

Moose i Yukon
14/10 dages jagt på hesteryg, fra atv eller båd efter tem-
perament. jagten kan kombineres med sortbjørn, caribou 
og ulv. 8000 kvadratkilometer ved Pelly Mountains tæt på 
Alaska. I alt kr. 125.000

Bezoar Ibex i Tyrkiet
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. Her kan du i perioden den 
02. januar til den 10. januar nedlægge Bull-Bezoar Ibex
op til 100 cm. Extra for hver cm. over 100 cm - Euro 150.
I alt kr. 58.000

Bezeites Ibex i Spanien
4/3 dages jagtrejse til National Park Muela de Cortes tæt 
ved Valencia. Nationalparken frigiver hvert år et begrænset 
antal license og du har her mulighed for at nedlægge et 
guldtrofæ til fast pris. I alt kr. 38.500

Mid Asian Ibex i Kirgistan
9/6 dages jagtrejse til Naryn-regionen tæt ved den Kine-
siske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg,forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 39.500

Mid Asian Ibex i Kazakhstan
10/7 dages jagtrejse til Sairam Ugam National Park ( Et af 
de bedste revirer i Verden for Mid Asian Ibex).
Inklusive er 7 dages jagt på Mid Asian Ibex og Sibirisk 
råbuk, forplejning samt trofæafgift for en 120 cm stor Mid 
Asian Ibex samt flybilletter. I alt kr. kr. 54.500

Chinese Water Deer & Muntjac i England
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

BRUNBJØRN PÅ KAMCHATKA I EFTERÅRET
14/9 dages jagt på brunbjørn inklusive visum, Cites, russisk 
våbentilladelse, flybillet samt trofæ-afgift for en brunbjørn. 
I alt kr. 82.500
DALL SHEEP I ALASKA
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali 
National Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Pris eksklusive tag, licenser og flybillet. I alt kr. 115.000
MOOSE I DET NORDLIGE BRITISH COLUMBIA
14/10 dages jagt på hesteryg,  kan kombineres med sneged, 
sortbjørn, caribou og ulv. Reviret er enormt
Pris inklusive tag, license, float plane samt flybillet. 
I alt kr. 115.000
ELK, MULE DEER ELLER WHITE TAIL I MONTANA, USA
9/7 dages jagt på Elk i oktober / november. Deadline for 
Elk-combo licens i marts. Oplev de smukke Marshall Wilder-
ness-bjerge med mulighed for Elk, Mule deer eller Whitetail. 
Pris inklusive hunting license, combo tag, 
flybillet/retur. I alt kr. 62.000 
MID ASIAN IBEX I KIRGISTAN
9/6 dages jagtrejse til Naryn/Osh-regionen tæt ved den 
Kinesiske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg, forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 45.000
MARAL OG MID ASIAN IBEX I KAZAKHSTAN
14/12 dages jagtrejse -  inklusive er 4 - 5 dages jagt på Mid 
Asian Ibex og Sibirisk Råbuk samt 7 - 8 dages jagt på Maral-
hjort i eksklusiv National Park
kazakhstansk våbentilladelse, trofæafgift for en Maralhjort 
uanset størrelse samt en Mid Asian Ibex uanset størrelse. 
I alt  kr. 79.500
YAKUTIA SNOW SHEEP
14/7 dages jagtrejse ved 4 jægere i det vildeste Sibirien, hvor 
du kan nedlægge et smukt snefår, men også moose, brunbjørn 
og caribou. Inklusive snefår, transfer, flybilletter samt visum. 
I alt kr. 110.000
SIBIRISK RÅBUK I KURGAN
7/5 dages jagtrejse på sibirisk råbuk inklusive 2 sibiriske 
råbukke op til 900 gram, visum samt flybilletter. 
I alt kr. 39.500

BEZOAR IBEX I TYRKIET
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. I alt kr. 58.000

BECEITES IBEX I SPANIEN
3 dages jagtrejse ved National Park Muela de Cortes tæt ved 
Valencia. Op til bronze-trofæ inklusive, våben tilladelse. I alt 
kr. 18.500

CHINESE WATER DEER & MUNTJAC I ENGLAND
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

ZIMBABWE - PLAINS GAME
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med naturlig 
plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den gæstfrie 
indlogering er ideel for familier.
9/7 dages jagt og ophold. I alt kr. 14.000.

ARGENTINA - BLACK BUCK
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte gauchoer 
til hest og masser af vildt - stor vildt og fuglevildt.5 overnat-
ninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
Ialt  kr. 32.000

SKOTLAND - KRONHJORT
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en mellem 
ting mellem highland og woodland-hjorte4 dages ophold 
inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. I alt 17.000

TYRKIET - VILDSVIN
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 
3 dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

SYDAFRIKA - PLAINSGAME - TIGER FISH
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

NEW ZEALAND - THAR OG GEMSE
6/5 dages jagtrejse med super guide, inklusive transfer, he-
likopter transfer, en Gemse og en Bull-Thar. I alt kr. 35.000 

ZIMBABWE - BØFFEL
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 105.000

ZIMBABWE - ELEFANT-TYR
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord
-elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 225.000

ZIMBABWE - LEOPARD OG KROKODILLE
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 150.000

ZIMBABWE - SABEL
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm 
kan du under særdeles komfortable forhold jage 
plains game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 58.000

I NAMIBIA - PLAINS GAME
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på 
et enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. 
I alt kr. 9.975
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Holmelund Africa
Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem Krüeger 
National Park og Gona Re Zhou nedlægges pt. de største 
bøfler. 9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel.  
I alt kr. 98.000

Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-elefant på 
122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med stødtænder 
op til 49 pund. I alt kr. 220.000

Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge leopard 
og krokodille i den ægte bush på et revir større end 1mill. 
acres. 12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 145.000

Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan du 
under særdeles komfortable forhold jage plains game samt 
sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet.  
I alt kr. 54.000

I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable omgi-
velser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et enormt revir 
som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. i alt kr. 9.975

Holmelund Global
Kazakhstan - Maral
12/10 dages jagt i Kolsay National Park inkl. Maral uanset 
størrelse. I alt kr. 64.500

Kirgistan - Marco Polo
12/10 dages jagt nær Tajikistans grænse inkl. Marco Polo. 
I alt kr. 140.000

Alaska - Moose
12/10/8 dages jagt på Majestætisk Moose nær Denali 
National Park. I alt kr. 135.000

British Columbia - Moose
12/10 dages jagt på Yukon-moose bogstaveligt på 
grænsen til Yukon. I alt kr. 108.000

New Zealand - Bull-thar
5/4 dages jagt på Bull Thar inkl. transfer m bil og 
helikopter. I alt kr. 16.500

Rusland - Brun-bjørn
14/9 dages jagt på verdens største brunbjørn på 
Kamchatka. I alt kr. 69.000

Holmelund Familie
Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med 
naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den 
gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og fugle-
vildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
I alt kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en 
mellem ting mellem highland og woodland-hjorte
4 dages ophold inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. 
I alt kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 3 
dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt. I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt kr. 13.500
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Holmelund Africa
Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem Krüeger 
National Park og Gona Re Zhou nedlægges pt. de største 
bøfler. 9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel.  
I alt kr. 98.000

Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-elefant på 
122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med stødtænder 
op til 49 pund. I alt kr. 220.000

Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge leopard 
og krokodille i den ægte bush på et revir større end 1mill. 
acres. 12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 145.000

Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan du 
under særdeles komfortable forhold jage plains game samt 
sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet.  
I alt kr. 54.000

I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable omgi-
velser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et enormt revir 
som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. i alt kr. 9.975

Holmelund Global
Kazakhstan - Maral
12/10 dages jagt i Kolsay National Park inkl. Maral uanset 
størrelse. I alt kr. 64.500

Kirgistan - Marco Polo
12/10 dages jagt nær Tajikistans grænse inkl. Marco Polo. 
I alt kr. 140.000

Alaska - Moose
12/10/8 dages jagt på Majestætisk Moose nær Denali 
National Park. I alt kr. 135.000

British Columbia - Moose
12/10 dages jagt på Yukon-moose bogstaveligt på 
grænsen til Yukon. I alt kr. 108.000

New Zealand - Bull-thar
5/4 dages jagt på Bull Thar inkl. transfer m bil og 
helikopter. I alt kr. 16.500

Rusland - Brun-bjørn
14/9 dages jagt på verdens største brunbjørn på 
Kamchatka. I alt kr. 69.000

Holmelund Familie
Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med 
naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den 
gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og fugle-
vildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
I alt kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en 
mellem ting mellem highland og woodland-hjorte
4 dages ophold inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. 
I alt kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 3 
dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt. I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt kr. 13.500
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Zimbabwe - Bøffel
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 98.000
 
Zimbabwe - Elefant-tyr
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord-
elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 220.000
 
Zimbabwe - Leopard og Krokodille
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt 145.000
 
Zimbabwe - Sabel
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm kan 
du under særdeles komfortable forhold jage plains 
game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 54.000
 
I Namibia - Plains game
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på et 
enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1.
I alt 9.975

Zimbabwe - Plains game
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og 
med naturlig plains game. Reviret ejes af hvid farm-
er og den gæstfrie indlogering er ideel for familier.
9/7 dages ophold inklusive flybillet. I alt kr. 14.000.

Argentina - Black Buck
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte 
gauchoer til hest og masser af vildt - stor vildt og 
fuglevildt. 5 overnatninger inklusive en blackbuck 
samt flybillet. I alt  kr. 27.000

Skotland - Kronhjort
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk 
indrettet Lodge. “Du kan vælge at jage i det typiske 
højland eller i lavland, nord for Inverness eller i Ab-
erdeenshire. 4 dages ophold 3 dages jagt inklusive  
2 kronhjorte kr. 17.000

Tyrkiet - Vildsvin
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud 
til Middelhavet med skøn udsigt - 100 meter til 
badestrand - samt 3 dages pürsch på vildsvin i 
Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

Sydafrika - Plainsgame - Tiger fish
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og kom-
fortabel ophold suppleret med en masse aktiviteter 
for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

Dall Sheep i Alaska
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali Na-
tional Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Inklusive er tag, license, taxi flight, US-weaponpermission, 
flybillet samt Dall-sheep-trofæet

Moose i Yukon
14/10 dages jagt på hesteryg, fra atv eller båd efter tem-
perament. jagten kan kombineres med sortbjørn, caribou 
og ulv. 8000 kvadratkilometer ved Pelly Mountains tæt på 
Alaska. I alt kr. 125.000

Bezoar Ibex i Tyrkiet
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. Her kan du i perioden den 
02. januar til den 10. januar nedlægge Bull-Bezoar Ibex
op til 100 cm. Extra for hver cm. over 100 cm - Euro 150.
I alt kr. 58.000

Bezeites Ibex i Spanien
4/3 dages jagtrejse til National Park Muela de Cortes tæt 
ved Valencia. Nationalparken frigiver hvert år et begrænset 
antal license og du har her mulighed for at nedlægge et 
guldtrofæ til fast pris. I alt kr. 38.500

Mid Asian Ibex i Kirgistan
9/6 dages jagtrejse til Naryn-regionen tæt ved den Kine-
siske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg,forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 39.500

Mid Asian Ibex i Kazakhstan
10/7 dages jagtrejse til Sairam Ugam National Park ( Et af 
de bedste revirer i Verden for Mid Asian Ibex).
Inklusive er 7 dages jagt på Mid Asian Ibex og Sibirisk 
råbuk, forplejning samt trofæafgift for en 120 cm stor Mid 
Asian Ibex samt flybilletter. I alt kr. kr. 54.500

Chinese Water Deer & Muntjac i England
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

BRUNBJØRN PÅ KAMCHATKA I EFTERÅRET
14/9 dages jagt på brunbjørn inklusive visum, Cites, russisk 
våbentilladelse, flybillet samt trofæ-afgift for en brunbjørn. 
I alt kr. 82.500
DALL SHEEP I ALASKA
14/12 dages backpack-jagt på Dall-Sheep nær Denali 
National Park. Følg op på vores succes i august 2016.
Pris eksklusive tag, licenser og flybillet. I alt kr. 115.000
MOOSE I DET NORDLIGE BRITISH COLUMBIA
14/10 dages jagt på hesteryg,  kan kombineres med sneged, 
sortbjørn, caribou og ulv. Reviret er enormt
Pris inklusive tag, license, float plane samt flybillet. 
I alt kr. 115.000
ELK, MULE DEER ELLER WHITE TAIL I MONTANA, USA
9/7 dages jagt på Elk i oktober / november. Deadline for 
Elk-combo licens i marts. Oplev de smukke Marshall Wilder-
ness-bjerge med mulighed for Elk, Mule deer eller Whitetail. 
Pris inklusive hunting license, combo tag, 
flybillet/retur. I alt kr. 62.000 
MID ASIAN IBEX I KIRGISTAN
9/6 dages jagtrejse til Naryn/Osh-regionen tæt ved den 
Kinesiske grænse, hvor du stadig kan nedlægge store Ibex
Inklusive er 6 dages jagt på hesteryg, forplejning samt 
trofæafgift for 1 Bull-Ibex, transfer fra Bishkek/retur samt 
flybillet. I alt kr. 45.000
MARAL OG MID ASIAN IBEX I KAZAKHSTAN
14/12 dages jagtrejse -  inklusive er 4 - 5 dages jagt på Mid 
Asian Ibex og Sibirisk Råbuk samt 7 - 8 dages jagt på Maral-
hjort i eksklusiv National Park
kazakhstansk våbentilladelse, trofæafgift for en Maralhjort 
uanset størrelse samt en Mid Asian Ibex uanset størrelse. 
I alt  kr. 79.500
YAKUTIA SNOW SHEEP
14/7 dages jagtrejse ved 4 jægere i det vildeste Sibirien, hvor 
du kan nedlægge et smukt snefår, men også moose, brunbjørn 
og caribou. Inklusive snefår, transfer, flybilletter samt visum. 
I alt kr. 110.000
SIBIRISK RÅBUK I KURGAN
7/5 dages jagtrejse på sibirisk råbuk inklusive 2 sibiriske 
råbukke op til 900 gram, visum samt flybilletter. 
I alt kr. 39.500

BEZOAR IBEX I TYRKIET
7/5 dages jagtrejse til Artvin-regionen i det nordlige Tyrkiet 
tæt ved den Georgiske grænse. I alt kr. 58.000

BECEITES IBEX I SPANIEN
3 dages jagtrejse ved National Park Muela de Cortes tæt ved 
Valencia. Op til bronze-trofæ inklusive, våben tilladelse. I alt 
kr. 18.500

CHINESE WATER DEER & MUNTJAC I ENGLAND
I Norfolk på 12.000 ha. kan du jage begge de små kinesere.
4/3 dages jagt som kan suppleres med kron og vildt.
I alt kr. 7.500

ZIMBABWE - PLAINS GAME
På et vildtrigt revir, der aldrig har set et hegn og med naturlig 
plains game. Reviret ejes af hvid farmer og den gæstfrie 
indlogering er ideel for familier.
9/7 dages jagt og ophold. I alt kr. 14.000.

ARGENTINA - BLACK BUCK
På den ægte pampas. en kvægfarm 36.000 ha. ægte gauchoer 
til hest og masser af vildt - stor vildt og fuglevildt.5 overnat-
ninger inklusive en blackbuck samt flybillet. 
Ialt  kr. 32.000

SKOTLAND - KRONHJORT
Opholdet er særdeles komfortabelt i en æstetisk indrettet 
Lodge. Kronhjortene er store efter skotske forhold. en mellem 
ting mellem highland og woodland-hjorte4 dages ophold 
inklusive 2 dages jagt samt 2 kronhjorte. I alt 17.000

TYRKIET - VILDSVIN
Ophold i superlækker lejlighed i 7 dage helt ud til Middel-
havet med skøn udsigt - 100 meter til badestrand - samt 
3 dages pürsch på vildsvin i Taurus-bjergene bag Alanya.
7/3 dages jagt  I alt kr. 9.500

SYDAFRIKA - PLAINSGAME - TIGER FISH
I Limpopo kan vi tilbyde super luksuriøs og komfortabel 
ophold suppleret med en masse aktiviteter for ledsagere
8/6 dages ophold samt jagt 2 x 1. I alt 13.500

NEW ZEALAND - THAR OG GEMSE
6/5 dages jagtrejse med super guide, inklusive transfer, he-
likopter transfer, en Gemse og en Bull-Thar. I alt kr. 35.000 

ZIMBABWE - BØFFEL
På et af de bedste bøffelrevirer i Zimbabwe mellem 
Krüeger National Park og Gona Re Zhou nedlægges 
pt. de største bøfler
9/7 dages jagt 1 x 1 inklusive fly og bøffel. 
I alt kr. 105.000

ZIMBABWE - ELEFANT-TYR
På reviret hvor der i 2015 blev nedlagt en rekord
-elefant på 122 pund kan du jage elefant. 
12/10 dages jagt inklusive fly og elefanttyr med 
stødtænder op til 49 pund. 
I alt kr. 225.000

ZIMBABWE - LEOPARD OG KROKODILLE
I Zambesi Valley kan du på samme jagt nedlægge 
leopard og krokodille i den ægte bush på et revir 
større end 1mill. acres
12/10 dages jagt inclusive fly, leopard og krokodille. 
I alt kr. 150.000

ZIMBABWE - SABEL
I det centrale Zimbabwe på legendarisk jagtfarm 
kan du under særdeles komfortable forhold jage 
plains game samt sabel på free range
10/8 dages jagt en bull-sable samt flybillet. 
I alt kr. 58.000

I NAMIBIA - PLAINS GAME
Tæt ved Windhoek i meget gæstfrie og komfortable 
omgivelser, kan vi tilbyde jagt på plains game på 
et enormt revir som tillige er meget i kuperet.
9/7 dages ophold og jagt 2 x 1. 
I alt kr. 9.975

Jagtrejser udover det sædvanlige

HOLMELUND
JAGTREJSER
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CIC/SCI oppmåler Knut Øyvind Marås i Vestnorge
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Kreken • 6876 Skjolden • Tlf. 48 28 25 18 • knut.maraas@online.no

SCI oppmåler Espen Lynne
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Bergstien 4, 1415 Oppegård • Tlf. 90 14 35 26 • info@bioprep.no

SCI oppmåler John Kofoed
Kontaktinformation: Tegeltun 4 • 6300 Åndalsnes • Tel. 97 17 94 42 • john@rauma-jakt-fiskesafari.no

SCI oppmåler Espen J. Hermann
Oppmåler ved henvendelse · Kontakt: Sommervegen 18, 7604 Levange · Tlf. 47 75 11 81 · espen@trofeservice.no

SCI oppmåler Trond S. Nergaard
Oppmåler ved henvendelse · Kontakt: Selmergården, 7316 Lensvik · Tlf. 99 71 47 75 · t-senerg@online.no

Har du en virksomhed og ønsker et NSK opmålingsarrangement, så skriv en mail til info@nordisksafariklub.com

 S Y D A F R I K A
SCI opmålere Bjørn og Flemming G. Jensen 

Opmåling efter aftale: Somerset East, 5850, Eastern Cape, South Africa • Tlf. 0027 42 004 0004 • post@dianakonservering.dk

TROFÆOPMÅLINGER 

Nedlagt af Henrik 

Rosenberg i Alberta, 

Canada, i 2008.

Elk – 
 Rocky Mountain 

(typical)

Medaljekrav 
hos SCI 
■  Guld: 349,9

■  Sølv: 311,1

■  Bronze: 264

TOP

10 ★ ★
OPMÅLINGER

Score 

366,9
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Rank Country Location Guide/Outfitter/Agent Taken Hunters name Score
1 Canada Canada Jakt Og Fiske 2008 Hans Nygaard 395,3
2 Canada 2010 Erik Danielsen 385,8
3 Canada 2010 Erik Danielsen 383,8
4 Canada 2008 Niels Nygaard 383,6
5 Canada Alberta 1998 John Nielsen 376,6
6 Canada 2010 Jacob Wilhelmsen 371,3
7 Canada Alberta 2008 Henrik Rosenberg 366,9
8 Canada Roxton Falls 2011 Allan Dahl 359,8
9 Canada 2010 Bjarne Elkjær 358,3

10 Canada Roxton Falls 2011 Allan Dahl 339,9



BookYourHunt.com
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NORDISK SAFARI KLUB giver dig, sammen med skydebio-
grafen HUNTERS GAME i Albertslund, den oplagte træ-
ningsmulighed – i gode jagtkammeraters lag …

HUNTERS GAME byder på to skydebiografer samt bue-
bane. Skydebiograferne er indrettet med verdens mest 
avancerede udstyr på området og har over 400 forskellige 
jagtrelaterede film. 

Skydningen afholdes tirsdag den 31. oktober 
2017 fra kl. 17.00 (dørene åbnes kl. 16.30)

I ventetiden mellem skydningerne, vil der være et væld af 
oplevelser: Trofæopmåling, Deerhunter præsenterer deres 
nyeste kollektioner, derudover vil der være repræsentan-
ter og udstilling fra bl.a Subaru, Viper-Flex skydestokke, 

Nordic Heat, Prius Hunting, NTG Trophy, Afrika-Agen-
ten, Priisholm, Aurora Jagtrejser, Zeiss, Aktiv Fritid i Køge, 
Aimpoint vil være til stede, med deres sigter monteret på 
rifler, som man kan teste, erfarne storvildtjægere er klar til 
at svare på spørgsmål og så byder Rørvig Slagteren på pøl-
sesmagning og NORLIQ på likørsmagning (der skal i den 
forbindelse gøres opmærksom på, at der er nul tolerance 
vedr. alkohol før skydningerne!)

Pris for skydning (op til 20 skud) med egen riffel og 
ammunition inkluderer også drinkskupon til en øl eller 
vand samt grillpølser, som den lokale slagter leverer.   
Prisen for nævnte er kr. 198,00.

Der er endvidere mulighed for at købe den gængse am-
munition hos HUNTERS GAME.

Ønsker man at skyde mere, afregnes der på stedet.

Skal du på drivjagt denne vinter?
Eller trænger du til lidt skydetræning?

www.zeiss.com/V8

The ZEISS VICTORY V8 Line
In a class of its own.
 
The premium riflescopes brought to you by the VICTORY® V8 line 
from ZEISS expands the realms of possibility – with crystal clear 
image quality, easy handling, extremely large zoom range and the 
brightness views. Thanks to the driven hunt specialist VICTORY V8 
1.1–8x30, the long-range revolution VICTORY V8 4.8–35x60, the 
light transmission specialist VICTORY V8 2.8–20x56 and the ultimate 
all-rounder VICTORY V8 1.8–14x50, you have all the flexibility you 
need for any type of hunting or shooting situation. 

Empower 
your 
flexibility.
ZEISS VICTORY V8

// PRECISION
    MADE BY ZEISS

RZ_ZEISH-16-003_Anzeigen_V8_210x297_GB_ICv2.indd   1 01.03.2016   11:15:24

The perfect travel companion

ZEISS VICTORY® V8: The ultimate Super-Zoom riflescope. For any distance and 
any situation. It sets a new standard in the premium class. From the driven hunt, 
stalking and stand hunting through to longrange shooting - it is always the 
best choice and provides impressive proof of its superiority: No other riflescope 
has ever demonstrated such flexibility and versatility. The main reason for this 
is the maximum zoom and reticle adjustment ranges. The VICTORY V8 gets its 
outstanding image quality and target resolution from the light transmission of 
92% (unrivalled in this class), FL lenses, SCHOTT HT glass and the extremely wide 
angle field of view. It always guarantees you absolute precision and perfection. 
The only true all-rounder. V8 is available in the following models:

VICTORY V8 4.8–35x60
VICTORY V8 2.8–20x56 
VICTORY V8 1.8–14x50 
VICTORY V8 1.1–8x30  
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Nordisk Safari Klub
www.nordisksafariklub.com

Sekretariat / sekretariatet

LAILA HOLMGAARD
Nakke Kirkevej 16
DK-4581 Rørvig
Tlf. +45 70 22 70 92
E-mail: 
info@nordisksafariklub.com 

Kontortid: 
Tirsdag og torsdag 
fra kl. 9.00 til 17.00
Onsdag fra kl. 9.00 til 12.00

Bestyrelse / styret / 
styrelsen

Formand / styreleder / 
ordförande: 
CHRISTIAN JENSEN
Tlf. +45 40 36 97 76
E-mail: cj@scagro.dk 

LARS PRYTZ
Tlf. +45 21 47 13 33
E-mail: lcp@c.dk

JENS KJÆR KNUDSEN
Tlf. +45 40 58 04 82
E-mail: jens@kjaerknudsen.com

KIM HOLMGAARD
Tlf. +45 93 94 50 50
E-mail: kilamabo@hotmail.com

MOGENS NØRUP-HANSEN
Tlf. +45 24 21 60 56
E-mail: mnh@landbrugsadvokat.dk 

PÅL S. JENSEN
Tlf. +47 45 50 14 70
E-mail: psj@psj.no

PREBEN NIELSEN
Tlf. +45 20 16 83 09
E-mail: sauer200@mail.dk

Udvalg / utvalg / kommitté
kontaktpersoner

Økonomi/budget
CHRISTIAN JENSEN

Skydeudvalg
CHRISTIAN JENSEN

Materieludvalg /
roadshow
KIM HOLMGAARD

Messeudvalg
CHRISTIAN JENSEN

Museumsudvalg 
CHRISTIAN JENSEN

Medieudvalg 
JENS KJÆR KNUDSEN

Trofæopmålinger/slam
JENS KJÆR KNUDSEN

Norge – ansvarlig
PÅL S. JENSEN

SCI + CIC international kontakt
JENS KJÆR KNUDSEN

Juridisk udvalg 
MOGENS NØRUP-HANSEN 

Forsikringsudvalg 
ERIK AHLMANN-LARSEN 
Tlf. +45 45 86 06 11
E-mail: tedeum@tedeum.dk

Aktivitetsudvalg  
+ sponsoraftaler 
LARS PRYTZ 

Vigerstedskydning 
STEEN NIELSEN
Tlf. +45 20 28 30 06 
E-mail: info@snedkersteen.dk

Kontaktpersoner i Norge 
Nordnorge: 
JENS AKSEL KJÆR
Tlf. +47 77 63 18 59 
E-mail: breikjar@online.no

Sydnorge: 
NILS-OLE STUBBERUD
Tlf. +47 99 56 84 04
E-mail: nil-stub@online.no

Midtnorge: 
TROND SELMER NERGAARD
Tlf. +47 997 14 775
E-mail: t-senerg@online.no

Vestnorge:
JOHN KOFOED
Tlf. +47 97 17 94 42
E-mail: 
john@rauma-jakt-fiskesafari.no

Kontaktpersoner i Sverige 
DAN FRIDH 
Tlf. +46 709 54 79 17 
 +46 411 71 230
E-mail: dan.fridh@telia.com

HENRIK RANDERS
Tlf. +46 702 21 23 16
E-mail: bbhranders7@gmail.com

Kontaktperson i Finland
AATOS NIEMI 
Kärpäntie 13 · 27800 Säkylä
Tlf. +358 286 70 608

Nordisk Safari Klub er tilknyttet Safari Club International og Grand Slam Club Ovis

DIN JAGTREJSEPARTNER

Bukkebussen til Polen 2018
kører 11.-15. maj og 3.-7. august • 4 dages jagt og 
ophold m fuld forplejning • Ophold i dobbelt 
værelse, jagtføring 1:1• Buskørsel Danmark/Polen 

kr    5.650,-

Kasakhstan Sibirisk råbukke jagt 
TOP område Grupperejse fra 26. aug. - 2.sept 2017 
eller forhør nu på 2019, da det er tid til at booke 
hvis man vil have en plads.

Slovenien gemsejagt 
• 4 opholdsdage i jagthytte• 3 jagtdage m. pürsch 
og ansitz • Jagtføring 1:1. I alt          kr   5.950,-

Hjortejagt i Polen 
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage. 
I alt kr 12.950,-

Hundyrsjagt Polen
Inkl. 10 råer og lam. 3 dages ophold i dobbelt-
værelse.Jagtføring 1:1. I alt            kr   6.450,-

Drivjagt Polen, 
14.-18. december 2017 og 6.10. januar 2018. 
Samlegruppe forhør nærmere

Polen, hjortebussen 
kører fra 21.-26. sept. 2017. Skal du med, så er det nu 
tid til at melde på afslapning fra start til slut og fantastisk 
kammeratskab og brølende hjorte fra 4-9,00 kg

Polen 5 bukke uanset størrelse 
3 dages jagt med fuld forplejning • Ophold i dobbelt-
værelse • jagtføring 1:1.  pr. jæger    kr 13.750,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltvær. • fuld pension • 5 jagtdage, 
jagt 1:1 • 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala, 
Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck, Springbuck). 
Fantastisk billige trofæpriser                    kr 11.450,-

Spanien Inkl. 1 Rondo eller 1 South 
Eastern Ibex uanset størrelse
2 jagtdage 1:1 • 3 dages ophold
Pris pr jæger                                          euro 3650

Spanien 1 beceites ibex op til sølvmed.
sølvmedale + 1 hundyr 2 jagtdage 1:1 • 3 dages ophold 
Pris pr jæger kr 28.950,-

Gruppetur Newfoundland 
TOP område til Moose fra den 30 september til den 9. 
0ktober 2018. Moose som skydes i området: ca. 42-55 
tommer Jagt 2:1 pris pr. jæger 10850 CAD Forhør 
nærmere

Spanien Monteria 2.-5. februar 2018
• Mulighed for afskydning af ca. 200 hinder/kalve, 
dåer/dåkalve, muflon får/lam, vildsvin +/- 10 %. 
• 3 dages ophold, på hotel i dobbeltværelse • 2
jagtdage på Monteria med varighed af ca. 4 timers 
jagt pr. dag • spansk jagtlicens, transfer fra Malaga 
til jagtområdet t/r • Pris i alt pr. jæger ved 20-22. 
deltagere                                             euro 2990

Namibia Inkluderet 4 trofædyr i 
denne special pakkepris:
Vælg 4 forskellige dyr i pakken ud af disse 8 dyr: 
Impala, Warthog, Blesbok, Steinbock, Duicer, (1. 
Blue/Black Wildebeest eller Oryx) • 7 opholds-
dage i dobbeltværelse • fuld pension • 6 jagtdage 
• Jagtføring 1:1, Alle drikkevaerer er inkluderet. 
Pr. jæger. Ved min. 2 jægere          kr. 15.950,-

Sydafrika 
inkl. 1 sabel over 40 tommer • 7 opholdsdage i 
dobbeltværelse • 6 dages jagt • Jagt 1:1 • fri bar. 
Pris pr jæger                                   kr 39.500,-

tlf. 2345 2694 www.aurorajagtrejser.dk
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Tilmelding til skydning 
– direkte til Hunters Game på: 
info@huntersgame.dk eller telefon 40 18 41 67.

Ved tilmelding aftales betalingsmetode. 
Man er først tilmeldt, når betaling er modtaget.

Adresse
Hunters Game
Roholmsvej 4 C
2620 Albertslund

Husk gyldigt jagttegn og våbentilladelse samt billed-ID!

Steen Nielsen og Kim Holmgaard 

EN SLAGTER MED STOLTE TRADITIONER

RØRVIG SLAGTEREN
Siden 1924



Mød bestyrelsen og få en bog med hjem 

Af praktiske årsager vil vi gerne have tilmelding til arrangementerne 
senest 3. november. Tilmelding til sekretariatet tlf. 70 22 70 92 eller info@nordisksafariklub.com
Bestyrelsen glæder sig til at hilse på deltagerne. Vel mødt. 

Få Klubbens nyhedsbrev ...
Nordisk Safari Klub udsender et nyhedsbrev hver måned med opdateringer fra 
hele verden. I septembers nyhedsbrev skrev vi om :
•  Kort referat af FACE-konferencen »Young Hunters: Securing a future for  

Europe’s biodiversity«
• 1 million bison – et ambitiøst vækstmål i USA
• Afrikansk svinefeber fundet i Tjekkiet
• Rapporter – forsøg på korruption i O.R. Tambo lufthavn
• NSK hvervekampagne
Modtager du ikke vores nyhedsbrev på mail, kan du tilmelde dig på klubbens 
hjemmeside – nordisksafariklub.com.

PÅ UDVALGTE STEDER RUNDT I 
DANMARK holder Nordisk Safari-
klub et antal medlemsmøder i no-
vember måned og byder på kaffe 
og kage. På møderne vil der være 
en eller flere repræsentanter fra be-
styrelsen, der vil indlede med at 
orientere om hvor klubben befin-
der sig lige nu, samt om de nye 
ting der er i støbeskeen i den nær-
meste fremtid. 

Herefter er der mulighed for at 
stille spørgsmål til bestyrelsen, lige-
som vi håber at deltagerne vil kom-
me med ris og ros og mange nye 
input til hvilken retning vi skal be-
væge os i. 

Som en ekstra motivation for at 
møde talstærkt frem, giver vi en lil-
le sponsorgave til alle deltagere i 
form af en bog sponsoreret af Tho-
mas Lindy Nissen eller Per Kauff-
mann. Der er frit valg mellem 3 for-
skellige bogtitler.

Møderne afholdes således:

Nordlige Jylland
Mandag den 6. november 
kl. 19.30: 
Ramtenvej 57, 
8581 Nimtofte

Sydlige Jylland
Tirsdag den 7. november 
kl. 19.30: 
Asserholtvej 9, 
6622 Bække

Fyn
Mandag den 13. november 
kl. 19.30: 
Pilegårdsvej 2, Botofte, 
5953 Tranekær 

Sjælland
Tirsdag den 14. november 
kl. 19.30: 
Dambrovej 3, 
4180 Sorø
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SOUTH AFRICA • EASTERN CAPE • WWW.MPUNZISAFARIS.COM � 

PAKKE I 
10 dages safari med 8 jagtdage. 
Jagt lxl 
1 Bøffel 

PRIS KR. 65.000 

PAKKE 2 

8 dages safari med 6 jagtdage 
Jagt lxl 
1 Sable 

PAKKE 3 

Fiskeri/ Touring / Jagt 
12 dages safari 

PRIS KR. 35.000 

PRIS PÅ FORESPØRGSEL 

PAKKE 4
7 dages safari med 5 
Jagt lxl. ophold for 1 ikke-jagende ledsager 
5 trofæer indkluderet, 1 Blesbuck, 
1 Impala, 1 Springbuck, 
1 Warthog, 1 Grey Duiker. 

PRIS KR. 15.000 

PAKKE 5
8 dages safari med 6 jagtdage ophold for 
1 ikke jagende ledsager. Jagt lxl. 8 dyr inkluderet. 
1 Blesbuck, 1 Black Wildebeest, 1 BlueHartebeest, 
1 Grey Duiker, 1 Impala, 1 Red Hartebeest, 
1 Springbuck, 1 Warthog 

PRIS KR. 2�.600 

PAKKE 6 
Grand slam på Syd Afrikas spiralhorn. 
8 dages safari med 6 jaftdage lxl. 
Fri ledsager inkluderet. 
4 trofæer inkluderet, 1 x Eland, 1 Kudu, 
1 Nyala, 1 Bushbuck 

PRIS KR. �5.000 

(DANISH) TEL: BJARNE +45 20 97 0411 • (SA) TEL: + 27 (0)82 853 2889 • mpunzi9@live.co.za 
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1 Grey Duiker, 1 Impala, 1 Red Hartebeest, 
1 Springbuck, 1 Warthog 

PRIS KR. 2�.600 

PAKKE 6 
Grand slam på Syd Afrikas spiralhorn. 
8 dages safari med 6 jaftdage lxl. 
Fri ledsager inkluderet. 
4 trofæer inkluderet, 1 x Eland, 1 Kudu, 
1 Nyala, 1 Bushbuck 

PRIS KR. �5.000 
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PAKKE I 
10 dages safari med 8 jagtdage. 
Jagt lxl 
1 Bøffel 

PRIS KR. 65.000 

PAKKE 2 

8 dages safari med 6 jagtdage 
Jagt lxl 
1 Sable 

PAKKE 3 

Fiskeri/ Touring / Jagt 
12 dages safari 

PRIS KR. 35.000 

PRIS PÅ FORESPØRGSEL 

PAKKE 4
7 dages safari med 5 
Jagt lxl. ophold for 1 ikke-jagende ledsager 
5 trofæer indkluderet, 1 Blesbuck, 
1 Impala, 1 Springbuck, 
1 Warthog, 1 Grey Duiker. 

PRIS KR. 15.000 

PAKKE 5
8 dages safari med 6 jagtdage ophold for 
1 ikke jagende ledsager. Jagt lxl. 8 dyr inkluderet. 
1 Blesbuck, 1 Black Wildebeest, 1 BlueHartebeest, 
1 Grey Duiker, 1 Impala, 1 Red Hartebeest, 
1 Springbuck, 1 Warthog 

PRIS KR. 2�.600 

PAKKE 6 
Grand slam på Syd Afrikas spiralhorn. 
8 dages safari med 6 jaftdage lxl. 
Fri ledsager inkluderet. 
4 trofæer inkluderet, 1 x Eland, 1 Kudu, 
1 Nyala, 1 Bushbuck 

PRIS KR. �5.000 
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Anlegget på Kongsberg.

K L U B N Y T

Rådyrpokalen
DEN 6. AUGUST I ÅR gikk klubbens 3 rådyrpokal skytting 
av stabelen. Vi blei som seg hør og bør ønsket velkommen 
av en brølende bukk på 200 meteren. Pokalen gikk i år til 
Nils-Ole Stubberud. Ingen av medlemene har mere en 1. 
napp i pokalen ennå. Vi tror det blir lenge til at noen får 3. 
napp og poklaen til odel og eie.

Anlegget til metall siluet skytterne på Kongsberg er meget 
bra. Bør oppleves, og vi har plass til mange flere skyttere i 
2018. Dato og klokkeslett kommer i Trofæ og på Facebook. 
Så følg med!

Nils-Ole Stubberud

Niels Ole Stubberud 
vandt Rådyrpokalen 2018.

2015 Toralf Korsmoe
2016 Runar Berg
2017 Nils-Ole Stubberud

Postbox 152, 3910 
Kangerlussuaq, 
Grønland

Tlf.: +299 299214 / 
+45 23729089,

E-mail:
info@northsafari.com,

Web 
www.northsafari.com

Outfitter: 
Thomas Olsen

Velkommen til en 
verden af enestående, 
arktiske oplevelser...
North Safari Outfitters tilbyder en 4-dages moskusjagt eller 
rensdyrjagt nær indlandsisen i Vestgrønland. Det er et jagte-
ventyr i  verdens ’’last Frontier’’.
Vi byder dig velkommen til dit livs jagteventyr. Kun få steder i 
verden finder du denne eksklusive trofæjagt på moskusokse 
og rensdyr. 
Inkluderet: Jagt - 1:2 guidning - Ophold i jagtcamp 
- Licens til moskusokse eller rensdyr - Al transport. 
Pris 33.750 kr
Du finder mere info på www.northsafari.com
eller kontakt os på info@northsafari.com
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www.zeiss.com/V8

The ZEISS VICTORY V8 Line
In a class of its own.
 
The premium riflescopes brought to you by the VICTORY® V8 line 
from ZEISS expands the realms of possibility – with crystal clear 
image quality, easy handling, extremely large zoom range and the 
brightness views. Thanks to the driven hunt specialist VICTORY V8 
1.1–8x30, the long-range revolution VICTORY V8 4.8–35x60, the 
light transmission specialist VICTORY V8 2.8–20x56 and the ultimate 
all-rounder VICTORY V8 1.8–14x50, you have all the flexibility you 
need for any type of hunting or shooting situation. 

Empower 
your 
flexibility.
ZEISS VICTORY V8

// PRECISION
    MADE BY ZEISS

RZ_ZEISH-16-003_Anzeigen_V8_210x297_GB_ICv2.indd   1 01.03.2016   11:15:24

The perfect travel companion

ZEISS VICTORY® V8: The ultimate Super-Zoom riflescope. For any distance and 
any situation. It sets a new standard in the premium class. From the driven hunt, 
stalking and stand hunting through to longrange shooting - it is always the 
best choice and provides impressive proof of its superiority: No other riflescope 
has ever demonstrated such flexibility and versatility. The main reason for this 
is the maximum zoom and reticle adjustment ranges. The VICTORY V8 gets its 
outstanding image quality and target resolution from the light transmission of 
92% (unrivalled in this class), FL lenses, SCHOTT HT glass and the extremely wide 
angle field of view. It always guarantees you absolute precision and perfection. 
The only true all-rounder. V8 is available in the following models:

VICTORY V8 4.8–35x60
VICTORY V8 2.8–20x56 
VICTORY V8 1.8–14x50 
VICTORY V8 1.1–8x30  
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Livet lyder fantastisk.
ann / cli0063 / 0116

Passer præcist til dine ører 

SecureEar er lille, diskret og sidder dybt i 
øret. Der tages et aftryk af dine ører, så 
høreværnene kommer til at sidde præcist 
og nøjagtigt uden at trykke eller opvarme 
dine ører unødigt. Den præcise tilpasning 
sikrer effektiv beskyttelse mod det kraft-
ige skud fra geværet. Dæmpningen er 
helt op til 35 decibel.

Zoom ind på svage lyde

SecureEar bruger samme teknologi, som 
findes I vores høreapparater, til at zoome 
ind på vigtige lyde. Samtidigt forstærkes 
svage lyde, så du kan følge med i, hvad 
der foregår omkring dig. En volumen-
kontrol giver dig mulighed for at forøge 
forstærkningen af tale og svage lyde med 
op til 30 decibel.

Få flere oplysninger på  
www.bestsound-technology.dk/høreværn  
eller på telefon 63 15 40 00.

Sivantos A/S anvender varemærket Siemens  
i henhold til licensaftale med Siemens AG

www.bestsound-technology.dk/høreværn

SecureEar høreværn.
Skærp sanserne, forøg sikkerheden og nyd komforten.
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Sika Country 
Taxidermy Ltd.



Se nærmeste forhandler på www.normark.dk

Normalt vejl. pris for riffel+kuffert kr. 32.598,-

Introduktionspris 

kr. 23.399,- SPAR 9.199,-

NYHED  
FRA 
MERKEL
RX.Helix Wild Boar Synthetic
Den nye RX.Helix Wild Boar Synthetic  
leveres i kal. 308 Win. og 30-06 med  
560 mm løb med M15x1 gevind for lyd-
dæmper. Riflen er med Green Soft Grip 
skæfte, gummi bundstykkeknop og 
3-skuds magasin.

RX.Helix Wild Boar Synthetic
Vejl. pris kr. 27.999,-

WildGame Green Line riffelkuffert
Foret riffelkuffert i kanvas forstærket med imite-
ret læder. For riffel med 1 extra løb, 1 kikkert og 
magasin. Kodelås. 118x27x9 cm. 
Vejl. pris kr. 4.599,-

Unikt system sætter fokus på målet
RX.Helix repeterriffel skiller sig ud med sit unikke 
roterende bundstykkesystem, som har en udveks-
ling 1-2, hvilket giver en meget kort vandring af 
bundstykkearmen på kun 5 cm. Det betyder, at 
bundstykkearmen ikke kommer længere bagud end 
til sikringen, så du ikke skal flytte hovedet ved gen-
ladning, men kan bevare fokus på målet.


